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NATAŠA PERIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla  
 

(Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla 

otvaram 43. redovnu sjednicu Gradskog  vijeća  Tuzla.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirza. Izvoli.  

 

MIRZA TUPAJIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Poslovničku. Prije svega želim vas sve srdačno poselamit i pozdraviti i poželiti nam ovaj 

uspješan radni dan i drago mi je da smo evo napokon posle nekolko mjeseci u ovoj našoj sali i 

naravno borit ćemo se da nam niko ne oduzme to pravo.  

Ja ću danas iskoristit poslovničku. Želio bi da odamo počast učenjem, minutom šutnje i 

učenjem Fatihe heroju oslobodilačkog rata Midhata Hujdur Hujka koji je pogino na današnji dan, 

pa Bosna i Hercegovina ima devet zaslužnih znači narodnih heroja.  

Danas se potrefilo znači Sjednica Vijeća na dan kada je on pogino. Naš narodni heroj i iz 

Mostara, naš komandant koji je imo ogromne zasluge u borbi protiv agresije na Bosnu i 

Hercegovinu. Hvala.  

(Minuta šutnje, učenje Fatihe ili druge molitve op.a.) 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla, sjednici 

prisustvuje trideset i jedan od ukupnog broja vijećnika (31), što je dovoljno za punovažan rad i 

odlučivanje. Podsjećam da ste uz materijale za današnju sjednicu dobili i zapisnik sa 8. vanredne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla održane 29. 05. 2020. godine.   

   Da li ima primjedbi na Zapisnik sa 8. vanredne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 

29. maja 2020. godine? (Nema.) 

Ako nema, stavljam na izjašnjavanje Zapisnik sa 8. vanredne sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla, održane 29. maja 2020-te i podsjećam vijećnike da je za glasanje potrebno, pritiskom na 

taster.  

Znači jedinica je za, dvojka je protiv i tri je suzdržan. (Na uređaju op.a.)  

I da se, pozivam da aktivirate svoje uređaje i da se izjasnite za, protiv ili suzdržan u odnosu 

na prijedlog. Jedinica je za, dvojka je protiv i. Nije. Dvojka je protiv, a tri je suzdržan. Je li tako? 

Glasanje je okončano.    

Konstatujem da su Zapisnik sa 8. vanredne sjednice Gradskog vijeća, održane 29. maja 

2020. godine, usvojeni sa 31 glas za,  nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

Za današnju četrdesettreću redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla predlažem dnevni red 

koji ste dobili u materijalu za sjednicu: 

 

D N E V N I  R E D  
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Usvajanje Skraćene verzije zapisnika sa osme vanredne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

održane 29. 05. 2020. godine  

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE   

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP POSLOVNIH ZGRADA, POSLOVNIH PROSTORIJA I 

GARAŽA  

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 

DRŽAVE NA PODRUČJU GRADA TUZLE   

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

a)  ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I JKP VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)  

b) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I JKP KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)         

c) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I JKP TRŽNICE-PIJACE D.O.O. TUZLA O REGULISANJU MEĐUSOBNIH 

PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE 

JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S 

TEKSTOM UGOVORA)  

d) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I JKP CENTRALNO GRIJANJE DD TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)  

e) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I I JKP KOMUNALAC D.O.O. TUZLA O REGULISANJU MEĐUSOBNIH 

PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE 

JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S 

TEKSTOM UGOVORA)  

f) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU 

GRADA TUZLE I JKP PANNONICA D.O.O. TUZLA O REGULISANJU MEĐUSOBNIH 

PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE 

JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S 

TEKSTOM UGOVORA)  

5. RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

a)  ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA NEPOSREDNOM 

POGODBOM JAVNOJ USTANOVI CENTAR ZA KULTURU TUZLA  

b) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA "NAUTILUS” DOO TUZLA  
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c) ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA NEPOSREDNOM 

POGODBOM UG “UDRUŽENJE MUZIČKIH UMJETNIKA” TUZLA  

6. RAZMATRANJE I USVAJANJE RJEŠENJA O IMENOVANJU VRŠIOCA 

DUŽNOSTI GRADSKOG PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU 

TUZLA  

7. RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

a) RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA NADZORNIH 

ODBORA U JAVNIM PREDUZEĆIMA I JAVNIM KOMUNALNIM PREDUZEĆIMA U 

KOJIMA GRAD TUZLA VRŠI OVLAŠTENJA PO OSNOVU UČEŠĆA DRŽAVNOG 

KAPITALA  

b) RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH 

ODBORA U JAVNIM USTANOVAMA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA  

8. RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI 

ODLUKE O NAZIVIMA ULICA I TRGOVA, U GRADU TUZLI I NASELJIMA NA 

PODRUČJU OPĆINE TUZLA  

9. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA:  

a) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta  

b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnog priključka lokalne ceste 

na regionalnu cestu  

c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu,  

broj:  01/31-2678-17 (Pajić T.Dragan, lokacija KO Tuzla II)  

10. RAZMATRANJE I USVAJANJE ZAKLJUČKA PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE 

ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA  

11. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O RADU GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 

GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

12. RAZMATRANJE INFORMACIJE O UPRAVLJANJU I ODRŽAVANJU 

ZAJEDNIČKIH DIJELOVA I UREĐAJA ZGRADA  

13. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

14. TEKUĆA PITANJA  

a) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštite o razlozima  prolongiranja 

izrade Akcionog plana rodne ravnopravnosti grada Tuzle  

b) Obavještenje Službe civilne zaštite o razlozima prolongiranja izrade Informacije o 

projektima EU u oblasti zaštite i spašavanja i njihovoj implementaciji u Gradu Tuzli 

 

Podsjećam da su se, u skladu sa članom 58. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, prijedlozi 

za naknadno uvrštavanje hitnih i neodložnih pitanja mogli podnijeti u pisanoj formi, najkasnije 48 

sati prije održavanja ove sjednice, kao i da su se, u skladu sa članom 61. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla, zahtjevi za izmjenu predloženog dnevnog reda mogli dostaviti najkasnije 48 sati prije 

održavanja ove sjednice.  

Obavještavam vijećnike da je Kolegij Gradskog vijeća održao sjednicu neposredno pred 

početak ove 43. sjednice te razmotrio pristigle prijedloge za izmjene i dopune dnevnog reda. 

Pod broj  

1. Kolegij Gradskog vijeća Tuzla predlaže da se u dnevni red 43. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 1. uvrsti: RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA, da se tačka 



5 

 

vijećnička pitanja i inicijative razmatra kao druga tačka dnevnog reda  a da se ostale tačke 

redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ – vijećnik Bosanske stranke  

 

Hvala predsjedavajuća. Pozdrav svima i onima koji nas budu gledali.  

Ja sam protiv da se ova tačka uvrsti u dnevni red. Predlažem i ostalim da glasaju protiv iz 

razloga što je nemoralno da vijećnici sebi obezbjeđuju okolnost da u svakoj situaciji koju smatraju 

da ne treba održati sjednicu ili navodno da se ne može održati to rade on-line bez obzira da li postoji 

stanje proglašenja prirodne nesreće ili ne.  

Priče na Kolegiju da je sada dvadeset prvi vijek i da treba raditi on-line ne stoje zato što 

sjednice moramo efektivno odraditi ovdje i u vijeću.  

Okolnost da se danas nalazi 5000 ljudi na Panonici bez maski. Nikakve bez ikakve zaštite 

u korona free zoni kako je odlučeno Odlukom Grada Tuzla da se otvori Panonika i okolnost da se 

ovdje navodi da se sjednice trebaju održavati on-line radi straha od korone je definitivno bukvalno 

političko zafrkavanje ljudi koji se nalaze danas na Panonici je plašenje tih ljudi. 

Šta će bilo ko od tih građana ili onih koji namjeravaju doći na Panoniku pomisliti ako Vijeće 

traži da se sakrije kod kuća i da on-line odrađuje sjednice a poziva građane da dođu na Panoniku? 

Šta će bilo ko od tih građana misliti? 

Potpuno je opravdano i logično što ljudi dolaze na Panoniku zato što nije zabranjeno. Ne 

trebam poredit to sa time da zabrana vožnje bez pojasa i kazne ako nemate pojas u automobilu 

znači da ljudi ne znaju štiti sami sebe, a ne da se time štite od drugih učesnika u saobraćaju. Dakle, 

u situaciji kada nema zabrane odlaska na Panoniku, sasvim je logično da će svaki građanin otići ko 

može i ko želi.  

Ali u situaciji kad vi danas, evo u obrazloženju plašite kako i Živinice ne rade, kako je 

korona na sve strane. Pa šta vi šaljete poruku građanima Tuzle i šta želi SDP i Tuzlanska alternativa 

poslati građanima Tuzle? Mi ćemo se zavući lijepo u svoje stanove, zaštiti se, a vas smo isturili 

tam da bi naplatili od vas novac i slično ili da vam ne bi vratili novac za ulaznice, a Panonika je 

opasna radi zaraze.  

Ili će neki stručnjak reći više nego cijeli svijet ili Svjetska zdravstvena organizacija da tamo 

je bez korone. Korona free zona.  

U ovakvim okolnostima kada predlažete da se ne održavaju redovne efektivne sjednice 

onda je sasvim logično i opravdano da za te vanredne sjednice nema novca. I danas će ići 

Amandman i Odluka o izmjeni odluke o naknadi vijećnika i ostalih. Predsjedavajuće, zamjenika i 

ostalih da za vanredne sjednice nema nikakve naknade. Kada sjedi se kod kuće uz piće i meze 

možda će neko i sjediti, pa iz okolnosti da se kako kaže nastupanja drugih okolnosti zbog kojih se 

i vijeće ne može sastati. Dakle, pored te pandemije opravdane eventualno proglašenja stanja 

prirodne nesreće stoji nastupanje drugih okolnosti. Šta druga okolnost može biti?  

Bez ikakve zafrkancije. Pada jaka kiša i Vijeće neće održati se. Jako sniježi, snijeg jak. 

Donijet ćemo odluku da neće biti vijeća. Prejako sunce. Mrsko nam doć. Lijepo je sjedit kod kuće 

u fotelji i ono klik, klik, klik glasam. Odradi se sjednica pod navodne znake i uzima se paušal. E 

ne može se uzeti paušal.  

Dakle, idu amandmani o kojima će te se morati izjasniti, da u slučaju da nema redovne 

sjednice održane u toku mjeseca nema ni mjesečne naknade vijećnicima. Pa izvolite drage 

koleginice i kolege vijećnici budite protiv.  
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Donesite odluku da će te on-line odrađivati sjednice al pare uzeti sa računa ili tražit da nam 

dođe na račun ili ćete čestito i pošteno lijepo odrediti se da nema tog novca i da se taj novac usmjeri. 

Pomoć ljudima koji su stradali zbog posljedica korone.  

Dakle ja ni na kakav način ne atakujem na sredstva vijećnika koji rade, koji odrađuju 

sjednice efektivno. Evo kao ova danas. Imaju pravo. Je li neko zaslužio ili nije sasvim je nebitno. 

Je li neko pročitao materijal ili nije sasvim je nebitno. Je li se javio ili nije ne-bi-tno. Tu je. Radi s 

nama. A on-line kod kuće je politički bezobrazno.  

Dakle, ovdje pogotovo okolnosti koje stavljate po zaključku Kolegija vijeća.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese privodite kraju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

  

Dakle uvijek Kolegij u odnosu na parlamentarnu većinu može donijeti odluku da nema 

Sjednice Vijeća. To je nedopustivo.  

Ovo se moglo ići i na korekcije jer nisu prihvatili. Raspravljali smo preko sat i po na sjednici 

Kolegija o ovome. Davali su se prijedlogi da se, prijedlozi da se odgodi, da sve stranke daju svoje 

zaključke, prijedloge ali nisu htjeli.  

Tako da evo.  Ja iz ovih razloga kažem da ovo je protiv ustavnih prava građana da njihovi 

izbrani zvaničnici rade na efektivnim sjednicama i pogotovo protiv sadašnje okolnosti da danas 

opet ponavljam imate javni saobraćaj gdje se ljudi normalno kreću. Ljude koji rade normalno. 

Rudare koji rade  normalno. Svi koji su zaposleni trebaju zaraditi sebi za porodicu. Egzistenciju.  

Rade. Panonika je 5000 ljudi sada u ovom trenutku puna, ali sjednice Vijeća neko želi. 

Tačnije SDP. Tuzlanska alternativa. Po onome što sam dobio informaciju i na Kolegiju po nalogu 

Jasmina Imamovića koji ne želi da se održavaju Sjednice Gradskog vijeća.  

SDP je tu u stvari oružje u njegovim rukama i Tuzlanska alternativa koji će poslušno glasati 

ka-ko Jasmin Imamović hoće, a zbog svih okolnosti i kampanje koja se vodi protiv Jasmina 

Imamovića zbog nemoralnog djelovanja u toku pandemije u odnosu na obaveze prema građanima 

Tuzle.  

Eto. Ja završavam na taj način i pozivam vas da ne glasate za ovo. Da glasate protiv. Da se 

zaključkom predloži da se održi jedna tematska sjednica Kolegija Gradskog vijeća gdje će se 

donijeti odluka, ali na način da ukoliko jedan Klub  ili vijećnici daju ovlaštenje da jedan Klub ili 

svi vijećnici budu saglasni, onda mogu vanredne sjednice. A ukoliko jedan vijećnik nije za, ili 

jedan Klub, da se vanredne sjednice ovakve vrste ne mogu održati nego da se radi dakle, na 

Sjednicama Vijeća. 

Da to možemo održati u BKC-u u velikoj sali gdje je razmak može biti 10 metara između 

nas. U Mejdanu. Neko reće danas na stadionu, pa i na Panonici pošto tamo je korona free zona 

možemo sjednice održavati i na Panonici dakle, tamo se ne možemo zaraziti.  

Neko će biti. Ne moramo sad se. Možemo doći ovako odjeveni. Ne mora to biti uslov da moramo 

biti prilagođeni Panonici. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Mirnese. Privodite kraju. Prošlo je pet minuta. Molim vas. 
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MIRNES AJANOVIĆ   

 

 Ali dakle evo. Evo dobro.  

Dakle da ima puno mogućnosti da sjednice možemo održati na bilo kojem mjestu ukoliko 

dođe do nekakvih problema. Ukoliko evo nešto teško ne padne s neba kako reće jedan danas kolega 

na, na Klubu, na Kolegiju.  

Dakle nema razloga za ovakvu vrstu, donošenja ovakve odluke sada. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Mirza Tupajić. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Mislim da je ovo jako loša poruku građanima Tuzle a i građanima u cijelom, u cijeloj Bosni 

i Hercegovini. I evo u pravu je kolega. Otvorili su se. Grad Tuzla je, to jest Javno preduzeće 

„Pannonica“ počela sa radom.  

Možda ste vidjeli s medija iz medija da je centrala Stranke demokratske akcije pozvala sve 

građane Bosne i Hercegovine da ljetuju na. Koriste svoje, svoj godišnji odmor da posjete predivne 

destinacije širom Bosne i Hercegovine pa i samim tim Panoniku. Naravno uz pridržavanje svih 

mjera.  

I ja ću prekinut sad raspravu i tražim onaj kako se zove od predsjedavajuće da da opomene 

kolegu vijećnika koji je dobacio i da mu. 

 

NATAŠA PERIĆ   
 

Nisam čula da je dobacio. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

  

Ja ja. Ja sam čuo i čule su ostale kolege.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ja nisam. Ti govori u svoje ime. Zamolit ću vas 5 minuta da pričate o predloženom. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  
 

Ne možete mi uzet. Nataša. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ne ja nisam ti uzela.  
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MIRZA TUPAJIĆ  

 

Predsjedavajuća. Ne možete mi uzet. Evo sad vas pitam je li jeste čuli ovdje da je on 

spomeno ovdje nekakve onaj. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Nisam čula. Ja ja slušam tebe.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Pa dobro. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

A nisam nikog čula sa strane.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Zašto ga ne smijete opomenut? 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Molim. Hajd molim te nemoj.   

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Zašto ga ne smijete opomenut? 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Hajde 5 minuta pričaj o tački dnevnog reda. Imat ćete svakako priliku ako se uvrsti u dnevni 

red da iskoristite svoje vijećničko pravo.  

Sad vas molim da obrazložite zašto ste protiv ili za. Izvoli Mirza. Evo. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

  

Pa iz jednostavnog razloga. Ovo smo dobili naravno prekasno. Namjere nalogodavca, a to 

svi znamo da nisu prisutni Gradski vijećnici to je gradonačelnik Grada Tuzle Jasmin Imamović. 

Koji su razlogi, razlozi to ćemo vidjeti i naravno javnost obavijestiti o o tome.  

Mislim da da je ovo pokazivanje nekakih mišića i da nije, da je na neki način ubijanje 

demokratije u u u Gradskom vijeću i Gradu Tuzla. Ja molim vijećnike da misle svojom glavom i 

da ne podrže ovo dok se ne postigne jedan koncenzus da da imamo taj jedan tematski kolegij gdje 

ćemo dati svi svoje prijedloge i naravno da da ne dopustimo da se ponovo da na neki način 

zloupotrijebi dobra volja i konstruktivne opozicije i da ne bude ponovo o onih dešavanja kao što je 

bilo na zadnjoj majskoj sjednici gdje smo dobili za za dva tri dana da da pročitamo i da se 



9 

 

pripremimo za Vijeće a dobili smo negdje preko hiljadu stranica materijala i tolko bitne tačke za 

život građana Grada Tuzle, a naravno to nismo mogli se se spremiti.  

Mnogo je licemjerno pozivati da prvi čovjek našeg grada poziva Federalni parlament da 

dođe i da održi u jeku najteže, najveće pandemije korona virusa kad smo imali takve mjere gdje 

gdje gdje je bila faktički, gdje gdje smo imali policijski sat, gdje i i stariji ljudi nisu mogli izlaziti, 

on poziva da da da se dođe, da se održi sjednica u Tuzli. Pa onda je ponudio razne destinacije, a da 

se ide ka tom smjeru da se nama onemogući znači normalan rad.   

Evo i mi smo iz Kluba Stranke demokratske akcije isto tako predlagali Mejdan, velika sala 

BKC, velika sala. Pa pa može ponuditi dobre uslove i naše pozorište. Mi nećemo naravno podržat 

ovaj današnji dnevni red i naravno uvrštavanje ove tačke dnevnog reda a i naravno nećemo podržat 

ovakav Poslovnik.  

Nadam se da će proraditi svijest vijećnika koji ne čine. Koji ne dolazi iz stranke 

Socijaldemokratske partije i Tuzlanske alternative i mislim da ovdje ima dosta samostalnih 

vijećnika koji će možda danas i onaj odlučiti ishod. Glasat. Al ipak ih molim da da da im proradi 

njihova svijest. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Nema replike na ovo. Nema. Nema. Nema. Koji član? Pa nemoj. Nemojte 

tako napamet poslovnička intervencija. Recite mi koji član šta?  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Mogu li dobiti jedan primjerak Poslovnika ako je predsjedavajuća sjetila se da ponese.  

(vijećnik Mirza Tupajić govori bez uključenog mikrofona op.a.) Neka. Nemojte. Ne vjerujem vam. 

Da uzmem od njih.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Pa sjetila sam se ja. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Neka. Neka. Da vidim. Neka. Izvinite. Vjerujem vama ali da dobijem njihov zvanični. 

Mogu oni reći ne vjeruju nam.  Ne. Ne. Ne. Hoću od njega.   

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Nemojte molim vas dobacivat. Nije ovo pijaca. (vijećnik Mirza Tupajić govori bez 

uključenog mikrofona op.a.) Pa ti si mi glasan. Taj neko drugi koji je dobacio ja ga nisam čula. 

(vijećnik Mirza Tupajić govori bez uključenog mikrofona op.a.) I nemoj ustajati s mjesta.  

Pa dajte. Nećemo sad gubiti vrijeme na ovome.   

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ne gubimo vrijeme. Ja tražim poslovničku intervenciju. 
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NATAŠA PERIĆ  

 

Pa recite koji član.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Sad ću pročitat. Zbog onemogućavanja da dam repliku. A vi niste rekli po osnovu kojeg 

člana ja nemam pravo na repliku.  

Po osnovu kojeg člana predsjedavajuća ja nemam pravo na repliku? Pa uzmite Poslovnik 

pročitajte. Morate znati. Nemojte napamet.  

 

NATAŠA PERIĆ 

  

Ovo nije diskusija klubova. Mi pričamo o dnevnome redu. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Pitam vas? Ja tražim poslovničku intervenciju iz razloga što mi nije dozvoljena replika.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ovo nije rasprava.   

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Po kojem članu? Po kojem članu nemam pravo na repliku? Izvolite predsjedavajuća recite.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Nemate pravo jer ovo nije diskusija klubova. Mi pričamo o dnevnom redu.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ja kao vijećnik tražim. Kao vijećnik tražim. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mi nepričamo sad o tački dnevnog reda koja je uvrštena. Et. Na to se pozivam.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ma ja tražim da repliciram na iznošenje izlaganja kolege vijećnika.  

 

 

NATAŠA PERIĆ 
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Hajte. Evo.  

 

MIRNES AJANOVIĆ   

 

Imam pravo replicirat. Recite mi po kojem osnovu nemam pravo. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Hajde izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Eto vidite da imam. Hvala vam.  

 

NATAŠA PERIĆ 

   

Nemate al hajte. Danas sam dobre volje. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  
 

 A vi ste danas dobre volje?  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Jeste. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Znači SDP radi na način da će prava vijećnika biti realizovana ako je predsjedavajuća dobre 

volje.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Pa to je vaša sad rečenica. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

E nek ste mi dali dobar motiv.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hajte. Hajte. Samo vi.  

 

 

MIRNES AJANOVIĆ    
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E hvala vam. U ovoj replici koju sam htio kolegi da dopunim ono što je rekao.  

Imam pravo i da dopunim njegove prijedloge i prevaru koju je napravljena prošli put kada 

smo bez prava na ra-spra-vu donijeli odluku da se neće raspravljati o prijedlogu onemogućavanja 

vijećnika da mogu predlagati tačke dnevnog reda. Da mogu predlagati sjednice i raspravljati na 

dnevnom redu.  

Kada smo tri mjeseca bili onemogućeni da radimo u odnosu funkcije putem emajliranih 

sjednica nakon ovakve dobre volje predsjedavajuće, ja vam javno obećavam.  

Nakon ovog prijedlogu da  nam onemogućite i pokušate ponovo onemogućiti rad Vijeća i 

efektivno djelovanje izabrane zvaničnike građana koji su na izborima dobili legitimno pravo da na 

ovakvim sjednice govore.  

Ja im javno obećavam do izborne kampanje BOSS vodi kapanju isključivo i jedino i to 

ćemo građanima objasniti pod nazivom SDP mora pasti i njihove političke sluge.  

Kada god budem stigao ili budemo (nerazgovjetno izgovorena riječ op.a.) ako mognemo 

svakodnevno podsjećaćemo građane na sve šta ste radili. 

 Od imenovanja faštističkih ulica. Stavljanja za vrijeme 15. maja i okretanja bolova na 

Husino.   

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese drži se dnevnog reda.  I tačke dnevnog reda. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

  

Dakle sve ono što ste radili kao SDP.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese držite se tačke dnevnog reda. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Evo pričam o tački dnevnog reda.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Radite vi sve što hoćete. Imate svoje puno pravo za predizbornu kampanju. To je vaše 

pravo. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

  

Dakle zahvaljujući vašoj danas dobroj volji. 

 

 

 

 NATAŠA PERIĆ  
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Molim vas samo replicirajte.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

I mojoj dobroj volji ja ću odvojit svoj dio života do izborne kampanje i pokazati građanima 

da vi morate pasti na izborima, da više ne smijete biti vlast.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Ali ima života i posle izbora.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Da SDP više nikada ne smije i ne može biti vlast u Tuzli. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Dobro Mirnese. De sad replicirajte to što ste.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Završio sam. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike. Ko se javio? Aha. Mirza. Izvoli. Nikica. Izvinite.  

 

NIKICA VIDOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

  

Ja vas sve pozdravljam. Pošto sam novi pa evo lijep pozdrav za sve. Ono što ću iznijeti 

samo samo par razloga zbog čega nismo za ovo da se mijenja Poslovnik jel trenutno ne postoji  ni 

jedan tehnički pred uvijet ili uvjet da se mora ovo nešto napraviti. Sve ono navedeno neću se 

ponavljat.   

Mi imamo prostora da se ovo sve radi kako se radi, ali svi parlamenti u Bosni i Hercegovini 

naravno i u svijetu i Evropskoj uniji funkcioniraju. Ne vidim zašto bi neka najniža razina u nekoj 

državi ne-odvijala se i parlamentarnost i ove sjednice da se rade kako se mogu raditi. Naravno ne 

u ovom prostoru ako bude neki problem. U slučaju da se desi neka. Svi znamo ko preuzima vlast i 

kako se vozi u kriznim situacijama. Mi nismo ti definitivno i zbog toga smo protiv jel svjedoci smo 

ovoga što se, što se izdogađalo. 

 Trenutno nije ni blizu situacije i ne možete je ni vi ni ja ničim potkrijepit da je tolko 

alarmantna da mi sad ne smijemo bit a i bit ćemo za sedam dana i tek za četrdeset pedeset dana 

ponovo na sjednici.  
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Znači da je sad odmah preuzmemo i da se ništa do izbora ne događa. Da nemamo pravo ni 

pitanje postaviti kako treba i kako je to inače kako su ljudi i birani. Razumijemo sve okolnosti. 

Konsultirali smo se naravno i sa medicinskom strukom prije ove sjednice.  

Ono što. Evo ponavljam izričito smo protiv bilo kakvih promjena da se odvija Vijeće mimo 

ovoga što je danas. Znači ovoga nekog da kažem normalnog koji traje još tri četiri mjeseca do kraja 

mandata. Toliko i hvala vam.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  - vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

Evo i ja koristim priliku da vas sve srdačno pozdravim takođe i građane našeg grada koji 

će ovu sjednicu na neki način pratiti putem malih ekrana.  

Stav vijećnika Kluba Saveza za bolju budućnost Gradskog odbora Tuzla je izričit po ovom 

pitanju obzirom da ne postoje više, ne postoji više potreba za vanrednim okolnostima, jer je to i i 

nadležna tijela i organi su donijele tako isto odluku. Znači ukinuto je vanredno stanje i s tim u vezi 

mi trebamo da se ponašamo spram tih je li novih dešavanja.  

Isto tako želim želim reći da mi ispred građana, odnosno građani kada su nam davali glas 

isto su mogli pretpostaviti da ćemo mi kao vijećnici naić na ovako teške situacije. Pardon.  

Imali smo jednostavno iz početka bojazan i sve i upute kako da se ponašamo na neki način 

i s tim u vezi mi smo se ponašali odgovorno i svi smo malte ne donijeli jednoglasno odluku po tom 

pitanju i izglasali smo da se elektronskim putem održavaju sjednice i radi jednostavno ove 

bezbjednosti nas samih građana i tako dalje.  

Obzirom da sva druga opštinska, općinska i Gradska vijeća održavaju sjednice na ustaljen 

način. Čak i i i u vrijeme kada smo mi održavali elektronskim putem oni su i dalje u adekvatnim 

prostorima, uz naravno odgovorno ponašanje održavali te sjednice na ustaljeni način.  

Smatramo da da da su se stekli uslovi i da trebamo da vratimo u jedan normalan tok na na 

naše sjednice.  

Kada sam rekao da su građani pretposta mogli pretpostaviti da će se naići na izuzetno teške 

ovaj situacije zbog toga i jesu vidjeli u nama trideset i jednu osobu najjaču osobu  u ovome gradu 

i dali nam povjerenje mi spram toga moramo i da se ponašamo.  

Ja i moj Klub ne želimo da se krijemo po mišijim rupama i bilo šta drugo da radimo, nego 

želimo da radimo u interesu i građana grada, u interesu građana i ovog grada. S tim u vezi tako 

ćemo se i ponašati.  

Nećemo politizirati ništa, a kao dokaz da želimo dobro ovom gradu je svijetli primjer našeg 

predsjednika koji je tada kao ministar sigurnosti izuzetno pomogao ovome gradu.  

Zamislite da osim svih ove, sve ove situacije imamo još i nekoliko stotina migranata poput 

Bihaća, Sarajeva i tako dalje. Kako bi bilo u našem gradu? Znači želimo ovome gradu. To je još 

jedan argument kojim potkrepljujem to.  

Mi ćemo biti uvijek konstruktivni po tom pitanju, ali nemojte da pokušavate da da da nas 

ovaj dovedete u stanje zablude samo zato što želimo da budemo konstruktivni i i zbog toga što 

želimo da budemo odgovorni. Kažem građani su u nama vidli tridest i jednu najaču osobu. Dajte 

tako da se ponašamo.  
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Onaj koji se smatra da nije takav i ne može da snosi sve te posledice koju, koji ovaj poziv 

iziskuje evo mu gospodo vrata ovdje. Ja hoću da radi i želim da radim i ovo je. Sjednice koje smo 

održavali elektronskim putem su se pokazale ne-efi-kas-ne. Opet je došlo do preglasavanja. Nije 

bilo rasprava i tako dalje. 

Dobro. Donijeli smo mi taj Poslovnik takav kakav jest. Više ne želimo da to radimo. Nema 

više uslova. Nemate razloga zbog čega to sada tražite na taj način. Dajte da prestanemo politizirati. 

Dajte da se počnemo ponašati spram vremena i svih ovih dešavanja koji su izuzetno teška, a kako 

struka i naučnici nas upućuju da će svakim danom biti sve, sve gore i gore.  

S tim u vezi.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Elvire samo pri kraju. Molim te.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Evo još samo jednu rečenicu.  

S tim u vezi smo i podnosili neke ve već zahtjeve za zaključak na na Kolegiju i s tim u vezi 

tražit ćemo, odnosno tražit ću lično putem inicijativa da se, putem današnje inicijative koju sam 

pripremio, da se obustave svi neophodni radovi u Gradu Tuzla i da se pripremaj, priprema novac 

za socijalna davanja građanima u vidu prehrambenih artikala i tako dalje, jel izuzetno teško, težak 

vremenski period kako nam nauka i struka govori da nam, da da se pred nas, da pred nama dolazi.  

Dajte da se tako počnemo i ponašati. Zaustavimo uljepšavanje grada. Kad ga nismo 

uljepšavali dvadeset i pet trideset godina, nemoramo uradit ni tu fasadu. Ako nije urađena u oni, u 

onim najboljim vremenima nemojte ljudi ni sad da radimo fasade. Dajte da pomognemo građanima. 

Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala Elvire. Elvir Mahmuzić. Replika Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Replika kolegi Elviru. Podržavam sve što je rekao osim dijela gdje repliciram da su 

svi izglasali on-line sjednice kada je to bilo u martu. Ja nisam.  

Prethodno prije sjednice održan je sastanak u kabinetu gradonačelnika koji je inicirao da se 

donesu takve odluke pa je vijećnicima u onom stanju tadašnjih okolnosti pandemije koji su bili 

zabrinuti opravdano i za sebe i za svoje porodice, pa vjerovatno i za građane po onome što sam čuo 

i na Kolegiju gdje su govorili kolege da su prevareni, poturio materijal na način da mi smo u 

pozorište ušli tek pet minuta prije početka sjednice, pet do dvanest. Pet minuta prije početka smo 

dobili materijale.  

Zahvaljujući mom iskustvu od dvadeset godina meni je bilo dovoljno da samo pogledam 

da vidim šta je unutra i ja sam zato jedini ustao da prigovorim i tražim da ovo ne treba proći. Niko 

nije niti znao. Očito da vijećnici nakon toga neće moći ni predlagat dnevni red, ni predlagat 

održavanje sjednica, ni raspravljat na sjednicama. Samo će mejlom poslat za, protiv, uzdržan, niko 

to nije znao.  
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Tada je došao, kada sam zatražio riječ prijedlog da se bez rasprave onemogući rasprava 

vijećnicima na sjednici vijeća, došlo do potpunog presedana, potpune anticivilizacijske. 

Nedemokratski način djelovanja je bio tada na toj sjednici.  

Da ne bi bilo zabune Jasminu. Dakle nisam bio za. Upozorio sam, okrenuo se ostalim 

vijećnicima, oni su bili u maskama gledali malo i zabrinuti, nisu znali šta govorim a kasnije su mi 

rekli da su znali. Saznali tek kasnije kad su vidjeli šta je.  

Jasminu Imamoviću kao šefu izvršne vlasti date su tada ovlasti zakonodavne vlasti. To je 

civilizacijski nespojivo. Do sada to ni-ko nije uradio nig-dje.  

Pa ni fašistički sistem nije napravio takvu odluku. Uvijek su glumile makar demokratiju. 

Ni-ko nije imao ovlasti koje je imao Jasmin Imamović u ova tokom tri mjeseca. I izvršnu i 

zakonodavnu vlast.  

Jedini je on mogao predlagati održavanje sjednice. Jedini je on mogao predlagati dnevni 

red, tačke dnevnog reda i odlučivati da li će uopšte dolaziti u dnevni red. Ne smijemo dozvoliti da 

se to ponovi.  

Ovo je ponovo. A kampanja Jasmina Imamovića da sprijeći rad Gradskog vijeća, da on 

bude glavni komandant grada, koji je grad zapostavio i sve odluke koje se donesu u toku pandemije 

su bile zakašnjele. Nije ga bilo briga za grad. 

A uzimao je redovno mjesečnu naknadu. Dodatno pored ogromne plate. Koliko tri četiri 

hiljade ne znam? Pet hiljada maraka, ne zna se kolika je plata Jasmina Imamovića.  

Uzimao je više stotina maraka svaki mjesec kao komandant grada u toku pandemije. 

Iskoristio, zloupotrebio pandemiju plus ovlasti zakonodavne vlasti i zato kolege vjerovatno više ne 

vjeruju. Ja sam tada i pokazao šta su planirali i ukazao, evo i sad ukazujem.  

Nemojte ovo raditi. Nemojte nas dovesti u situaciju da ulazimo (nerazgovjetno izgovorena 

riječ op.a.) politički sukob i bukvalan, brutalan politički rat radi volje jednog čovjeka koji misli da 

će proći na izborima ponovo.  

Možda hoće al ne budite uvjereni da će te vi proći koji i dalje služite ga na ovakav 

nemoralan način. Eto toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Elvir Mahmuzić. Izvolite. 

 

ELVIR MAHMUZIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Prvo ja se ne bih složio sa ovim do sad što je rečeno. Niti Jasmin Imamović gradonačelnik, 

niti SDP, Tuzlanska alternativa nisu za obstruiranje rada Gradskog vijeća.  

Dakle da se ne. Ovdje da. Može li malo samo? (NATAŠA PERIĆ – Može naravno.) Kad 

izvršite konsultacije. Ovdje se ne radi o tome da neko ne daj bože želi da obstruira rad ovog 

predstavničkog dijela najjačeg u Gradu Tuzla. 

Sve ove argumente koje je opozicija rekla su upravo idu u korist činjenici zašto bi se trebale 

bar u okolnostima ovog vanrednog stanja kako nas je zadesilo bi se trebale sjednice Gradskog 

vijeća održavat putem elektronske plaforme iz razloga što da li neko vama garantuje ili nama svima 

ovdje da možda ja nemam koronu virus ili neko od vas ne daj bože ili neko od službi.  

Da li smo svjesni činjenice, jer smo u zatvorenom prostoru? A najveća upozorenja upravo 

idu ka tome da se ograniči kretanje u zatvorenim prostorima.  
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Da li nama neko garantuje ovdje da ne daj bože ako je neko danas imo i bio pozitivan na 

koronu virus da nećemo dovest u pitanje rad Gradskog vijeća u narednih mjesec dana?  

Tražimo ovdje Sjednice Vijeća, al da omogućimo kontinuitet rada Gradskog vijeća u 

narednom periodu kako bi zaštitili sebe ovdje, jer smo u zatvorenom prostoru ljudi.  

Jesmo mi ovdje pitali jedni druge ima li neko ovdje zdravstvenih problema pa bi njegovo 

zdravstveno stanje se time pogoršalo ukoliko bi bio u kontaktu sa nekim ko je zaražen korona 

virusom.  

Jesmo mi ovdje pitali ima li neko ovdje u sali preko 65 godina ili 60 koji spadaju u rizične 

kategorije?  

Jesmo mi kolegijalni ovdje i solidarni prema svojim kolegama? 

Dakle sjednica vijeća će biti, ali bar u trenucima kada raste broj zaraženih i u Tuzli i u 

kantonu bar kad je u pitanju Gradsko vijeće, odnosno zatvoreni prostor u kojem se nalazimo ovdje, 

da ograničimo vrijeme boravka maksimalno. Evo danas da podržimo ovaj Poslovnik. 

Pa ne mora značit. Možda pandemije sutra ne bude za mjesec, za dva i onda se vraćamo 

redovnoj sjednici. Dakle, evo samo razmislite o par pitanja.  

Ja znam da će sad biti nekoliko replika. Nisam želio stvarno da odugovlačim dnevni red i 

razumijem da se ovdje radi o dnevnom redu i bit će rasprave o Poslovniku, ali barem da kao ljudi 

razmislimo o par ovih pitanja koja sam ovdje naglas postavio. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 
 

Sunčica je imala repliku vama pa evo samo malo.  

 

SUNČICA DELIBEGOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla  

                         -  vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Poštovane vijećnice i vijećnici želim prije svega da vas sve pozdravim kao i sve naše 

sugrađane koji će pratiti ovu sjednicu putem televizije. Pa evo ja ću replicirat vijećniku Ajanoviću. 

Rekli ste kako je gradonačelnik dao sebi za pravo postojećem Poslovnikom da je isključivo on 

odgovorna osoba koja može zakazivati sjednice Gradskog vijeća.  

Upravo danas mi i donosimo i želimo donijeti Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Gradskog vijeća Tuzla kojim se ta, taj da tako kažem nesmotreni propust ispravlja da vanrednu 

sjednicu može zakazati predsjedavajuća u njegovom odsustvu i zamjenik predsjedavajućeg.  

Dalje. Da ne bi. Vaše diskusije opozicije upravo su toliko ispolitikantske ispale. Da nebismo 

poslali poruku našim građanima da mi ovdje radimo protiv građana.  

Ovdje ljudi želimo samo da stavimo opciju da sjednice Gradskog vijeća mogu biti održane 

i putem onlajn platforme. Samo da mogu. Mi nismo rekli i ne, ovo ne govori ekscislipno da će se 

sve sljedeće sjednice održavati on-line. Kolege Gradskog vijeća će donijeti na kraju takvu odluku 

na koji način će se odvijati sjednice.  

Znači samo se do-pu-nja-va, do-pu-nja-va postojeći Poslovnik i ja ne vidim u čemu se toliki 

problem stvorio. Zbog čega?  

Pa evo maloprije sam na Kolegiju diskutovala. Pa nastava se u Tuzlanskom kantonu 

odvijala. Osnovna, srednja, visoko obrazovanje putem onlajn platformi i pa čak i putem vibera i 

vrlo uspješno realizirana nastava i uredno primljene plaće za to, za posao koji je svojski odrađen.  

O čemu mi sad ovdje pričamo? Zar je toliki problem usvojiti Odluku o izmjeni i dopuni 

Poslovnika koji će staviti samo opciju da se sjednice mogu održavati i on-line. Zahvaljujem.  



18 

 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Mirnes Ajanović. Replika.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajuća. Mom dragom kolegi neću reći prijatelju jer može biti da ima 

problema kasnije ako je prijatelj Elviru.  

Pa ja bit će svega i svačega nažalost u ovih tri mjeseca, četiri do izbora.  

Kaže kada raste broj zaraženih u Tuzli mi ovo predlažemo radi toga. Može neko biti i 

zaražen na Vijeću predlažemo iz tog razloga. Tačno može.  

A šta mislite od na trideset koji smo se dezinfikovali kada smo došli ruke, sve. Nosimo 

maske cijelo vrijeme. Niko nije skinuo masku. Pod punom smo kontrolom i medija i svega. Ko 

može od nas eventualno sad biti zaražen? Mogu li ja sa maskom prenjeti koleginici bilo šta? Kolegi. 

Bilo kakvu zarazu. Koronu, nahladu, prehladu, gripu, bilo šta. Ne mogu. Maskiran sam. Maskirana 

je i druga osoba. 

Kakva rizična situacija postoji ovdje u odnosu na recimo 5000 ljudi danas na Panonici koji 

niko nema maske. Jedan do drugog su tijelo uz tijelo u gaćicama. Neko ima i grudnjake, u vodi u 

kojoj kažu pa ne bi trebo virus biti u njoj, a Svjetska zdravstvena organizacija ne zna. Pojma 

nemaju. Novi virus. Zato su nas maltretirali, jer niko ne zna šta je.  

Danas 5000 ljudi će otići kući. Cijeli dio grada. Šta mislite o toj mogućnosti zaraze? Bosnu 

će zatvoriti cijelu a kamoli Tuzlu. Ali dozvoljeno je. Nisu ti ljudi krivi nizašto. Oni su jedva čekali 

da dođu, izađu. Grad je dozvolio, preuzeo teret i rizik. Ali sad im slat poruku. Ne smijemo vijeće 

održat ljudi al hajte vi tam, dajte pare da neko uzima novac da se neko bogati od toga. Pa zar nije 

apsurdno.  

Kako možemo u okviru Panonike koja radi. Zabranjeno okupljanje više od 50 ljudi, a tamo 

je 5000 ljudi dodate dvije nule. Nije to neka velika razlika, samo dvije nule. Ništice na pedeset 

prema pet hiljada i mi pričamo da vijeće ne može se održat, ugrožavamo nekoga jer će kod kuće 

imati rizičnu kategoriju. Pa njegov je problem. Svi imamo rizične kategorije. Ne može to biti 

opravdanje da se Sjednice Vijeća održavaju on-line.  

I evo replika ako dozvoljavate koleginici Sunčici.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Može. Hajte.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

E hvala vam. Mi kaže upravo danas mijenjamo te loše odredbe gdje je gradonačelnik imao 

i izvršnu i zakonodavnu vlast. Ne. Te loše odredbe su se same po sebi istakle zato što gradonačelnik 

u žurbi da to napravi pozvao se na naredbu Štaba Civilne zaštite Federacije Bosne i Hercegovine i 

tako stoji u Poslovniku za vrijeme trajanja te prirodne nesreće. 

Proglašenjem okončanja stanja prirodne nesreće po naredbi Štaba Civilne zaštite Federacije 

Bosne i Hercegovine te poslovničke odredbe više ne-va-že. Zato se ovo pravi danas.  
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Jasmin je svatio da se zafrkao. Pravnik nije dobro procijenio šta treba da napiše u 

Poslovniku i ograničio poslovničke izmjene koje trebaju da budu trajne samo na period sa sa 

prirodne nesreće. Evo neka me demantuje bilo ko. Sekretar neka me demantuje ili bilo ko nek 

demantuje ako govorim bilo što što je neosnovano.  

I Kolegij je iz tih razloga prihvatio moj zahtjev da na današnjoj sjednici bude izmjena 

Poslovnika da se brišu te odredbe jer su sramota da stoje u Poslovniku jer su kratkotrajne.  

I piše u zaključku samo da to ide u Poslovnik i ništa drugo izmjenu Poslovnika i odjedanput 

dobijamo ovo. Dakle, Kolegij je rekao ne. Ništa drugo. Kad je Jasmin Imamović saznao zato lobira, 

poziva, nema koga nisu zvali. Dajte da se izglasa ponovo on-line jer vidite predsjedavajuća. Vi 

niste ovo rekli na početku. Član 160. stav 4. Poslovnika Gradskog vijeća definiše dužnost 

gradonačelnika da prisustvuje sjednicama Gradskog vijeća. Njega danas nema. Niste opravdali 

razlog nedolaska. On se boji doć. Boji se vijećnika. Boji se svojih vijećnika. Boji se mene. To je 

jasno.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese pri kraju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

  

Zato što se argumenti iznose. Zato što ne može kontra argumentovati ništa. Ni prijedloge o 

njegovoj smjeni gdje pozivamo javno građane da ga smijene na izborima.  

Ne može kontra argumentovati jer su istiniti činjenično, opravdano argumentovano, jasno 

prezentirano. Zato ga nema. Zato krši svoju dužnost. Nema ga danas na sjednici.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Privodite kraju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

  

Zato što nesmije doći na sjednice. 

 Traži održavanje on-line sjednica i SDP i Tuzlanska alternativa ga služi da mu to omoguće 

da naprave i mi trebamo da budemo te sluge da to uradimo. Ne. Mi ćemo se suprotstaviti tome. 

Danas vjerovatno će glasati dio vijećnika protiv.  

Parlamentarna većina očito su izbrojali ima ih 16, da misle da sa 16 mogu raditi šta hoće. 

E zato se moramo u kampanji izboriti da sadašnja parlamentarna većina SDP i Tuzlanska 

alternativa nemaju više (NATAŠA PERIĆ –  Dobro Mirnese. U redu.) kako bi onemogućili 

ubuduće ovakve totalitarne ne demokratske anti-federacijske kampanje i načine djelovanja. Hvala.  

 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala vam. Stavljam na izjašnjavanje. (vijećnik Mirza Tupajić govori bez 

uključenog mikrofona op.a.) Kad si tražio? Nisi tra. Kad si tražio? Poslovnička.  
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NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda 

                      nacionalnih manjina  

 

Pozdrav svima. Pozdrav svima. S obzirom, evo pričamo čitavo jutro o korojinu o koroni 

virusu a prema preporukama zdravstvene struke svaki prostor gdje ima veći broj ljudi je obavezno 

svaki sat vremena da se provjetri i ja predlažem 10 minuta da pauzu napravimo. (NATAŠA PERIĆ 

– Evo pauza 20 minuta.) Da da se provjetri prostorija jel ja prvo sebe volim pa onda sve ostalo 

drugo. Hvala.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

Mislim. Mislim da još nije sat vremena. Vodićemo računa o tome. Pet minuta. Svako sat 

vremena. Ali. Naravno.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Evo pauza 20 minuta i vratite se molim vas i onda će Mirza da replicira i privodimo 

kraju. (SLAĐANA KRAJINA – Mirza i Vidović.) Ma ne. On je imao repliku. Pauzu je tražio.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Evo ovako. Možemo se dogovoriti da Mirza da repliku i da stavimo na izjašnjavanje. Hajde. 

(SLAĐANA KRAJINA – Javio se Nikica.) Evo i Nikica se javio.  

Pa imaju sad svi repliku. (vijećnik Mirza Tupajić govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

Pošto će biti više replika pauza prvo. (Pauza.) 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Molim vijećnike da uđu u salu da nastavimo sa radom. Imamo posla tonu.  

 

Nastavljamo sa radom.  

Molim vas. Vijećnici koji su se javili za repliku je li ostaju pri replici ili idemo na 

izjašnjavanje dnevnog reda? Odustajete? Mirnese?  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

OK. Ništa. Nisam ni tražio. 

 

 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Neko je. Elvir. Ne mogu da vjerujem Elvir.  

 

SUNČICA DELIBEGOVIĆ  
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Odustaje. Odustaje.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. U redu.  

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za, protiv 

ili suzdržan u odnosu na prijedlog. Podsjećam jedan je za, dva protiv i tri suzdržan. (Na uređaju 

op.a.) Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, da se u dnevni red današnje 

43. redovne sjednice Gradskog vijeća kao tačka 1. uvrsti RAZMATRANJE I USVAJANJE 

ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA, da 

se tačka vijećnička pitanja i inicijative razmatra kao tačka 2 dnevnog reda  a da se ostale tačke 

redoslijedom pomjere usvojen sa 17 glasova za, dvanaest je bilo protiv i dva suzdržana. Dobro.   

2. Gradonačelnik Grada Tuzle predlaže da se u dnevni red 43. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 

RAZMATRANJE URGENCIJE JAVNOG PREDUZEĆA GRADSKA VETERINARSKA 

STANICA TUZLA ZA PODUZIMANJE HITNIH MJERA S CILJEM SPRJEČAVANJA 

PRIMJENE NEUSTAVNIH I NEZAKONITIH ODREDBI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA 

OSNIVANJE I OBAVLJANJE VETERINARSKE DJELATNOSTI I NAČINU DODJELE 

PODRUČJA DJELOVANJA („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 5/16.). 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog gradonačenika Grada Tuzle te 

predlaže da se u dnevni red današnje 43. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao dva, kao tačka 2. 

uvrsti RAZMATRANJE URGENCIJE JAVNOG PREDUZEĆA GRADSKA VETERINARSKA 

STANICA TUZLA ZA PODUZIMANJE HITNIH MJERA S CILJEM SPRJEČAVANJA 

PRIMJENE NEUSTAVNIH I NEZAKONITIH ODREDBI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA 

OSNIVANJE I OBAVLJANJE VETERINARSKE DJELATNOSTI I NAČINU DODJELE 

PODRUČJA DJELOVANJA („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 5/16.) a da 

se ostale tačke pomjere redoslijedom. Niko se ne javlja za riječ. U redu.  

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da 

pritiskom na odgovarajući taster za, protiv ili suzdržan se izjasne. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu gradonačelnika 

Grada Tuzle, da se u dnevni red današnje 43. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 2. 

uvrsti RAZMATRANJE URGENCIJE JAVNOG PREDUZEĆA GRADSKA VETERINARSKA 

STANICA TUZLA ZA PODUZIMANJE HITNIH MJERA S CILJEM SPRJEČAVANJA 

PRIMJENE NEUSTAVNIH I NEZAKONITIH ODREDBI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA 

OSNIVANJE I OBAVLJANJE VETERINARSKE DJELATNOSTI I NAČINU DODJELE 

PODRUČJA DJELOVANJA („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 5/16.) a da 

se ostale tačke redoslijedom pomjere usvojen sa 28 glasova za, nije bilo protiv i 3 suzdržana.   

3. Mirnes Ajanović, vijećnik Bosanske stranke, je predložio da se u dnevni red 43. redovne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrste sljedeće tačke dnevnog reda:  

UKIDANJE OBAVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE  

RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNIM 

DJELATNOSTIMA  

RASPRAVA DA LI JE GRADONAČELNIK JASMIN IMAMOVIĆ PO UZORU NA 

FEDERALNE  ZVANIČNIKE ZLOUPOTRIJEBIO STANJE PRIRODNE NESREĆE. Izvolite.   
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MIRNES AJANOVIĆ  

 

Poslovnička. Ja bih zamolio jedno po jedno. Ne možemo ovako.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Dobro.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Poslovnički se tačka jedna po jedna iznosi kao prijedlog i izjašnjavamo se o tome. I 

obrazlažem razloge zašto stavljam i predlažem jedno po jedno.  

Molim vas da to bude po Poslovniku. Ne možemo odjedanput. Jer ne ne može nema osnova. 

Nikada to nismo radili.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća   

 

Ovdje se radi o tome. Znači bili su ovo bili su ovo prijedlozi koje ste dostavili na na redovnu 

sjednicu Kolegija. Kolegij ih nije prihvatio.  

Nakon s toga ste i vi i Mirza Tupajić vijećnik i Klub vijećnika Stranke demokratske akcije 

dostavili objedinjene prijedloge za uvrštavanje tačaka u dnevni red ono 48 sati prije početka 

sjednice.  

Ovdje su samo pobrojane tačke pošto su tako bile na zahtjevu i nabraja se šta Kolegij nije 

prihvatio.  

Čim to predsjedavajuća navede, jel do sad smo navodili šta je Kolegij prihvatio. Sad će reći 

koje prijedloge nisu prihvaćeni od strane Kolegija i nakon toga ide dalje da da izuzetno se može 

tražiti izmjena dnevnog reda na samoj sjednici.  

Onda će te vi naravno predlagat na na samoj sjednici jednu po jednu ukoliko želite, a ako 

ne to je to. Ovdje se samo upoznaje znači šta je Kolegij prihvatio, šta Kolegij nije prihvatio.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Poslovnička. Jasminka Mijatović.  

 

 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice  

 

Onda ne glasujemo o ovome nego glasujemo na kraju  ako kolega bude insistiro i to je to 

je zbunjujuće bilo.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Ma ne ako je insistirao nego ako ako i dalje predlaže da se uvrsti.  

 



23 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ostaje pri svom. (Jeste. Jeste.Tako. Tako je bilo i uvijek.)  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Je li se slažete da pročita prvo pa. Je li?  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Može. Može. Onda ćete vi jedno po jedno predlagat. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. RASPRAVA DA LI JE GRADONAČELNIK JASMIN IMAMOVIĆ PO UZORU 

NA FEDERALNE ZVANIČNIKE ZLOUPOTRIJEBIO STANJE PRIRODNE NESREĆE U 

SVRHE OSTVARIVANJA NEMORALNIH INTERESA  

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE IZVJEŠTAJA O AKTIVNOSTIMA ŠTABA CIVILNE 

ZAŠTITE I GRADSKE UPRAVE ZA VRIJEME STANJA PRIRODNE NESREĆE  

I RASPRAVA O JAVNOM POZIVU GRAĐANIMA TUZLE DA NA PREDSTOJEĆIM 

LOKALNIM IZBORIMA SMIJENE ODNOSNO NE IZABERU GRADONAČELNIKA 

JASMINA IMAMOVIĆA ZBOG NEMORALNOG DJELOVANJA I ZLOUPOTREBE 

PANDEMIJE I STANJA PRIRODNE NESREĆE I BROJNIH DRUGIH RAZLOGA   

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla nije prihvatio ove prijedloge Mirnesa Ajanovića, vijećnika 

BOSS Bosanske stranke za uvrštavanje navedenih tačaka u dnevni red 43. redovne sjednice 

Gradskog vijeća i evo pitam predlagača ovih tačaka je li?  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Ima ih još. Mirza. Mirza. Pa onda ima sledeće to po tom članu.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

4. Mirza Tupajić, vijećnik SDA – Stranke demokratske akcije je predložio da se u dnevni 

red 43. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod nazivom: 

INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE 

Kolegij Gradskog vijeća nije prihvatio ovaj prijedlog Mirze Tupajića, vijećnika SDA - 

Stranke demokratske akcije za uvrštavanje navedene tačke u dnevni red 43. redovne sjednice 

Gradskog vijeća. 

Podsjećam vijećnike da je članom 61. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla propisano 

da izuzetno vijećnici i gradonačelnik mogu tražiti izmjenu dnevnog reda na sjednici, te pitam da li 

ima prijedloga za izmjenu dnevnog reda u skladu sa navedenim članom?  

Izvolite. Može.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  
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Hvala predsjedavajuća.  

Mislim da smo iz nekog razloga sad došli u nešto što do sada nije bilo praksa na Gradskom 

vijeću da materijal koji je predložen prije sjednice, a Kolegij ga nije prihvatio sad mi predlažemo 

na samoj sjednici.  

Mi smo to predložili Kolegij ga nije prihvatio i danas se vijećnici trebaju izjasniti o tome 

da li će ga prihvatiti. Ne može Kolegij odlučivati šta ide ili ne nego Vijeće odlučuje pa čak i o 

prijedlozima Kolegija.  

Dakle mi imamo sad situaciju gdje se sad po svakoj od ovih tačaka Vijeće treba izjasniti 

jesu li došli u poslovničkom roku prije 48 sati nego što je sjednica zakazana pa neke čak i 20. 03. 

2020. godine ova moja o komunalnim djelatnostima i ukidanju komunalne naknade.  

Tako da. Ovo je ispravan.  

Vi ste rekli šta Kolegij nije prihvatio.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Je li vi ostajete? 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

A ja sad ostajem pri svim ovim tačkama i želim da obrazložim  

 

NATAŠA PERIĆ  
 

Dobro i onda ćemo se izjašnjavati. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća 

 

I ako Mirza ostaje idemo redom izjašnjavamo se. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Ako ostajete pri tome onda izjašnjavamo se. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Ostajem pri njima. Želim da obrazložim vijećnicima ukratko samo šta je sadržano po  

svakoj tački i o svakoj tački se izjašnjavam 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ali molim vas kratko samo. Eto. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Hoću kratko ali da vi kažete koja je tačka. 
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NATAŠA PERIĆ  

 

Evo ovako. Ukidanje obaveze plaćanja komunalne naknade. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Hvala predsjedavajuća. 

Ova tačka je predložena 20. 03. 2020. godine nakon što je u nekoliko situacija Kolegij i 

Gradsko vijeće i samo Gradsko vijeće istaklo da ako dobijemo bilo kakav dopis nadležnog 

ministarstva kantona, Tuzlanskog kantona da komunalna naknada nije obavezna da se naplaćuje i 

da ćemo odmah staviti na Vijeće prijedlog za ukidanje komunalne naknade iz Odluke o 

komunalnim djelatnostima.  

Ovdje u ovom prijedlogu mi smo kao Komisija za ljudska prava Gradskog vijeća Tuzla zatražili 

od Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice TK-a izjašnjenju, izjašnjenje u vezi okolnosti 

da li je naplata komunalne naknade bila zakonska obaveza po Zakonu o komunalnim djelatnostima 

kantona, Tuzlanskog kantona i dobili smo odgovor od ministarstva.  

U najkraćem prepričavam piše ovdje jasno, decidno da to nije zakonska obaveza da opštine 

i gradovi mogu odrediti da li će komunalnu djelatnost finansirati i iz komunalne naknade ili ne.  

Iz tih razloga, obzirom na takvu okolnost zaključke vijeća javno izrečene stavove svih 

političkih predstavnika i SDP-a, Alternative pa i mene da ćemo odmah pristupiti izmjeni 

komunalne, odnosno Odluke o komunalnim djelatnostima u cilju ukidanja komunalne naknade 

predlažem da evo donese se da se ovo uvrsti u dnevni red kako bi se donio zaključak da se ide ka 

ukidanju komunalne naknade iz Odluke o komunalnim djelatnostima.  

Dakle u prilogu su ministarstvo, odluka ministarstva i odluka, odnosno akt komisije. Toliko.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Alen Kapidžić pa Mensur Alić. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije  

 

Hvala predsjedavajuća.  

Pa evo imam obavezu da se javim s obzirom da se trebamo izjasniti o uvrštavanju ove tačke 

u dnevni red je li i mi smo i na Kolegiju bili suzdržani i bit ćemo i ovo prilikom, ali evo moram 

reći razloge zašto je to tako i tačno je da smo govorili da ćemo ukinuti komunalnu naknadu je li 

kad dobijemo izmjenu zakona, a na kraju krajeva svi smo na nekoj od prethodnih sjednica glasali 

za tu incijativu da idemo u izmjenu zakona kako bi se ukinula  ta komunalna naknada. To je jedna 

stvar. 

Po ovim informacijama koje mi imamo već je vlada prihvatila tu inicijativu Vlada 

Tuzlanskog kantona i to će u narednih nekoliko dana treba da potvrdi naravno i skupština 

Tuzlanskog kantona i onda ćemo raspravljati o tome, a zašto ćemo biti suzdržani ovom prilikom? 

Zato što se komunalna naknada ove godine ne plaća, ona je već ukinuta.  

Znači nema je za ovu godinu. Građani neće plaćat komunalnu naknadu za ovu godinu, a za 

sljedeću svakako dolazi je li? Opet moramo glasat o njo hoćel bit i o visini cijene i tako dalje. 
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Tako da nam ništa ne znači sedam do deset dana dok dok ne dođe je li ta potvrda da se ona 

zakonski u stvari da imamo zakonske pretpostavke da možemo ukinuti komunalnu naknadu. Eto. 

Hvala vam.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Replika. Mirnes. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Uvaženom kolegi moram replicirat iz razloga što smo ipak zauzeli stav da bilo šta 

što dobijemo da je osnovanost da Odluka o komunalnih djelatnostima ne propisuje obavezu naplate 

komunalne naknade, odnosno Zakon o komunalnim  djelatnostima da ćemo pristupiti ovome. Iz 

tog razloga smatram neosnovan prigovor.  

Okolnost da skupština treba da usvaja zakon. U zakonu piše da će se moći osloboditi i druge 

kategorije. To ne znači da će se moći osloboditi svi građani i pitanje je da li će biti održana sjednica 

Skupštine Kantona pošto smo mi evo usvojili i raspravljamo da uvrsti se u dnevni red i okolnost 

da nema održavanja sjednica vijeća. Može biti kakve i katastrofe. Pitanje je hoće li ikad to biti. 

Drugo.  

Da smo mi donijeli odluku da se za ovu godinu ne naplaćuje ne znači ništa iz razloga što 

su dostavljena rješenja građanima po osnovu kojih oni moraju platiti komunalnu naknadu.  

A mi ukoliko bi donijeli odluku o ukidanju Odluke o komunalnoj naknadi iz komunalne, 

Odluke o komunalnim djelatnostima mi bi po zaključku koje sam predložio donijeli odluku da se 

građanima vrate, dakle novčana sredstva koja su uplatili, a da se stave van snage rješenja koja su 

dostavljena građanima. Dakle iz tih razloga, s obzirom na ukidanje ima velike razlike u odnosu na 

zakon. Drugo.  

Mi smo kao vijeće 

  

NATAŠA PERIĆ  
 

Privodite samo kraju. Dvije minute. Molim vas.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Evo kratko.  

Mi smo kao vijeće dostavili kantonu i zahtjev da se mijenja odredba o, po onome što smo 

mislili imperativu naplate komunalne naknade u komunalnim djelatnostima i skupština je odbila 

da raspravlja o tome ističući da se ne treba stavljati odredba.  

Može se naplatiti iz razloga što i ne postoji zakonska obaveza za naplatu i obavezu zakonske 

dakle naplate. 

Shodno svemu ovome postoji osnov da mi danas to uradimo, riješimo taj problem i građane 

rasteretimo situacije da razmišljaju da li će od sledeće godine ponovo im neko staviti obavezu koju 

su oni svakako javno osudili. Toliko. Hvala. 

  

NATAŠA PERIĆ  
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Zahvaljujem. Mensur Alić. Izvolite.  

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative  

 

Ma ja samo želim da naglasim da sam juče pročitao da je zakazana skupština šestog ili 

osmog sedmog kantonalna gdje je na dnevnom redu tačka ovog zakona i mislim da trebamo sačekat 

da se to zakonski sprovede kako treba a ne ja.  

Ministarstvo nije odgovorno ono može dati preporuku ali zakonski nije odgovorno ako mi 

donesemo pogrešnu odluku.  

Zato bi ja sačekao ovo da skupština konačno donese i na osnovu toga mi ćemo moći 

oslobodit sve građane Tuzle da ne plaćaju komunalnu naknadu. Evo toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Replika. Mirnes. Mensure samo ugasite. Moli vas.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Kolegi Mensuru.  

Da čekamo odluku skupštine. 2005-te je donesena, donesen Zakon o komunalnim 

djelatnostima i mi nismo imali naplatu komunalne naknade ni po odluci do evo prošle godine.  

Skupština je svakako se izjasnila po dostavljenom zahtjevu Vijeća da se u dnevni red 

skupštine uvrsti upravo u okviru ovog prijedloga izmjene zakona i odredba da može se i ne mora 

naplaćivati i odgovorili su da je to iz razloga zato što ne postoji zakonska obaveza. 

Dakle i skupština se izjasnila, ne samo ministarstvo da nema zakonske obaveze za 

naplaćivanje komunalne naknade u Zakonu o komunalnim djelatnostima.  

Nemamo mi šta čekati sad novi nekakav propis u kojem mi ćemo dobiti i kad bi usvojili to 

što Mensur kaže samo odredbu da mogu biti oslobođene i druge kategorije. Dakle nećemo moći 

osloboditi sve građane. 

Opet po toj odluci onda ćemo smatrat da postoji zakonska obaveza, pa ćemo oslobađati još 

neke, a već smo dali milion maraka za oslobađanje drugih ili nešto već kako smo uradili da bi 

izbjegli gnjev građana kada se trebalo naplatiti dva miliona maraka kada je Jasmin Imamović ovdje 

za govornicom govorio platit će kaže. Imam. Ima taj zapis i to ćemo objavnosti puštati da javnost 

se sjeća kako je rekao da će naplatiti dva miliona maraka. Nije važno.  

Smatram da mi sada taj teret treba da skinemo sa sebe. Nešto što smo shvatili da građani 

neće. Imamo priliku da to danas uradimo. Svake sjednice smo to otprilike raspravljali ali sad imamo 

konkretne prijedloge i ne bih sad o drugom ovom koji je sličan ali konkretniji.  

Predlažem da ipak mi danas donesemo odluku da zaustavimo uopšte priču o komunalnoj 

naknadi da uđemo u naredni period bez toga.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Stavljam na. Jeste se javili? Izvinite. Mensure izvolite.  

 

MENSUR ALIĆ  
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Ja samo kolegi Mirnesu mogu reći ja, potvrđeno je da je 08. 07. i ja sam pročitao kompletnu 

inicijativu i tačku dnevnog reda koja će se nać na kantonalnoj Skupštini, prema tome ništa nas ne 

čini, samo jedino za zašto sam oprezan.  

Oprezan sam zbog toga da ne bi neko krivično odgovarao na odnosu naše odluke koju ćemo 

mi donijeti bez kantonalne Skupštine koja evo ima tu tačku dnevnog reda i donijet će je i onda 

konačno skidamo to s dnevnog reda.  

Mislim da da nema nikakve potrebe da žurimo mi da. Jer zašto? Pa ovo su vremena kad 

samo čekaju jedva da se nekom krivična prijava složi. Da se tako izrazim. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Replika. Jasminka Mijatović.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ 

  

Hvala predsjedavajuća. Evo pozdravljam sve nazočne jer se javljam prvi put. Izbjegavam 

nekako replike ali ova kaznena prijava bi trebala biti upućena onima koji od dvije i pete godine do 

neki dan nisu postupili po zakonu ako je to zakonska obaveza. Znači nemojmo se zavaravat.  

Klub vijećnika HDZ-a je imao identičan stav kad se raspravljalo o uvođenju komunalne 

naknade. Zajednički sa Klubom SDA i SBB-a smo pokrenuli inicijativu i prije ove priče da se na 

neki način pomogne građanima i da se ta odluka stavi van snage do eventualnog razmatranja zakona 

na skupštini i nije bilo dobre volje. 

Mislim da se ne treba i ne. Treba izbjegavati krupne riječi ali ako ih već koristimo onda ih 

trebamo pomenuti šta se radilo od dvije petne, pete godine do danas. Hvala.   

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Kome? (vijećnik Mirnes Ajanović govori bez uključenog mikrofona op.a.) Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  
 

 Replika je u smislu dopune.  

Mi smo danas to govorili na Kolegiju ali evo i danas da ponovimo. Hvala koleginici da je 

pomenula to. Dakle 2005-te je zakon donesen i stupio na snagu identično kakav i danas. Nismo to 

radili naplaćivali do prošle godine. I šta sad? Ako mi ostajemo pri stavu da čekamo 

odluku skupštine, da čekamo odluku skupštine i da po osnovu toga kao oslobađanja i drugih 

kategorija kao ukinemo komunalnu naknadu ovo Vijeće ostaje pri stavu da je zaista bilo u pitanju 

krivično djelo i za koji je odgovoran direktno Jasmin Imamović što od 2005. godine kada je bio 

načelnik nije podnio zahtjev Vijeću za naplatu komunalne naknade.  

Po toj logici nas će te natjerati ako ne budete danas prošli s ovim i usvojili i budete čekali 

tu navodno odluku koja ništa neće promijeniti da smo prisiljeni, evo javno pozivam Tužilaštvo 

Tuzlanskog kantona da ako je tačno ovo što Mensur kaže i ovo što SDP zagovara da se čeka odluka 

Skupštine kantona, da u takvim okolnostima je isključivo odgovoran gradonačelnik Jasmin 

Imamović za oštećenje Grada Tuzla u iznosu od preko trideset miliona maraka. Ako je to onda tako 

i trebamo i dužni smo javno poslati zahtjev za krivično procesuiranje Imamovića, Jasmina 

Imamovića jer je on dužan kao predlagač staviti to na dnevni red.  
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Ja s ovim što predlažem, dakle dajem okolnost da nije postojala zakonska obaveza i da zato, 

jer je naša politička odluka i imamo pravo na to donijeti. Pošto nema zakonske obaveze, evo mi je 

ukidamo i nema naplate. Niko ne odgovara nizašta.  

Ako ostanete pri ovome stavu ućemo u vrlo veliki problem jer ćemo morati prijaviti 

izvršenje krivičnog djela i niko nas neće prijaviti da smo mi lažno prijavili. Pa da vidimo šta će 

uraditi gospoda hoće li procesuirati ili neće? A to će biti vrlo neugodna situacija da se sad podnosi 

nova krivična prijava.  

Svakako je Jasmin Imamović osumnjičeno lice za 15. maj. Saslušavan kao osumnjičeni i 

još jedna dodatna krivična prijava. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese privodite kraju molim vas.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Bespotrebno bi opteretila našeg gradonačelnika. Pod navodne znake našeg. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Izvoli Alene. Replika. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Hvala. Pa replika je kolegi Mirnesu.  

Samo onda pitanje. Što smo onda svi glasali za inicijativu da izmjenimo zakon? A i vi ste 

glasali za nju. Za istu tu inicijativu ste i vi glasali. Znači ne ne ne pričamo mi  ovdje o krivičnoj 

odgovornosti bilo koga . Mi samo kažemo da se za ovu godinu komunalna naknada ne plaća. Znači 

nije obavezan ni jedan građanin.  

Pričamo o nekim rješenjima. Rješenja su mogla biti dostavljena ali samo za za prošlu 

godinu za zadnji kvartal. A u ovoj godini nema plaćanja komunalne naknade i ništa nam ne znači 

da sačekamo to je li. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu zahvaljujem. Replika. Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

  

Zašto smo glasali za inicijativu? Ja sam prvi prijedlog koji je dostavljen za na ovo Vijeće 

da se ne naplaćuje komunalna naknada obrazložio okolnostima da ne postoji zakonska obaveza.  

Ali onda kasnije kroz rasprave su počeli neki govoriti ili većina ili nebitno ko da ima 

zakonska obaveza. Ja sam u tim situacijama bio dužan, dakle ne moram biti ja u pravu, saslušati i 

druge argumente i onda opreza radi ići ka institucijama koje su nadležne da odgovore je li ima ili 

nema zakonske obaveze. 
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Zato je Komisija za ljudska prava ovog Vijeća, ovog tijela podnijela zahtjev ministarstvu 

da se izjasni ima li zakonske naknade i evo dobili samo sadržaj ovih akata u ovoj tački jeste i dopis 

ministarstva. Nema zakonske obaveze i time smo riješili problem koji tad nismo imali.  

Prije nego što smo podnijeli zahtjev i inicijativu da se mijenja zakon nismo imali odluku 

koja je 16. 03. dvadesete zaprimljena u Gradskom vijeću, odnosno u Gradu Tuzla. Da smo imali 

rješavali bi postupali bi po njoj. Zašto sad ako smo se obavezali na sjednicama.  

Ako je Kolegij donio odluku da se po mom zahtjevu i žalbi ministarstvu po rješenjima, ako 

dobijem pozitivan stav da je rješenje nezakonito stavlja i ukida komunalna naknada i to smo rekli. 

Zašto sad opet to nećemo?  

Zašto riječi koje su izgovorene na ovom za ovo Vijeću za ovim govornicama da će prvi akt 

koji dobijemo koji pokazuje nezakonitost, ne nezakonitost, koji će ukazati da nema zakonsku 

obavezu naplate odmah ukinuti. Zašto sad odjedanput čekamo još nešto? Zašto Mensur sad djeluje 

protiv svog stava?  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese molim vas pri kraju privodite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Zašto SDP sad pokušava protiv svog stava djelovati bukvalno? Ispade da se varaju građani.  

Treba biti principijelan. Ako smo se dogovorili da će to biti urađeno na ovoj govornici kada 

je kolega govorio više puta Tupajić da i on traži i insistira. Pa i ja sam govorio. 

Glasat ću za tvoj prijedlog ali čekamo bilo kakav akt zakonit koji pokazuje nema zakonske 

obaveze da ćemo to uraditi. Danas to imamo. Danas tu situaciju imamo. Čak sam ga i ja malo 

kritikovao.  

Rekao sam. Glasat ću za tvoj prijedlog, a zar nisi mogao sačekati da dobijemo nešto? 

(NATAŠA PERIĆ – Mirnese.) E danas. Samo malo završavam. Danas imamo situaciju. Imamo 

dva akta. Ministarstvo na Stav komisije odgovorilo. Ministarstvo odlučilo u procesnom upravnom 

postupku da je nezakonito rješenje o naplati komunalne nakade i opet kažemo hajmo opet nešto 

čekat. E sad nije u redu. Sad zaista nije u redu dalje čakati.  

Imamo sve uslove da danas donesemo odluku, a ako ovo usvojite ili ne usvojite objasnit ću 

u ovom prošlom, u narednom tekstu. Imam potpuno predložen operativni prijedlog za ukidanje 

komunalne naknade ali mora prvo proći ova tačka. 

  

NATAŠA PERIĆ 

 

Dobro. U redu. Rekli ste uglavnom svi svoja mišljenje. Mirza je li ostaješ pri replici? 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Pa evo onaj mnogima bi mogo uputiti repliku ali ja ću samo reći jednu rečenicu.  

Od početka se Klub vijećnika Stranke demokratske akcije. I ovo je inicijativa Kluba, 

međutim naš ovaj naša Selma što radi kod nas u stranci je poslala jedan drugi onaj urnek gdje gdje 

samo ima onaj moje ime a inače bude ono Klub vijećnika i mi smo principijelni znači svako svaku 

redovnu sjednicu slali smo isto ovu tačku onaj kako se zove dnevnog reda i obećali smo građanima 
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da ćemo se izboriti da se ukine ukinu ove komunalne naknade i smatram da da naš glas se dobro 

čuo. Ako se sjetimo da je bio bod 0,005 a danas je 0,001 znači pet puta manje. 

Mi smo tamo u obrazloženju naveli neke druge svari ko gdje su napravljeni mnogi pravni 

ovaj propusti prilikom donošenja ove odluke i definitivno nema ovdje nekakve zakonske obaveze. 

Da je bilo znači evo 2005. godine kolegica je spomenula Mijatović to bi gradonačelnik ovaj to 

iznjeo.  

Ja sad. Malo prije sam kad je bilo donošenje oko ove tačke dnevnog reda vezano za izmjenu 

Poslovnika pa sam se i na Kolegiju pito zbog čega vladajuća većina, tojest nalogodavac 

gradonačelnik Jasmin Imamović gura ovaj ovaj Poslovnik bez onaj kako se zove nekog velikog 

koncenzusa svih stranaka koje parcipiraju u u Gradskom vijeću, a evo dobio sam odgovor.  

Jedan od razloga su komunalne naknade i ja ću to naravno obrazložit građanima. Ovdje se 

raz-vlači da pro-đu izbori da pro-đu izbori. Kad prođu izbori ove komunalne naknade će se 

građanima kao harač vratiti i građani neće moći onaj ovo izbjeći. Eto.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Replika. Replika. Alen Kapidžić. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

Uvaženom kolegi Mirzi.  

Opet se vraćam o tome da pričamo je li kako komunalna naknada je harač i ona postoji, a 

evo 10 puta smo do sada ponovili da se za ovu godinu komunalna naknada ne plaća. Ukinuta je.  

Znači drugo druga stvar. Nemojte stavljati gradonačelniku riječi u usta. Ovdje je prijedlog 

znači potpisan od strane SDP-a i Tuzlanske alternative. Hvala.   

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hajte molim vas da privodimo kraju.  

 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Evo privodimo kraju.  

Ne bi mi ni prouzrokovali. Evo govorimo da je ove godine ukinuto plaćanje komunalne 

naknade. Je li to onda ispade da nije zakonska obaveza? Jeste. Ako smo mi imali pravo da 

donesemo odluku da će se ukinuti za ovu godinu plaćanje komunalne naknade. 

Dakle, danas smo čuli na Vijeću. Ne postoji zakonska obaveza naplate komunalne naknade 

u Odluci o komunalnim djelatnostima i Zakonu o komunalnim djelatnostima. Zato je ministarstvo 

u predmetu mišljenje o primjeni odredaba Zakona o komunalnim djelatnostima na pitanje Komisije 

za ljudska prava ovog Vijeća odgovorilo. Mišljenje ovog ministarstva je, a što proizilazi iz 

navedenih odredaba Zakona o komunalnim djelatnostima da Grad opština u skladu sa svojim 

nadležnostima može odrediti izvore finansiranja za obavljanje komunalnih djelatnosti na način 

njihove naplate u okviru mogućnosti datih članom 19. navedenog Zakona. 
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Član 19. propisuje: Da se komunalna djelatnost finansira iz (NATAŠA PERIĆ – Znamo iz 

čega.) Ovog ovog ovog ovog pa i jedna Alineja stoji komunalna naknada. Dakle to je mogućnost 

ne obaveza.  

Današnje isticanje i SDP-a da evo za ovu godinu je oslobođeno pokazuje osnov da se danas 

treba glasat za ovo. Nema više šta čekanja skupštine nove odluke. Imamo dakle. Već je onda Jasmin 

Imamović u krivično djelo. Onda smo i mi u krivičnom djelu. Ako danas ostanemo pri tome da je 

i dalje zakonska obaveza. Danas je javno izrećeno da smo počinili krivično djelo. 

 

 NATAŠA PERIĆ 

  

 Ne znam ko je to rekao. Ko je javno rekao? 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ja smatram da onda smo dužni.  

Pa evo sad je rečeno da smo mi donijeli odluku (Ma nemojte sad.) da se ove godine ne plaća 

komunalna naknada.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Molim vas privodite kraju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ako je zakonska obaveza onda je krivično djelo.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Mirnese privodite kraju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

I zato predlažem.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Previše je replika bilo. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Evo nećemo.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Nemojte molim vas. Pa do jedanaest ćemo ostati. 
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MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Nemojte na mene ja. Mi samo repliciramo u odnosu na ono što je već rečeno. 

 

NATAŠA PERIĆ  

  

Nemojte molim vas. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Dakle nismo mi uzrok replike. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Edim Kadić. Molim vas. I nema više. Zaključujem raspravu posle. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Ne može. Edo samo priđite na ovu crvenu stolicu. Nemate mikrofona. Molim vas. Evo 

ovdje. Jeste. Jeste. Ovi vijećnici koji sjede dole. (NATAŠA PERIĆ -  Oni moraju sjesti tu.) Kad se 

jave za riječ. Jest. Kad dobiju riječ priđu samo za ovaj mikrofon.   

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik  

 

Ja želim sve da vas pozdravim. Da nam zaželim uspješan rad.  

Neću po ovoj tačci govoriti. Prethodnici su puno toga rekli. A Vas predsjedavajuća molim 

da vodite sjednicu u skladu sa Poslovnikom.  

U jednoj tačci piše da jedan Vijećnik može po jednoj tačci dvije replike i dajte da se toga 

držimo je li. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zaključujem raspravu. Stavljam na raz. Na. Poslovnička. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Predsjedavajuća obzirom da je nastala neka no nova situacija, pretumbacija ili kako već bi 

to nazvali, ne znamo više ni sami. Maske su na licu, a maske su pale.  

Materijale koje smo dobili i od vijećnika Ajanovića tako da i nismo imali kao Klub na 

vrijeme raspraviti. Ja u ime Kluba tražim 10 minuta pauze radi konsultacije o daljem glasanju.  

Evo ukoliko ovaj još neko od kolega želi. Naravno onaj ko je pritisno crvenu tipku da se 

pridruži isto tako nama vezano za ove tačke dnevnog reda.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Kako niste dobili? 
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ELVIR KASUMOVIĆ 

  

 I bilo i bilo je tačaka koje su koje smo jutros tek dobili tako da nismo imali vremena da se, 

da izvršimo konsultacije.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Pa dobro. Nema problema pauza. Nema problema. Deset minuta. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Nemojte nam govorit. Vidite nešto. Stvarno gledamo da budemo. Pa kako nas sad to. Mi 

budale je li sad? Pa govorite nam, sad Slađo maloprije nam govorite dobili ste sve. Kako kad smo 

neposredno pred Kolegij dobili neke materijale?  

Pa nemojte ljudi da se lažemo ovdje. Pa gledaju ovo ljudi. (NATAŠA PERIĆ - Elvire.)  

Budimo ozbiljini. Nemojte da budemo neozbiljni na na osnovu svega. (NATAŠA PERIĆ -  Elvire 

nemoj galamit.)  Pa ne mogu. Stvarno ne mogu. Gledamo da budemo krajnje korektni. (NATAŠA 

PERIĆ - Dobro. Evo. Evo.) Al nemojte molim vas da da nas magarčite i pravite budalama. Eto 

molim vas eto. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Pauza 10 minuta. (Pauza.) 

Molim vijećnike da uđu u salu da nastavimo sa radom. 

Nastavljamo s radom. Kasumović vi ste tražili poslovničku? Izvolite. Obrazložite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Kako sam već i ranije rekao poslovničku sam tražio radi konsultacije unutar Kluba i 

obzirom da, kažem opet materijal neki nismo dobili u u onom roku zato što je on došo je li jutros 

u u na Kolegij.  

S tim u vezi želim da imam zajednički stav sa svojim Klubom i ne želim da da po bilo kom 

pitanju bilo ko odudara i mi smo donijeli zajednički stav i i to je bio razlog ovaj traženja 

poslovničke.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Zahvaljujem. Sad stavljam na izjašnjavanje.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Mogu li ja samo pojašnjenje? Molim samo pojašnjenje  

Ja samo da pojasnim. Na sjed na redovnoj sjednici Kolegija koja je održana u svrhu 

pripreme ove Sjednice Vijeća ste razmatrali prijedloge, pa možda ne mogu se sad sjetiti nekih 
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šesnaest sedamnaest recimo prijedloga Mirnesa Ajanovića, bilo je par Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije ili Mizre Tupajića.  

Na Kolegiju su usvojeni zaključci znači da neki od tih tačaka ne idu u dnevni red Vijeća 

nego da se sa samog Kolegija upute zaključci s čim su se naravno složili predlagači.  

Ostalo je poslije toga možda jedno sedam osam tih prijedloga Vijećnika Mirnesa Ajanovića, 

ostala su dva Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije.  

Kolegij je donio zaključak da se po jednom prijedlogu Mirze Tupajića uputi određenim 

službama, gradonačelniku neki zahtjevi znači da je odustao od predlaganja u dnevni red. Ostao je 

kod. (vijećnik Mirza Tupajić govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

 Ne možemo sad zato što sad zaključka ja nemam. Imam ga. Diktirala sam ga tamo napamet. 

Znači to. Ima ovaj drugi. Jedan je prijedlog da ide sa sa Sjednice Kolegija u vezi ona dva vaša 

prijedloga. Drugi ide u, ovdje u dnevni red.  

Mirnes Ajanović isto tako odustao od od par prijedloga da se danas uvrsti u dnevni red jel 

su poslati zak poslat će se zaključci sa Sjednice Kolegija.  

Svi ti prijedlozi su vama dostavljeni blagovremeno sa pozivom i materijalima i to svi se 

nalaze u bijelom omotu prvi ispod poziva na Sjednicu Vijeća. Svi do jednog. 

Tu su i oni pozivi od kojih su Klub vijećnika SDA i Mirnes Ajanović Vijećnik Bosanske 

stranke odustali.  

Jedini prijedlog koji nise dobili prije šest sedam dana kad smo dostavljali materijal to je 

prijedlog Vijećnika Mirnesa Ajanovića koji je stigao noćas nekad na na mail oko jedanaest pola 

dvanaest, ne mogu se sad sjetiti koji sam ja jutros vidjela kad sam došla na posao.  

On je umnožen i on je podijeljen neposredno pred početak sjednice i on se čak ne nalazi 

uopšte na ovim alinejama koje su vam ovdje postavljene zato što pretpostavljam da će se o tim 

prijedlozima, Amandman i ta odluka raspravljat u okviru ove tačke Poslovnik Gradskog vijeća.  

Znači svi su dostavljeni blagovremeno. Služba je kao i uvijek to sve odradila kako treba. 

Jedino što nije dostavljeno je to što je stiglo noćas i naravno nije ni moglo stići prije sedam dana.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Mirnesa Ajanovića za uvrštavanje 

tačke dnevnog reda pod nazivom UKIDANJE OBAVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE 

NAKNADE i molim vijećnike da aktiviraju svoje uređaje i da pritiskom za, protiv ili suzdržan se 

izjasne za prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da prijedlog Mirnesa Ajanovića za uvrštavanje tačke dnevnog reda pod 

nazivom UKIDANJE OBAVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE nije dobio potrebnu 

većinu, 13 je bilo za, dvoje je bilo protiv i šesnaest je bilo suzdržanih. 

Prelazimo na slijedeći prijedlog takođe Vijećnika Mirnesa Ajanovića a to je 

RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNIM 

DJELATNOSTIMA Mirnese je li hoćete obrazložiti? Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ovo je identično. Znači isto obrazloženje sve su argumentacije iste, samo sa razlikom što 

je ovdje dodato Ministarstvo za prostorno uređenje u odnosu na moju žalbu na rješenje o obavezi 

plaćanja komunalne naknade po Odluci o komunalnim djelatnostima.  
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Ja sam uložio žalbu. Kolegij je donio zaključak. Tražio je da se po ovoj žalbi što hitnije 

odluči kako bi nakon toga ukoliko bude usvojena ukinuli komunalnu naknadu, odnosno izmjenili 

Odluku o komunalnim djelatnostima u cilju ukidanja komunalne naknade i o tome postoji 

zaključak.  

Shodno zaključku dakle Kolegija svih političkih stranaka jednoglasno evo danas imamo 

situaciju da dakle ministarstvo je donijelo Odluku da opet još jednom samo da kažem. Rješenja 

koja su dostavljena bila su i retroaktivna. Ona su bila u februaru dostavljena građanima a 

naplaćivalo se za prethodna tri mjeseca, dakle u prethodne godine. Između ostalog ja sam se pozvao 

na brojne odredbe koje pokazuju nezakonitost tih rješenja. Dakle, ne samo retroaktivnost nego i 

diskriminaciju i sve ono što sam naveo.  

Dakle ministarstvo je to poništilo, vratilo na ponovni postupak. U ponovnom postupku 

administracija šuti. Znaju šta je. Ukoliko bilo šta da urade dalje da će biti donesena odluka i o tome 

da su radili diskriminaciju i sve ostalo kako god.  

Dakle ovdje je prijedlog odluke koja je sačinjena na način da mi danas samo treba da samo 

glasamo, predsjedavajuća potpiše i ovo se objavljuje u Službenom glasniku do sutra komunalne 

naknade u komunalnoj Odluci o komunalnim djelatnostima nema.  

Dakle. Evo. Ja. Jeste. Dakle šta je sad pred nama? Da ovo uvrstimo u dnevni red. Dakle 

odluka je napravljena u skladu sa svim odlukama kakve donosi ovo Gradsko vijeće. Navedeno je 

u odluci da se briše član 13. Alineja 2. Članovi od 16 do 25 se brišu u obrazloženju je to naznačeno 

da se radi o o situaciji, dakle koja se u Odluci o komunalnim djelatnostima veže za naplatu 

komunalne naknade.  Mi bi ovim u potpunosti završili svu priču o komunalnoj naknadi.  

A eventualna priča da se čeka odluka kantona bi bila poražavajuća za ovo Vijeće, jer kada 

već imamo dva akta ministarstva da ne postoji zakonska obaveza a kako navode, a koja proizilazi 

iz zakonskih odredbi, čekanje odluke kantona bi bilo poražavajuće jer bi to bilo u stvari udarac 

bukvalno u vlast koja je donijela takvu odluku u smislu da ih je tek odluka Kantona natjerala i 

zakon ih natjerao da ukinu Odluku o komunalnoj naknadi.      

Danas mi imao si priliku da evo zajedno i pozicija i opozicija skinemo teret koji smo stavili 

građanima nepotrebno na leđa bukvalno prvo sa dva miliona maraka. Pa onda kasnije kada je 

gradonačelnik vidio da njegova priča koju je rekao za ovom govornicom. Vidjećemo mi, kaže platit 

će to oni. Građani. Kada smo ga upozoravali da to ne radi. Kad smo govorili da se ne donosi takva 

odluka. Vrlo onako drsko je za govornicom govorio. To je snimljeno. Ja imam taj isječak. Izdvojio 

sam ga, stavio i trebat će iskoristit će se u izbornoj kampanji, da se pokaže kakav je gradonačelnik. 

Onda je milion maraka odvojio da bih smanjio gnjev penzionera, nezaposlenih, socijalno 

ugroženih, demobilisanih da ih navodno oslobodi plaćanja. A onda opet kada je vidio da i to nije 

dovoljno onda se smanjivala cijena pa skoro do besmisla na kraju. I kada smo već došli dotle danas 

imamo priliku prije odluke Skupštine Tuzlanskog kantona da speremo ljagu koja je stavljena i na 

ovo Vijeće, jer su i nas smatrali odgovornim, jer je i ovo Vijeće to i donijelo po nalogu Jasmina 

Imamovića. Možda bi oprali nešto i sa njega a možda i ne ali o tom po tom, ali bi sigurno oprali 

obraz Vijeća ako bi to danas usvojili. 

Zato pozivam i SDP i Tuzlansku alternativu i one koj su s njima da se pridruže ovim 

vijećnicima koliko ih ima 13. Fali nam još samo tri. Tri vijećnika i danas bi mi završili svu priču 

sa komunalnim naknadama u Odluci o komunalnim djelatnostima pa prema tome hajde da 

iskoristimo sjednicu. 

Obećanja koja smo javno istakli, koja su javno istaknuta na proteklim Sjednicama Vijeća 

prije korone da ćemo to uraditi u ovakvim oklonostima. Imate dokaze. Imate akte ministarstva. 
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Imate Odluku ministarstva u procesnom, dakle stanju u smislu razmatranja po Zakonu o upravnom 

postupku. Rješenja koja su građanima dostavljena su nezakonita.  

Ja sam dokazao i samo sam iz tog razloga i podnio zahtjev da dokažem da su nezakonita i 

dokazao sam. Dakle, ono što je meni dostavljeno dostavljeno je svakom tuzlaku koliko je već tih 

stambenih objekata 20.000. Svi oni su prinuđeni bili ili da hodaju i da traže da se.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Privodite kraju. Molim vas. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Da oslobode plaćanja. Pa i u vrijeme korone su bile ogromne gužve gdje su ljudi penzioneri 

stari, bolesni morali čekati u redu da bi dobili pravo da se oslobode tereta koja koji je nametnut od 

strane ovog Vijeća i Imamovića. 

Pozivam vas još jednom. Dakle dajte još tri Vijećnika nađite u SDP-u ili Tuzlanskoj 

alternativi. Tri Vijećnika koji će održat obećanje koje su rekli za ovom govornicom, odnosno u 

ovoj sali, u zaključcima Kolegija Gradskog vijeća da ćemo po dobijanju ovih akata to uraditi.  

Imate akte, imate prijedlog u potpunosti operativan. Dakle izmjene Odluke o komunalnim 

djelatnostima samo treba pored 13 vijećnika opozicije još tri vijećnika iz vlasti da glasaju i svi. Et. 

Pozivam vas da to uradite. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

U redu. Zahvaljujem. Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Mirnesa Ajanovića za uvrštavanje 

tačke dnevnog reda pod nazivom RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI 

ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje i 

glasaju za, protiv ili suzdržan u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

(U toku glasanja pojavili se tehnički problemi op.a.) 

Možemo li ponovit? Poništite. Poništavamo ovo glasanje. Ponovo glasamo. Dobro. Samo 

malo. Poslovnička. Izvoli. Pa evo dajem ti. Izvoli.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Pošto imamo znači tehničkih problema možemo se izjasniti na drugi način jer član 80. nam 

to omogučuje.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ja nisam još. Ja nisam rezultate.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Pa kolegica je kazala. Evo imamo jednog Vijećnika koji je prisutan u sali a nemamo. 

 

 NATAŠA PERIĆ  
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Pa ne može da.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Ali ali upravo to govori član 80. Ne može. Ne može. 

 

NATAŠA PERIĆ   

 

Samo malo. Samo. Samo malo. Molim vas da imate razumijevanja obzirom da je udaljenost 

zbog ovih epidemioloških mjera moguće da kontakt gubi. Dakle. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da prijedlog Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red uvrsti RAZMATRANJE I 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA nije 

dobio potrebnu većinu, 13 vijećnika je glasalo za, nije bilo protiv i osamnaest suzdržanih.  

Sljedeći prijedlog Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red današnje dnevne sjednice uvrsti 

RASPRAVA DA LI JE GRADONAČELNIK JASMIN IMAMOVIĆ PO UZORU NA 

FEDERALNE ZVANIČNIKE ZLOUPOTRIJEBIO STANJE PRIRODNE NESREĆE U SVRHE 

OSTVARIVANJA NEMORALNIH INTERESA. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Prijedlog je iz razloga što je bilo više puta u medijima prezentirano da su određeni 

zvaničnici zloupotrebljavali svoj položaj kako bi iskoristili stanje prirodne nesreće. Iz tog razloga 

sam i ja ovdje stavio da se danas dakle, stavi taj prijedlog da bi utvrdili da li je.  

Dakle, da bi se dala prilika gradonačeniku da kaže on je li ili nije, jer u suprotnom ako se 

ne bude dala prilika onda će se smatrati da je zaista to uradio.  

Iz tog razloga, dakle odluka danas pogotovo vlasti SDP-a i Tuzlanske alternative će biti da 

ako daju priliku gradonačelniku da se izjasni onda podržavaju ga, a ako budu odbili priliku da se 

raspravlja o ovome onda su direktno, dakle stali iza ovoga što sam ja napisao i i potvrdili da je ovaj 

čovjek zloupotrebljavao stanje prirodne nesreće po udaru po uzoru na federalne zvaničnike.  

Pa eto moram tako reći da vlast dakle odlučuje o tome kako će javno zauzeti stav u odnosu 

na rad gradonačelnika u toku pandemije. Hvala.  

 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Hvala. Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red 

današnje sjednice uvrsti tačka pod nazivom: RASPRAVA DA LI JE GRADONAČELNIK 

JASMIN IMAMOVIĆ PO UZORU NA FEDERALNE ZVANIČNIKE ZLOUPOTRIJEBIO 

STANJE PRIRODNE NESREĆE U SVRHE OSTVARIVANJA NEMORALNIH INTERESA i 

pozivam vijećnike da glasaju za, protiv ili suzdržan u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da prijedlog Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red današnje sjednice uvrsti 

tačka pod nazivom: RASPRAVA DA LI JE GRADONAČELNIK JASMIN IMAMOVIĆ PO 

UZORU NA FEDERALNE ZVANIČNIKE ZLOUPOTRIJEBIO STANJE PRIRODNE 

NESREĆE U SVRHE OSTVARIVANJA NEMORALNIH INTERESA nije dobio potrebnu 

većinu, 13 vijećnika je glasalo za, jedan je bio protiv i sedamnaest suzdržanih.  
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Sljedeći prijedlog Mirnesa Ajanovića za uvrštavanje u dnevni red današnje sjednice je 

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE IZVJEŠTAJA O AKTIVNOSTIMA ŠTABA CIVILNE 

ZAŠTITE I GRADSKE UPRAVE ZA VRIJEME STANJA PRIRODNE NESREĆE. Izvolite 

Mirnese. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Samo trenutak. Treba mi taj prijedlog. Mogu li dobit ga?  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća 

  

Imate u materijalu odmah ispod poziva. Momenat. (MIRZA TUPAJIĆ – Mislim da smo 

objedinili sve.)  

 

NATAŠA PERIĆ 
 

I ja. (SLAĐANA KRAJINA - Niste. Niste. Evo.)  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Je li ima? (SLAĐANA KRAJINA – Evo samo sekundu.)  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

A zar nismo to? (SLAĐANA KRAJINA - Ma nije. Ovo ostali ste kod ovoga prijedloga da 

se glasa.) Nismo. (SLAĐANA KRAJINA - Ma jeste ba četiri. (ALEN KAPIDŽIĆ – Nismo. To 

smo sve objedinili.)  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća 

 

Alene. Zahtjev za dostavljanje izvještaja evo. Četiri za, šest suzdržanih. 

 

 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Jesmo li njega stavili ili nismo? Samo da provjerimo. Da ne bude zabune.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Ostavili ste ga. Ostavili ste ga. Ovaj prijedlog etažni vlasnici. 

 

NATAŠA PERIĆ  
 

Drugo je etažni.  
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SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Ništa pa ako ako ako hoćete da ga sastavite tamo? Ali evo glasali smo o njemu. Napisano 

je. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Pa čekajte zar nismo se dogovorili drugačije na Kolegiju? (NEDŽAD MALIKIĆ - To ide 

sa Kolegija.) 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća  

 

Odustaje se, ali se glasalo o njemu.   

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

OK. Onda neću ako ide sa Kolegija. Ništa.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ide sa Kolegija. Znači ništa je li? U redu. U redu. 

Onda prelazimo na sljedeći prijedlog to je Mirnesa Ajanovića rasprava o javnom pozivu 

građanima Tuzle da na predstojećim lokalnim izborima smijene odnosno ne izaberu 

gradonačelnika Jasmina Imamovića zbog nemoralnog djelovanja i zloupotrebe pandemije i stanja 

prirodne nesreće i brojnih drugih razloga 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Ovo je malo duža rasprava i da ne bi bilo zabune, dakle vrlo dobro mi je poznato da 

je izmjena zakona napravljena gdje su donijeli odluku da načelnik ili gradonačelnik ne mogu biti 

opozvani za vrijeme izborne godine. Dakle u toj situaciji ja sam bio prinuđen staviti zahtjev da se 

radi o smjeni. To sam i u odluci naznačio.  

Ovo je rezultat okolnosti gdje u 7 tačaka i kasnije dosta podtačaka navedeno šta je 

gradonačelnik uradio loše ili nije uradio u toku pandemije. Radi se dakle o situaciji da je ukino 

Krizni štab iz razloga što sam dva dana prije upozorio na neadekvatan rad samog Kriznog štaba i 

u razgovoru koji sam obavio s njim bukvalno se svetio i osvetio i ukinuo je Krizni štab Grada Tuzle 

i onemogućio rad funkcionisanja tog tijela.  

Zakašnjele su brojne bile odluke koje je donosio u vezi pomoći građanima i djelovanja 

protiv borbe, protiv u borbi protiv korona virusa i saniranja posljedica korona virusa. Kao 

komandant štaba se javno hvalio 14. 04. da će građanima biti obezbjeđeno zagrijavanje stanova, a 

već 08. 04. je bilo ukinuto i ono minimalno zagrijavanje iako su bile najave da će biti izrazito 

hladnog perioda. I desilo se.  

Mjesec dana nakon toga su se građani smrzavali u stanovima tako da je doveo u situaciju 

veći broj građana da im je ugrozio zdravlje i život, jer nije obezbjedio okolnost funkcionisanja 

Javnog preduzeća, odnosno d.o.o. „Centralno grijanje“ Tuzla i nije spriječio navodni remont koji 

se mogao vršiti i sada.  
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Sljedeće. Zajedno je sa Slavkom Stjepićem naložio upraviteljima, dakle da se dezinfekuje 

zajednički prostori, ali nije obezbjedio ni jednu marku za dezinfekciju niti ruku ulazima stambenih 

objekata, te su upravitelji bili prinuđeni da uzmu novac sa računa etažnih vlasnika.  

Gradonačelnik je u stanju prirodne nesreće redovno uzimao uredno dodatnu naknadu od 

više stotina maraka mjesečno kao komandant Štaba Civilne zaštite te se okoristio stanjem prirodne 

nesreće što je izrazito nemoralno i smatram da taj novac nije trebao da uzme, jer ima izrazito veliku 

platu od više hiljada maraka, tako da je u situaciji kada ljudi nisu imali niti posla i kada nisu radili. 

Mjesecima kada su bili u neizvjesnosti šta će biti i kada nisu mogli izaći napolje kupiti sebi na 

kraju hranu i slično on je imao dodatnu naknadu od više stotina maraka.  

Nije odradio poslove koje je trebao da uradi po pitanju tačaka dnevnoga reda koja je koje 

su dostavljane od strane i mene i kolega ostalih iz opozicije dok je odlučivao i bio u funkciji izvršne 

i zakonodavne vlasti Grada Tuzla. 

I ove okolnosti koje su bile oko samog organizovanja situacije da sebi uzme u u obzir, 

odnosno da sebi obezbjedi zakondavnu i izvršnu vlast, dakle i to. Onda je ovde navedeno da je 

odgovoran za dosadašnjih milijardu maraka koje je potrošio dok je bio načelnik, a efekti se tih 

milijarde maraka ne vide. Toliko je bilo otprilike u prosjeku budžetskih sredstava na raspolaganju 

u njegovom mandatu.  

Dao je saglasnost za ponovni izbor direktorici JZU „Gradske apoteke“ Tuzla iako je imao 

informaciju i okolnost da se protiv iste provodi istražni postupak od strane SIP-e i Tužilaštva TK-

a za protuzakonito poslovanje četrdeset miliona maraka. 

Kriv je za SPO 15. maj što preko 10 godina stanari ne mogu doći do svojih posjeda i stanova 

i zbog toga je bio saslušan od strane tužilaštva.  

Kriv je i što je tokom rasprave o o borbi protiv aero zagađenja u jesen 2017. godine u jednu 

Alineju zakonske odrebe i obrazloženja osnovanosti da daje novac u druge svrhe upisao odredbu 

koja ne postoji u zakonu. Obmanuo je vijećnike i mene je obmanuo. Ja sam mislio da to zaista stoji 

u zakonu i piše. Glasao sam zato a u stvari se kasnije pokazalo da toga nije bilo. 

 I evo na kraju još jedna rečenica. Bio je funkcioner u vrijeme kada se ukinulo obilježavanje 

2. oktobra kao dana Tuzle, kada su skinute biste narodnih heroja Drugog svjetskog i rata, Drugog 

svjetskog rata i Tita iz Tuzle. Bio je u vlasti kada su date dvije ulice u Tuzli po zloglasnim fašistima 

i Hitlerovim slugama i žestokom otporu BOSS-ovoj kampanjim kojim su ukinute te fašističke ulice.  

U situaciji je prilikom 70 godina Ustanka naroda Bosne i Hercegovine na puštanje 

partizanske himne „Padaj silo i nepravdo“, pokazao potpuno (nerazgovjetno izgovorena riječ op.a.) 

ponašanje a to je evidentirano. Eno i danas se vrti na fejsbuku.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Privodite kraju. Molim vas. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

I evo privodim kraju. I dvijehiljadite godine je izabran. Svakako nije trebo niti biti 

gradonačelni  niti načelnik. Izabran je na način da kada je Bešlagić, Selim Bešlagić dao ostavku i 

prešao na funkciju predsjednika Kantona po Izbornom zakonu načelnik trebao biti biran iz reda 

vijećnika. Jasmin Imamović je bio Sekretar vijeća. I izabran je protuzakonito. Dakle taj čovjek 

nikada nije trebao niti biti izabran i protuzakonito je izabran za gradonačelnika. Imaju još brojne 

druge okolnosti o tome nisam.  
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I zbog stanja na Kolegiju gdje je rečeno da ipak ja ne mogu postaviti zahtjev za smjenu. 

Mislim da mogu ja ovako javno uputiti poziv građanima, evo zbog svega ovoga. Između ostalog 

javni poziv da se ne glasa za gradonačelnika na sledećim izborima da se na taj način smijeni. 

Ja ću svoje kolege iz opozicije evo koji su glasali i zahvaljujem se na podršci na ovim 

prethodnim tačkama gdje su dali podršku da ne budem sam, da budemo dakle nas više, 13 vijećnika 

faktički još 3 vijećnika fale i opozicija bi imala parlamentarnu većinu. Zamoliti da budu uzdržani 

po ovoj tački. 

Dakle poštovane kolege i koleginice iz opozicije ostavite meni to pravo da sam ja ovo 

zatražio da ne bi vas doveo u nekakvu neugodnu situaciju po bilo kojem osnovu.  

Dakle molim vas da budete uzdržani, a tražim da SDP i Tuzlanska alternativa i one koji su 

s njima izjasne se da li dozvoljavaju gradonačelniku Jasminu Imamoviću da ovo se stavi u dnevni 

red, da se pozove Jasmin Imamović na sjednicu.  

Ako treba da ovo odgodimo na narednu sjednicu može i to i da time i da time obezbjedimo 

da kaže je li ovo što sam ja napisao neosnovano. Je li tačno da da je primao ili nije primao naknadu 

pandemijsku u toku stanja prirodne nesreće i sve ove stvari koje sam naveo ili ukoliko ne budu 

dozvolili da je to u stvari sve što sam napisao osnovano. Da nisam nigdje ni pogriješio iako se 

trudim da ne pogriješim.  

Da je argumentovano i da je u stvari to Jasmin Imamović što i jeste. I ako ovo Vijeće neće 

tražiti od građana da se on smijeni da ja kao Vijećnik mogu dalje do izbora, svakodnevno ili kad 

god budem imao priliku ukazivati na to da taj čovjek ne može više biti gradonačelnik. Da mora bi-

ti smijenjen. Da mora pasti i uz njega svi oni koji ga podržavaju. Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Zahvaljujem. Poslovnička. Elvir Mahmuzić.  

 

ELVIR MAHMUZIĆ 

 

Pozivam se na član 70. stav. 3 Poslovnika o radu Vijeća.  

Molim vijećnike da obrate pažnju na ovaj član. Da prilikom izlaganja na govornici su dužni 

prije svega da čuvaju dignitet Gradskog vijeća Tuzla, te im je zabranjeno koristiti psovke, 

neprimjerene izraze, povišen ton, pominjati privatni život drugih osoba, iznositi, pronositi ili 

izražavati ne-isti-ne i na bilo koji način svojim govorom ili konkudentnim radnjama grubo vrijeđati 

i narušavati fizički i moralni integritet druge osobe, ma o kome se ovde radi. 

Ja smatram prije svega da nije korektno i smatram da su izložene ovdje brojne neistine, a 

među kojima je i dovođenje gradonačelnika Jasmina Imamovića u kontekst nekih fašizma i tako 

dalje i nekih radnji koje imaju veze sa fašizmom.  

To smatram da nije primjereno za ovo Gradsko vijeće, te vas molim da te stvari ne govorite 

u ovoj sali Gradskog vijeća. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Nema replike na Poslovnik. Je li ima? Nije ovo je bila poslovnička. Nema 

replike na poslov. Poslovnička. Može. Sačekaj. Sačekaj Mirza.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  
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Evo ako je poslovnička intervencija.  

Ja sam kao Vijećnik u skladu sa svojim pravima sastavio tekst. Naveo argumentaciju zbog 

koje smatram da gradonačelnik je nemoralno djelovao u stanju pandemije i drugim okolnostima.  

Naveo sam čak i argumentaciju da je isti bio funkcioner. Dakle sekretar Gradskog vijeća 

kada je, Opštinskog vijeća tada, kada je Opštinsko vijeće donijelo odluku o davanju dvije fašističke 

ulice u Tuzli i gdje je BOSS se žestoko tome suprotstavio, vodio žestoku kampanju i oborio te dvije 

ulice. Govorim dakle. Šta je tu rečeno neistina?  

Da li sam rekao neistinu da je uzimao pandemijsku naknadu od više stotina maraka 

mjesečno za vrijeme stanja prirodne nesreće? Da li sam bilo šta rekao od ovoga što je da je neistina? 

Neka bilo ko šta kaže Mirnese rekao si neistinu. Slagao si. Iz bilo čega.  

Jesam li na bilo kakav način prekršio Poslovnik što sam pisao istinu i činjenice koje su do 

sada evidentne bile u radu ovog Opštinskog i Gradskog vijeća u proteklim godinama?   

Dakle ništa nisam uradio neosnovano. Naporotiv, tražim da se raspravi o tome neka se evo 

i vijećnici SDP-a i sam gradonačelnik izjasne da uvrstimo tačku. Uvrštavanje tačke ne znači da je 

kriv, da je išta uradio loše, nego rasprava o tome.  

Imo bi priliku da se izjasni. Da objasni da li je to tačno ili ne, ali ako ne dozvolimo raspravu, 

onda je ovo što sam napisao potvrđeno da je tačno.  

Dakle nije se dozvolilo od Vijeća da se raspravlja i u ostalom i na kraju smatram da na 

svako izlaganje bez obzira da li to bila poslovnička intervencija ili bilo šta, svaka diskusija 

Vijećnika daje pravo drugom Vijećniku da može dati repliku bez pozivanja na poslovničku 

intervenciju. Hvala vam.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Prošlo je dvije minute. Hvala. Poslovnička.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća 

 

Ja ću. Ja ću. Samo ovdje da pojasnim. Molim vas. (Ona će.) 

Znači Poslovnik izričito kaže da replika se ne može tražiti u vezi sa postavljenim 

vijećničkim pitanjem ili datim odgovorom na vijećničko pitanje i to je jedino ograničenje koje se 

traži traži.  

Znači replika na sve druge diskusije, na poslovničku na bilo šta drugo može. 

Jedino po po po našem Poslovniku koji važi. Znači replike nema samo na vijećničko pitanje 

i na odgovor na vijećničko pitanje. Evo pogledajte pa.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Možemo li glasati? Dobro. U redu. Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Mirnesa Ajanovića 

da se u dnevni red današnje sjednice stavi, uvrsti rasprava o javnom pozivu građanima Tuzle da na 

predstojećim lokalnim izborima smijene odnosno ne izaberu gradonačelnika Jasmina Imamovića 

zbog nemoralnog djelovanja i zloupotrebe pandemije i stanja prirodne nesreće i brojnih drugih 

razloga. I molim vijećnike da glasaju za, protiv ili suzdržan. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da prijedlog Mirnesa Ajanovića da se u današnji dnevni red sjednice Gradskog 

vijeća uvrsti rasprava o javnom pozivu građanima Tuzle da na predstojećim lokalnim izborima 
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smijene odnosno ne izaberu gradonačelnika Jasmina Imamovića zbog nemoralnog djelovanja i 

zloupotrebe pandemije i stanja prirodne nesreće i brojnih drugih razloga nije dobio potrebnu večinu 

jedan vijećnik je glasao za, 14 je bilo protiv i 16 je bilo suzdržanih. 

Sad ide inicijativa Mirze Tupajića vijećnika SDA Stranke deokratske akcije koji je 

predložio da se u dnevni red 43. redovne sjednice uvrsti inicijativa za ukidanje komunalne naknade 

građanima Tuzle. 

Evo izvolite Mirza je li imate? Samo da se, nećete ništa? U redu. Stavljam na izjašnjavanje 

ovaj prijedlog Mirze Tupajića za uvrštavanje inicijative za ukidanje komunalne naknade građanima 

Tuzle i pozivam vijećnike da glasaju za, protiv ili suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je 

okončano. 

Konstatujem da prijedlog Mirze Tupajića da se u današnju, u današnji dnevni red uvrsti 

tačka pod nazivom inicijativa za ukidanje komunalne naknade građanima Tuzle nije dobila 

potrebnu večinu, 13 vijećnika je glasalo za, nije bilo protiv i 18 suzdržanih. 

Stavljam na izjašnjavanje predloženi i dopunjeni dnevni red i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za, poslovnička izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Poslovnička. Predsjedavajuća. Imaju još dvije tačke. Ima ovaj prijedlog za uvrštavanje u 

dnevni red u vezi obaveze povrata novčanih sredstava na račune etažnih vlasnika ima i to. To je 

22. 6. 2020. evo prihvaćeno i stavljeno. 

 I ima ova današnja koju sam stavio izmjena Odluke Gradskog vijeća koja se odnosi na 

naknade vijećnicima. I to sam stavio kao prijedlog. Sinoć sam ga stavio. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pauza pet minuta samo ovdje da pridjete. Pet minuta. (Pauza.) 

 Molim vijećnike da sjednu na svoja mjesta. Podsjećam vijećnike. Jesu li svi vijećnici tu? 

Podsjećam vijećnike da je članom 61. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla propisano 

da izuzetno vijećnici i gradonačelnik mogu tražiti izmjenu dnevnog reda na sjednici, te pitam da li 

ima prijedloga za izmjenu dnevnog reda u skladu sa navedenim članom? Mirnes Ajanović. Izvolite. 

 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

Hvala predsjedavajuća. Imam jedan prijedlog koji je, po mom osnovu, hitan, a veže se za 

prijedlog izmjene Poslovnika o radu Gradskog vijeća, odnosno tačnije Poslovnika Gradskog vijeća 

gdje se predlaže održavanje on line sjednice u narednom periodu, odnosno mogućnost održavanja 

on line sjednica po odluci Kolegija. 

Obzirom na tu okolnost ja sam mislio Amandmanom djelovati u okviru same tačke, 

međutim, Amandman ne može imati zakonitu svrhu ukoliko se ne predloži i odluka. 

I odluka se zove izmjena Odluke Gradskog vijeća Tuzla koja se odnosi na naknade 

vijećnicima, članovima radnih tijela, članovima Kolegija Gradskog vijeća, Odluka o izdvajanju 

sredstava iz Budžeta Grada Tuzle za rad politički stranaka, nezavisnih kandidata, koalicija i lista 

nezavisnih kandidata. Gdje predlažem, u okviru te Odluke, da se u slučaju održavanja vanrednih 
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sjednica, dakle on line, ne isplaćuju naknade vijećnicima i još takođe se precizira da u slučaju da u 

toku jednog mjeseca nema redovne sjednice Gradskog vijeća nema dakle ni mjesečnog paušala.  

Ovo je dakle bez zadiranja u bilo kakva prava vijećnika ukoliko se održavaju redovne 

ovakve sjednice, kao što danas imamo i ja ću kao vijećnik uvijek i sad i ubuduće i kad budem, ako 

budem vijećnik, boriti se da to pravo vijećnicima to pravo niko ne oduzima jer je ovo ipak relativno 

težak posao i težak angažman, ali on line sjednice koje su drugačijeg karaktera, gdje se faktički 

vijećnici, samo mogu tipkano izjasniti i nemati mogućnost niti rasprave na ovakav način kao što 

imamo sada, smatram da radi javnosti ne bi trebala da imaju novčane naknade. 

Dakle to je ta suština i iz tih razloga predlažem ovo, dakle predlaže se  samo isključivo zbog 

toga što je jučer podnesen poslovnik i iz tih razloga nije u okviru 48 sati poslovničke odredbe o 

predlaganju tačaka dnevnog reda u  dnevni red evo današnje sjednice, pa imamo nešto prijedlog 

koji smo usaglasili na Kolegiju. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Slađa će, ako ste završili, Slađa će objasniti. (Jesam. Hvala.) 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Ovako, sam prijedlog jeste blagovremen za uvrštavanje tačke u dnevni red, međutim, sad 

smo se tamo na ovoj sjednici Kolegija kraćoj koju smo održali, ipak usaglasili da se danas on ne 

razmatra, odnosno da vi povućete za sad taj prijedlog. Vijećnici se o njemu neće izglasavati zato 

što, izjašnjavat, zato što nisu ispunjeni poslovnički uslovi da bi odluka bila donesena na današnjoj 

sjednici Vijeća. 

 Kolegij je to tamo kod dogovora zauzeo stav, znači da će se na prvoj narednoj sjednici 

Kolegija utvrdit prijedlog odluke kako bi ona mogla proći normalnu proceduru i  kako bi bila 

uvrštena ukoliko se naravno usaglasi Kolegij i predloži je u dnevni red naredne sjednice Gradskog 

vijeća. 

  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Mirnese izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Da ovako je bilo na Kolegiju. Ostali smo malo duže, razmatrali smo sve okolnosti. 

Činjenica jesste da ova tačka nije mogla proći raspravu ni Statutarne komisije, dakle ni ostalih 

eventualno radnih tijela, ali iskreno nisam ni ja kriv zato što se juče tek predložila izmjena 

Poslovnika. Tako da nisam mogao znati. 

 I ja sam samo djelovao u okviru istog dana dostavio ovaj prijedlog smatrajući da to 

kompenziramo da nas javnost ne bi napala na način da radimo on line sjednice, a uzimamo 

naknadu. 

 Dakle iz tih razloga i slažem se sa ovim prijedlogom i složio sam se  na Kolegiju i iz ovih 

razloga dakle koji su opravdani jer ipak mora proći bar minimalno statutarnu Komisiju, Komisiju 

za statutarna pitanja i propise, eventualno druga radna tijela da ovako bude kako je predloženo i iz 
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tih razloga ne insistiram dakle danas na uvrštavanju u dnevni red, nego povlaćim prijedlog da to 

bude danas izjašnjenje, nego će biti onako kako je predloženo od strane sekretara, odnosno 

dogovoreno na Kolegiju. Hvala. 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem se. Sada stavljam na izjašnjavanje predloženi dnevni red i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster 

izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je 

okončano. 

Konstatujem da je izmijenjen i dopunjen dnevni red u cjelini usvojen s 18 glasova za, osam 

je bilo protiv i dva  suzdržana glasa. Svi prisutni su glasali. Znači 18 za, osam protiv i dva 

suzdržana. Konstatuje da je dnevni red u cjelini usvojen: 

 

D N E V N I  R E D 
 

 Usvajanje Skraćene verzije zapisnika sa osme vanredne sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla, održane 29. 5. 2020. godine 

 1. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA GRADSKOG 

VIJEĆA 

2. URGENCIJA JP GRADSKA VETERINARSKA STANICA TUZLA ZA 

PODUZIMANJE HITNIH MJERA S CILJEM SPRJEČAVANJA PRIMJENE 

NEUSTAVNIH I NEZAKONITIH ODREDBI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA 

OSNIVANJE I OBAVLJANJE VETERINARSKE DJELATNOSTI I NAČINU DODJELE 

PODRUČJA DJELOVANJA („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 5/16.) 

3. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE   

 4. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP 

POSLOVNIH ZGRADA, POSLOVNIH PROSTORIJA I GARAŽA 

 5. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA PODRUČJU 

GRADA TUZLE  

 6. a)  ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O. TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)         

               c) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP TRŽNICE-PIJACE D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 
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               d) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP CENTRALNO GRIJANJE DD TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               e) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I I JKP KOMUNALAC D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               f) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP PANNONICA D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)  

 7. a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM JAVNOJ USTANOVI CENTAR ZA KULTURU TUZLA  

        b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA "NAUTILUS” DOO TUZLA  

        c) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM UG “UDRUŽENJE MUZIČKIH UMJETNIKA” TUZLA  

 8. RJEŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA 

 9. a) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA 

NADZORNIH ODBORA U JAVNIM PREDUZEĆIMA I JAVNIM KOMUNALNIM 

PREDUZEĆIMA U KOJIMA GRAD TUZLA VRŠI OVLAŠTENJA PO OSNOVU 

UČEŠĆA DRŽAVNOG KAPITALA 

   b) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH 

ODBORA U JAVNIM USTANOVAMA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA  

 10. NACRT ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAZIVIMA ULICA I 

TRGOVA, U GRADU TUZLI I NASELJIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

 11. IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

   a) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta 

   b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnog priključka 

lokalne ceste na regionalnu cestu 

   c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu,  

broj:  01/31-2678-17 (Pajić T.Dragan, lokacija KO Tuzla II) 

 12. ZAKLJUČAK PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA KOMISIJE ZA 

PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA 

 13. IZVJEŠTAJ O RADU GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA GRADA TUZLE 

ZA 2019. GODINU  

 14. INFORMACIJA O UPRAVLJANJU I ODRŽAVANJU ZAJEDNIČKIH 

DIJELOVA I UREĐAJA ZGRADA 

 15. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 16. TEKUĆA PITANJA 
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   a) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštite o razlozima  

prolongiranja izrade Akcionog plana rodne ravnopravnosti grada Tuzle 

   b) Obavještenje Službe civilne zaštite o razlozima prolongiranja izrade Informacije 

o projektima EU u oblasti zaštite i spašavanja i njihovoj implementaciji u Gradu Tuzli 

  

Sad predlazimo na realizaciju Dnevnog reda. 

Prva tačka Dnevnog reda je. 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA 

 

Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća na inicijativu klubova vijećnika Socijaldemokratske 

partije BiH i Tuzlanske alternative. 

Obrađivač je Stručna  služba Gradskog vijeća. 

Materijal su razmatrali klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač da uvodno izlaganje? Nema već smo čuli. Dobro. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Već sam u uvodu, prilikom rasprave o predlaganju tačke dnevnog reda rekao sam jasno svoj 

stav da sam protiv ovakve tačke i neću glasati za ovo. 

 Ovo je pokušaj onemogućavanja rada Gradskog vijeća. Smatram da ovdje iza ovoga ne stoji 

samo odluka ove dvije političke stranke, nego lobiranje Jasmina Imamovića, koji je svakako bio 

prethodno lobirao  da obezbijedi sebi ovlasti izvršne i zakonodavne vlasti kada u protekla tri 

mjeseca nije bilo moguće održati sjednicu Vijeća po prijedlogu vijećnika, niti predložiti dnevni red 

od strane vijećnika, niti je bilo rasprave na sjednicama Gradskog vijeća. Dakle, imali smo samo 

mogućnost da putem mejla, pa smo to nazvali emajlirana sjednica, izjasnimo se za, protiv, uzdržan, 

što je skandalozno jer to nigdje nije zabilježeno da šef izvršne vlasti ima ovlasti i zakonodavne 

vlasti, jer je samo gradonačelnik Jasmin Imamović mogao predlagati tačke dnevnog reda. Mogao 

predložiti saziv održavanje sjednice, odlučiti o tome hoće li tačke koje su predložili vijećnici odbiti 

ili ne i sve raditi u osim onoga što smo mi imali pravo da radimo. 

 Sad ovo što imamo ne bi bilo problematično da recimo se ovo odnosi na proglašenje stanja 

prirodne nesreče od strane Federalnog štaba Civilne zaštite. Evo ovdje stoji i nastupanja drugih 

okolnosti zbog kojih se Vijeće ne može sastati. 

 Dakle, moram još jednom ponoviti. Da može se reči da su te druge okolnosti prejaka kiša 

pa Vijeća neće biti,  previše snijega pada Vijeća neće biti, prejako sunce sija Vijeća neće biti. Idemo 

on line. On line podrazumijeva sjedite u fotelji, imate pred sobom računalo, laptop, možda onaj od 

dvije ipo hiljade maraka što je podijeljen Civilnoj zaštiti, nije, sasvim nebitno, 27 je takvih i vi ono 

slušate, gledate klik, klik glasate, hajmo dalje, odradite sjednicu Vijeća. 

 Smatram da je to nekorektno prema građanima, građani su birali nas kao naše predstavnike 

i lijepo reče kolega Elvir ne smijemo se sakriti u mišju rupu time što se navodno bojimo korona 

virusa jer ovdje piše obrazloženje da je iz tog razloga, a ovamo, Elvir Kasumović kolega iz SBB-

a. I Mirza Tupajić kolega iz SDA i Nikica kolega iz HDZ-a. Jeste i on je takođe raspravljao u vezi 
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ovog i baš je isistirao da raspravlja kada se čak i zatvorilo glasanje, odnosno izjašnjenje o 

prijedlogu. 

 U okolnostima kada imamo na Panonici preko 5000 ljudi svaki dan prouka tim građanima 

da se ne mogu održavati sjednice Vijeća jer je opasno je vrlo opasno za njih, zabrinjavajuće, 

zabrinut ćemo te ljude i uplašiti ih.  

 Ko god se nalazi na Panonici i ko bude dolazio ni jednog trenutka ne smije niko, bez obzira, 

ako se pojavi virus biti osuđen da je kriv ili da je nekoga zarazio. To ne može biti odgovornost tih 

ljudi. Oni nisu krivi što je vlast pustila da se Panonika otvori. 

 I odgovornost će nositi vlast. to je definitivno. A građani nipošto. Oni su jednostavno dobili 

priliku. Niko im nije zabranio i otišli su i neka uživaju. 

 Ali ako može danas na Panonici biti 5000 ljudi jedan uz drugog u čaćicama, moram tako 

reči bukvalno, u kupaćem kompletu, bez maski, bez ičega u komunikaciji kao da ne postoji nikakva 

epidemija, onda je poziv Vijeća da se održavaju on line sjednice loša poruka tim ljudima. 

 Iz tih razloga predlažem Amandman da se iz člana 1. brišu riječi „ili nastupanja drugih 

okolnosti zbog kojih se Vijeće ne može sastati.“ Ne trebaju nam druge okolnosti. Ne treba nam 

prejaka kiša, snijeg ili bilo šta što neko može izmisliti da se Vijeće ne održi i da se tu stavi umjesto 

ti riječi, riječi „po odluci o proglašenju stanja prirodne nesreče od strane Štaba Civilne zaštite 

Federacije Bosne i Hercegovine.  

 Dakle, da se vanredne sjednice mogu održavati on line, isključivo ukoliko imamo 

proglašeno stanje prirodne nesreče i to isključivo stanje od Štaba Civilne zaštite Fedracije Bosne i 

Hercegovine koja je po zakonu jedina nadležna da može proglasiti stanje prirodne nesreče. 

 Dakle, predlažem taj Amandman jer sve drugo, ako se ostavi ova odredba je zloupotreba 

od strane SDP-a i Tuzlanske alternative u cilju onemogućavanja prava građana da putem svojih 

predstavnika, nas izabrani vijećnika,  bore se za svoje interese, a ne da se krijemo po stanovima ili 

ne znam već gdje, a dok se građani ostavljaju da se ugrožavaju po ovakvom stanju i obrazloženju 

na Panonici. A danas imamo evo epidemiolozi Tuzlanskog kantona upozoravaju na Klixu evo piše 

tekstovi o Panoici. Velika opasnost za zarazu koja može blokirati kompletnu državu pa i region, ali 

neko je donjeo odluku. 

 Za odluku će nositi teret odgovornosti. jer ako mi kažemo Vijeće on line treba, a ukazujemo 

na to da su kritična stanja, a puštamo ljude tamo, mi ugrožavamo te ljude, može sutra biti hiljade 

mrtvih. 

 Ne može jedno s drugim. Ne može on line sjednica sa obrazloženjem covid je tu u 

Živinicama je tu, svugdje, toliko se u Tuzli pojavilo, sve, a pustiti Panoniku da radi. 

 Bez obzira koliko se ko od građana ljutio na nas. Ako će to ugroziti njihove živote ne 

smijemo to dopustiti. Ako ima osnova da se ljudi mogu bezbijedno zabavljati na Panonici OK, ali 

ne možemo donijeti odluku onda ovakvu, ja ću biti iz tog razloga protiv, ali dajem amandmane da 

ih popravimo za ubuduće. 

 Slijedeći Amandman da iza člana 81. riječi iza prvog stava gdje kaže, vanrednu sjednicu iz 

prethodnog člana Poslovnika može zakazati predsjedavajuća, odnosno zamjenik predsjedavajućeg, 

po zaključku Kolegija Vijeća. Kolegij Vijeća je večina. Šest ima, četri je opozicija uvijek mogu 

donijeti odluku da preglasaju opoziciju, da oduzmu pravo opoziciji da imamo ovakve sjednice 

kakve imamo. O svim tačkama može večina raditi šta hoće, to je demokratija, ali nema pravo 

oduzeti pravo na ovo što danas imamo raspravu na vijeću. to nema pravo i protiv toga ćemo se 

boriti maksimalno na način da od građana tražimo da se  zaštite na narednim izborima od takvih 

političkih stranaka, da ih više nema.  
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  Da ih bukvalno pometu sa postojanja na izboru na političkoj ovoj (nerazgovjetno 

izgovorena riječ op.a.) kako neko naziva. Dakle, ako se to bude radilo. 

 Predlažemo vde Amandman. Dodaje se slijedeći stav i kaže, ne može se odrediti održavanje 

vanredne sjednice iz člana 81. h) odnosno člana 1. ove odluke o izmjenama i dopunama ukoliko je 

bilo koji klub vijećnika protiv održavanja vanredne sjednice na, putem on line. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Samo malo brže. Deset minuta se približava. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Evo završavam. Putem on line sjednice. Na ovaj način spriječila bi se zloupotreba SDP-a i 

Tuzlanske alternative da nametnu volju opoziciji, a u slučaju da dođe do eventualnog pogoršanja 

stanja ni jedna politička stranka, niti predsjednik kluba, niti klub ne bi sebi dozvolili da uzmu taj 

teret da traže održavanje ovakvih sjednica ako zaista imamo stanje prirodne nesreče i time bi 

ispunili ono što su kao predlagači hjteli da naprave. 

 Ako to neće. Ako neće proći ovi Amandmani, onda je jasno da namjera nije bila navodna 

briga i zabrinutost zbog korona virusa, nego da se  do izbora onemogući održavanje sjednica 

Gradskog vijeća kao su to ove sada iz raznih drugih političkih i politikantskih interesa ili 

zloupotrebe pozicije vlasti u cilju ograničavanja prava vijećnika  na efektivno djelovanje kao što 

je to na današnjoj sjednici Gradskog vijeća. 

 Ako bi se ovo usvojilo, ova dva Amandmana ja vjerujem da bi i ostale kolege i ja bih, glasali 

za ovakvu odluku da imamo ovakvu odluku da u slučaju potrebe proglašenja prirodne nesreče 

znamo na koji način Vijeće može funkcionisati. 

 Toliko. Hvala. 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Da li se još neko javlja? Elvir Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Ja samo želim da kažem da sam i ja izrazio svoju spremnost i moj klub vezano za ovaj jedan 

Amandman koji je gospodin Ajanović predložio, u stvari koji sam ja na Kolegiju predložio, a sad 

je definisano ovako na ovaj način, a to je da ukoliko nadležni organ proglasi ovo stanje po pitanju 

prirodne nesreče da mi jednostavno opet se vratimo na taj on line, on line zasjedanje, odnosno na 

neki savršeniji način da možemo komunicirati između sebe, da se vidimo itd. 

 Za nas je to prihvatljivo ali samo u slučaju kada za to postoji realna potreba. 

 Smatramo da sada nema realne potrebe i eto već samo ranije iznijeli naše stavove po tom 

pitanju. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Mirza Tupajić. 
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MIRZA TUPAJIĆ  

 

 Neću da mi bude dole sam kolega iz Vijeća. Mi kada smo sinoć razgovarali na sjednici 

Kluba Stranke demokratske akcije bili smo na tragu, jedina mogućnost zaštite nas i otklanjanja 

svih sumnji u zloupotrebu ovog Poslovnika od vladajuće večine koja je evo danas definisanja.  

Znači imamo neki novi politički subjekt koji je ovdje podržava vladajuću večinu. Bili smo 

na tragu sličnih Amandmana koje je danas kolega Ajanović predložio međutim, nismo onaj, nisu 

poslali, nismo zapravo ni imali onaj kako se zove u poslovničkom roku vremena da pošaljemo ove 

Amandmane. 

I naravno evo, u prvom i drugom obraćanju kod donošenja dnevnog reda kazao sam svoje 

mišljenje i mišljenje našeg Kluba da da, evo treba nam takav Poslovnik, međutim evo mi kao 

opozicija slažemo se sa ovim Amandmanom kolege Ajanovića i evo ako je to razlog, ono što ste 

cijelo vrijeme govorili vi iz  večine da želite zaštititi Gradsko vijeće u slučaju, nedo bog pogoršanja 

situacije da imamo opciju da imamo sjednicu Gradskog vijeća da se ne blokira. 

Bujrum, evo dva dobra Amandmana prihvatljiva Amandmana, ako podržite, mislim da 

ćemo i mi promijeniti mišljenje oko glasanja na današnjoj sjednici Gradskog vijeća. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Da li se još neko javlja za riječ? Nikica Vidović, izvolite. 

 

NIKICA VIDOVIĆ  

 

 Evo samo par trenutaka. Koliko sam ja shvatio Poslovnik već predloženi će proći. U suštini 

ako će on proći, ne vidim razloga da mi kao HDZ sudjelujemo u nekim finesama na nešto što sam 

ili što smo mi zajedno protiv. 

 U suštini, koliko sam ja shvatio i maloprije na sastanku da neće biti tih izmjena gospodin 

Ajanović i ovo sve što smo predložili, vjerujem da vi nećete, ja bi volio da se eto izjasnite hoće li 

biti ti neki promjena. 

 Svi smo mi stava naravno i HDZ BiH je stava da ako nego bog se desi neka nesreča i kad 

je proglašeno i kad znamo svi da je  ono što već se može i desiti u bilo kojem obliku smo tu u par 

sati i da promijenimo bilo kakvu odluku naravno za dobrobit svih stanovnika Tuzle i naravno 

okoline. Toliko od mene, a stav naš je da nećemo promijeniti stav glede promjene uopće 

Poslovnika, želimo  da se odvijaju sjednice u prostoru u kojem je moguće. Već smo navodili da ne 

ponavljam, u Tuzli postoji barem pet mjesta na kojima sse  može održati Gradsko vijeće. Hvala 

vam. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem.  Da li se još neko, samo ispred klubova vijećnika, da li  ima. A replika. 

Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
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 Jer sam se bio javio kolegi Mirzi. On je rekao pojavio se još jedan politički subjekt ovdje. 

Ja bih precizirao da evo očito u odluci, ovom Poslovniku, pa možda i u budućem radu presudna 

odluka PDA. Dakle, mi evidentno ovdje ćemo još smo evo danas izgubili smo čitav dan 

raspravljajući o Poslovniku i ukazivajući koliko je to vaše da ćemo imati ovdje sada vezane zastave 

SDP-a, PDA i Tuzlanske alternative. 

 Dakle, ona kampanja koju je Jasmin Imamović vodio plašeći Tuzlu od PDA i na toj 

kampanji vfaktički dobio izbore sada se mijenja u kontra kampanju da PDA spašava SDP i 

Tuzlansku alternativu. 

 Pa neka se zna. Neka to bude javno dakle jasno poruka biračima kada se budu određivali 

pa i u okviru ovakvih poslovničkih odredbi. Dakle, ja danas, obzirom na Amandman u smislu u 

kojem sam istakao u okviru odluke da za te vanredne sjednice on line nema naknade i ne treba biti, 

osim ukoliko Vijeće odradi redovnu sjednicu ovakve vrste Amandman sam ne može u okviru 

odluke o Poslovniku imati elektivnu snagu nego samo odluka, pa ćemo vidjeti na narednoj sjednici 

hoće li kolege iz SDP-a i Tuzlanske alternative pristati da nema naknada za održavanje on line 

sjednice, da vijećnici naknade primaju, kao što je to bilo do sada u istoriji grada Tuzle, od kad 

postoji za ono što su radili na sjednicama Vijeća u okviru finiširanja svog mjesečnog rada   i vršenja 

obaveze zaštite interesa građana Tuzle tako da evo ostajem pri Amandmanima i pri ovim 

prijedlozima i korekcijama, a sjednicu Gradskog vijeća možemo držati pa i na Panonici gdje je 

očito korona free zona gdje po stavu gradonačelnika nema korone, što bi onda uošte bilo potrebno 

on line kad možemo svi tamo lijepo sjest, sunčati se i održati sjednicu ovako lijepo kao što se sad 

nalazimo, možda malo i pocrniti od muke. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Mensur alić, Tuzlanska alternativa. 

 

 

 

MENSUR ALIĆ  

 

 Pa pošto se ovdje ponavlja nekoliko puta da neće biti nadoknada vijećnicima u slučaju da 

se održava ovakvo Vijeće kako je predloženo izmjenom Poslovnika, mi ćemo predložiti, neka se 

ne brinu drugi, neće biti i politički finansiranja stranaka za vrijeme ovog vremena, neće biti ni 

komisijama, mi ćemo traćiti ukidanje kompletno do kraja ovog mandata da nema, a mnogima ću 

reči samo da 16 godina ja paušal nisam primio. 

 Pa neka se zapitaju neki i neka izvade liste za ove četri godine koliko su novca naplatili za 

ove četri godine, a ja ću svoju rado pokazati. Time ćemo građanima reči koliko radimo za njih ili 

u svom ličnom interesu kad su u pitanju finansije. Hvala lijepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu.  Hvala. Ispravka krivog navoda. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 
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 Ispravka krivog navoda se odnosi u kontekstu ove priče pokušavanja povezivanja SDP-a i 

Tuzlanske alternative sa strankama koje ne participiraju u ovom Gradskom vijeću. Rečeno je PDA. 

Ja dakle ja ni na monitoru a i znam, pratio sam izborne rezultate 2016. godine da PDA nije, ne 

participira u ovom Gradskom vijeću. Tako da SDP i Tuzlanska alternativa nisu u večini sa 

strankama koje ne postoje u ovom Gradskom vijeću. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Replika Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Na obje strane. Mensuru. Nemoj Mensure čekati slijedeću sjednicu danas imaš priliku da 

se ukine sve ovo što sad pričaš, pa nisi. Ne treba biti heroj od ponedeljka od pravne države kad je 

naredna sjednica Gradskog vijeća šestog zakazana. Budi danas heroj. Hajmo danas to izglasati. 

Evo još uvijek je prijedlog tačke dnevnog reda.  

 Evo ja predlažem što je Mensur uradio danas predlažem da sad, dakle imam pravo po 

hitnom postupku prijedlog da ovo što je Mensur rekao da se sve ukida, danas uvrsti u dnevni red. 

Ukidanje. Tačka se zove. Prijedlog da se ukine naknada vijećnicima, komisijama, mjesnim 

odborima i ukidanje finansiranja politički stranaka i tražit ću da se o tome Vijeće izjasni i da 

nemamo ovo priliku. To šta ko radi s paušalom a prima ga baš me briga i ja radim sa svojim šta 

hoću i ono što sam radio ja sam čak i javno govorio na Vijeću šta radim s tim. Više neću. 

 Druga, alternativa, za PDA, tačno je nisu ovdje, nisu prošli na izborima zato što je SDP 

plašio građane time da su PDA gotovo monstrumi. Nema to su najgore zlo koje može postojati i da 

Tuzlaci samo se moraju brinuti da PDA ne vlada u Tuzli. Ali danas imamo članova koji su tu koji 

glasaju kako SDP i Tuzlanska alternativa glasa.  

 Prema tome, nije ispravka krivog navoda osnovana. Toliko. A tražim da se izjasni o ovom 

prijedlogu koji sam stavio sad da se glasa. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Ne možemo se izjasniti iz razloga što je Dnevni red utvrđen. Mi sad raspravljamo o tački 

Dnevnog reda, a to je Poslovnik tako da. Ne možemo vani. 

 Ništa idemo na. Zaključujem raspravu. Da li se još neko javlja? Niko se ne javlja. U redu. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i glasaju za, protiv ili suzdržan u odnosu na prijedlog. Poslovnička. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Hvala predsjedavajuća. Moramo se prvo izjasniti o predloženim Amandmanima. Moram 

imati priliku da Amandmane napišem iz razloga što je tako Poslovnikom predviđeno, a nisam 

mogao prije iz razloga što nam je juče tek ovo dostavljeno. Dakle, mimo polsovničkog roka od 48 

sati. 

 A Amandmane imam pravo predložiti na samoj sjednici jer se radi o tačkama koje su hitnog 

karaktera i gdje se vijećnici nisu mogli izjasniti. Tako da morate mi omogućiti prostor da evo u 
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saradnji sa Stručnom službom napišem, obrazložim, stavim i da se prije izjašnjenja o ovoj tački 

izjasnimo o Amandmanima. 

 Ako mislite da nešto nisam u pravu dfajte mi posovničke odredbe da nisam. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Glasanje je. Zaključila sam raspravu. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Evo ja ću pojasniti. Znači prvo se mora izjasniti o Amandmanima  Vijeće, a tek onda o 

ovom samom Poslovniku. Amandmani su dostavljeni, oni mogu zato što je Poslovnik tek danas 

uvršten. Znači nisu ni mogli biti ranije dostavljeni. A rok za podnošenje Amandmana je tri dana, 

međutim, mi nismo imali ni prijedlog Amandmana ni prijedlog samog Poslovnika da bi 

Amandmani mogli biti ranije dostavljeni što znači jedino izuzetno samo samo  na sjednici 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Dobro. Vi ste sad čitali Amandmane? A vi ste pisali Slađo? Pa može li Slađa pročitati.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Mora biti u pisanoj formi. Moramo ispoštovati Poslovnik. Ma samo pet minuta koliko 

treba da evo u saradnji. Moramo to je procedura. Znači prvo Amandmani, pa Poslovnik. 

Amandman je blagovremeno uložen, mora biti u pisanoj formi. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pauza pet minuta. (Pauza.)  

Pozivam sekretara da pročita Amandmane koje je predložio vijećnik Mirnes Ajanović, a 

nakon toga ćemo se izjasniti o njegovim Amandmanima. 

 

 

 

 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Prvi Amandman vijećnika Ajanovića glasi. U članu 1. Odluke o izmjenama i dopunama 

Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, umjesto riječi „ili nastupanja okolnosti koje ugrožavaju javno 

zdravlje  stanovništva pandemija, epidemija ili slično ili nastupanja drugih okolnosti zbog kojih 

se Vijeće ne može  sastati“, stavljaju se riječi „po odluci o proglašenju stanja prirodne nesreče od 

strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine.“  

 Pošto se o svakom Amandmanu po Poslovniku treba glasati posebno. 

 

NATAŠA PERIĆ 
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 Evo ja stavljam. (Nadležna tijela Vlade.) (Ako je nadležno tijelo.)  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 I ovu je Odluku bila donijela Vlada Federacije koja je bila na snazi. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Dobro. Stavljam ovaj Amandman Mirnesa Ajanovića na izjašnjavanje. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da Amandman vijećnika Mirnesa Ajanovića nije dobio potrebnu večinu osam 

vijećnika je bilo za, nije bilo protiv i 19 vijećnika je bilo suzdržanih. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Pročitat ću Amandman II vijećnika Mirnesa Ajanovića. U članu 2. iza riječi izuzetno za 

vrijeme trajanja prirodne ili druge nesreče umjesto riječi „ili nastupanja okolnosti koje ugrožavaju 

javno zdravlje stanovništva pandemija, epidemija ili slično ili drugih okolnosti   

zbog kojih se Vijeće ne može  sastati“, u daljem tekstu „vanredne nepredviđene okolnosti“, 

stavljaju se riječi „po odluci o proglašenju stanja prirodne nesreče od strane Vlade Federacije Bosne 

i Hercegovine.“  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Sada stavljam na izjašnjavanje predloženi Amandman.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. De Nedžade budu đentlmen. Poništavam glasanje ponovo ćemo. 

(U toku glasanja pojavili se tehnički problemi op.a.) 

 Ponovo ćemo glasati, pa molim vijećnike da ponovo glasaju. Glasanje je okončano. 

 Konstatujem da predloženi Amandman vijećnika Ajanovića nije dobio potrebnu večinu 

osam vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv i 19 vijećnika je bilo suzdržano. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Pročitat ću treći Amandman vijećnika Mirnesa Ajanovića. 

 U članu 3. Iza stava 1. dodaje se stav 2. koji glasi: „Ne može se odrediti održavanje vanredne 

sjednice iz člana 81. a) ukoliko je bilo koji od klubova vijećnika protiv održavanja vanredne 

sjednice koja se odvija uz korištenje odgovarajućih informaciono komunikacionog sistema, 

konferencijski pozivi, video pozivi i slično.“ 

 Dosadašnji stav 2. postaje stav 3. 

 

NATAŠA PERIĆ 
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 U redu. Sada pozivam vijećnike da se izjasne o predloženom Amandmanu vijećnika 

Mirnesa Ajanovića. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Predloženi Amandman vijećnika Ajanovića nije dobio potrebnu večinu osam vijećnika je 

bilo za,  nije bilo protiv i 19 vijećnika suzdržanih. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. Molim, hoćete ponovo? 

Dobro. Poništavam glasanje. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog 

i molim vijećnike da se malo skoncentrišu. Glasanje je okončano. Jedan je za, dva je protiv i tri je 

suzdržan. (Na uređaju op.a.) 

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA usvojena sa 17 glasova za, sedam je bilo protiv i 

tri suzdržana. 

 Zaključak? Pauza pet minuta samo radi konsultacija parlamentarne večine. Pozivam 

članove Kolegija da uđu u salu da se dogovorimo oko dnevnog reda malo. (Pauza.) 

 Nastavljamo s radom Gradskog  vijeća. Prelazimo na drugu tačku Dnevnog reda to je: 

 

URGENCIJA JP GRADSKA VETERINARSKA STANICA TUZLA ZA 

PODUZIMANJE HITNIH MJERA S CILJEM SPRJEČAVANJA PRIMJENE 

NEUSTAVNIH I NEZAKONITIH ODREDBI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA 

OSNIVANJE I OBAVLJANJE VETERINARSKE DJELATNOSTI I NAČINU DODJELE 

PODRUČJA DJELOVANJA („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 5/16.) 
 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je JP Gradska veterinarska stanica Tuzla. 

Materijal su razmatrali klubovi vijećnika 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. U redu. 

 Evo ja pozivam sekretara da pročita zaključke koje smo već prije donijeli. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Ovi zaključci su usvojeni u julu 2019. godine kada je razmatrana Informacija o postupku, 

o pokretanju postupka dodjele područja djelovanja veterinarskim stanicama na području 

Tuzlanskog kantona sa prijedlogom mjera. 
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 Pa bi bilo potrebno da ih ponovo Gradsko vijeće usvoji zato što što je donesen ovakav 

Pravilnik. 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži da Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva da najdalje u roku od sedam dana stavi van snage Pravilnik o uslovima za osnivanje i 

obavljanje veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine” 5/16.), a ukoliko navedeni Pravilnik ne bude stavljen van snage, 

da se poduzmu radnje i mjere iz tačke 2., 3. i 4. ovih prijedloga zaključaka. 

2. Gradsko vijeće Tuzla traži da se pokrene postupak za ocjenu ustavnosti Pravilnika o 

uslovima za osnivanje i obavljanje veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 5/16.), kojim je povrijeđena odredba člana 2. 

Ustava FBiH tačka h) pravo na slobodu kretanja, tačka k) pravo na imovinu, tačka 1) osnovna 

sloboda na rad i tačka o) pravo na zdravstvenu zaštitu (postupanjem u skladu sa citiranim 

Pravilnikom direktno se ugrožava zdravlje i sigurnost građana) i direktno omogućava eskalacija 

najtežih zaraznih bolesti, a posebno onih koji se prenose sa životinja na ljude i koji uzrokuju teške 

posljedice po zdravlje ljudi, životinja i ogromne materijalne i ekonomske štete. 

3. Gradsko vijeće Tuzla traži da se, u skladu sa odredbarna člana IV.C.3.(3) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine, te u skladu sa Zakonom o postupku pred Ustavnim sudom 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 6/95. i 

37/03.), a u vezi sa članom 4. tačka 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi, pokrene postupak 

zaštite prava na lokalnu samoupravu, imajući u vidu da Grad Tuzla kao jedinica lokalne 

samouprave nije konsultovana prilikom donošenja Pravilnika o uslovima za osnivanje i obavljanje 

veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja. Osim toga primjenom Pravilnika i 

gore citirane Odluke, zbog podjele terena bit će potrebna dodatna finansijska sredstva za obavljanje 

poslova javne veterinarske službe i to iz Budžeta Grada Tuzle, čime je izvršena povreda prava na 

izvore finansiranja jedinica lokalne samouprave iz člana 4. Evropske povelje o lokalnoj 

samoupravi. 

4. Gradsko vijeće Tuzla traži da Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Tuzlanskog kantona obustavi sve postupke vezano za Odluku i javni poziv o pokretanju postupka 

dodjele područja djelovanja veterinarskim stanicama na području Tuzlanskog kantona, do 

donošenja konačne odluke o ustavnosti, u suprotnom Gradsko vijeće Tuzla će pokrenuti krivičnu 

prijavu protiv ministra u Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Tuzlanskog 

kantona. 

5. Gradsko vijeće Tuzla traži od Stručne službe Gradskog vijeća da, uz zaključke, svima na 

koji se isti odnose, dostavi i kompletnu dokumentaciju dostavljenu od strane Javnog preduzeća 

Gradska veterinarska stanica Tuzla. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Ja sada imam saznanje da direktor hoće nešto da doda, direktor Veterinarske stanice. 

Možete ovdje. 

 

JASMIN FERIZBEGOVIĆ – diretkro JP Veterinarska stanica Tuzla 

 

Gospođo predsjedavajuća, dopredsjedavajući, dame i gospodo, gradski vijećnici, dobar 

dan. Ja ću samo još napraviti dvije ili tri sugestije. Jedna je da bi bili precizni.  
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Kad se govori o kantonalnom ministarstvu onda ide Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva 

i vodoprivrede. Kada govorimo o kantonalnom. Kada govorimo o federalnom, Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva.  

Ono što sam htio da kažem a u zaključcima nema. Ovdje se radi o flaglantnom kršenju 

zakona. Znači za obavljanje javnih poslova na prostoru teritoriji općine, odnosno grada Tuzlanskog 

kantona, neke nove su organizacije definitivno ubacuju u taj prostor i isključivo za obavljanje 

javnih poslova. To je noncesno, jer u zakonu vrlo jasno stoji ko je odgovoran i ko obavlja javne 

poslove. To su javna preduzeća u mreži javne veterinarske službe i to su poslovni veterinarskog 

javnog zdravstva.  

Dakle, radi se o najopasnijim zaraznim bolestima koje se sa životinja prenose na ljude i mi 

smo bezbroj zaključaka u ovom Gradskom vijeću donijeli, tako da vam ne pravim širu elaboraciju.  

Drugo što je jako važno reći da je prije nekoliko dana kad je objavljena Odluka od strane 

Kantonalnoga ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede uveden još jedan sraman i 

nezakonit institut, a to je podružnica.  

Dakle Zakon o veterinarstvu niti federalni niti državni zakon ne poznaju institut podružnice. 

Ovdje se u Odluci daje mogućnost da veterinarska podružnica sa prostora općina i gradova 

Tuzlanskog kantona može djelovati na jednom ili drugom ili trećem području i obavljati javne 

poslove koje u skladu sa zakonom i članom 51. i 52. Zakona o veterinarstvu Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik“ 34/02.) ne može raditi. Dakle ja molim da se to naglasi.  

I drugo. Ovo Gradsko vijeće je svoje Javno preduzeće proglasilo nadležnim za obavljanje 

javnih poslova na cijelom teritoriju grada Tuzla i zaključak i naš na pres – konferenciji je bio da se 

mi prijavimo, ali ono što nam pripada po zakonu, dakle to je cijeli teritorij grada Tuzla za obavljanje 

javnih poslova u domeni veterinarskog javnog zdravstva. 

Toliko. Hvala ljepo.  

 

 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Uzet ćemo u obzir vaše sugestije i evo stavljam na izjašnjavanje zaključke 

koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća. Molim, poslovnička. (Može li pet minuta pauza?) 

Može, ali samo pet minuta molim vas.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Ovo su zaključci koji su usvojeni 2. jula 2019. godine. Iste ovakve zaključke smo usvojili 

i proslijedili federalnom i kantonalnom ministarstvu i gradskoj Veterinarskoj stanici. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zadnji zaključak možete li samo pročitati 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Vjerovatno predzadnji. ja. 
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4. Gradsko vijeće Tuzla traži da Ministarstvo sad naziv, poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva Tuzlanskog kantona obustavi sve postupke vezano za Odluku i Javni poziv o pokretanju 

postupka dodjele područja djelovanja veterinarskim stanicama na području Tuzlanskog kantona, 

do donošenja konačne odluke o ustavnosti, u suprotnom Gradsko vijeće Tuzla će pokrenuti 

krivičnu prijavu protiv ministra u kantonalnom ministarstvu. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pa nemojte tako s mjesta.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Hajmo ovdje da predju predsjednici kulbova samo minut i riješit ćemo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hajte. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Predsjednici klubova da predju ovdje minut i riješit ćemo. (Minut samo. Znači samo minut.) 

(Pauza.) 

4. Gradsko vijeće Tuzla traži da Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Tuzlanskog kantona obustavi sve postupke vezano za Odluku i javni poziv o pokretanju postupka 

dodjele područja djelovanja veterinarskim stanicama na području Tuzlanskog kantona, do 

donošenja konačne odluke o ustavnosti. 

Ovi ostali zaključci nepromijenjeni. Glasate o svim. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim da se izjasnite o zaključcima koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća  usvojeni s 25 

glasova za, jedan je bio protiv i jedan suzdržan: 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži da Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva odmah, a najkasnije u roku od 7 dana stavi van snage Pravilnik o uslovima za osnivanje 

i obavljanje veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine” 5/16.), a ukoliko navedeni Pravilnik ne bude stavljen van snage, 

da se poduzmu radnje i mjere iz tačke 2., 3. i 4. ovih prijedloga zaključaka. 

2. Gradsko vijeće Tuzla traži da se pokrene postupak za ocjenu ustavnosti Pravilnika o 

uslovima za osnivanje i obavljanje veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja 

(„Službene novine Federacije Bosne I Hercegovine”, 5/16.), kojim je povrijeđena odredba člana 2. 

Ustava FBiH tačka h) pravo na slobodu kretanja, tačka k) pravo na imovinu, tačka 1) osnovna 

sloboda na rad i tačka o) pravo na zdravstvenu zaštitu (postupanjem u skladu sa citiranim 
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Pravilnikom direktno se ugrožava zdravlje i sigurnost građana) i direktno omogućava eskalaciju 

najtežih zaraznih bolesti, posebno onih koje se prenose sa životinja na ljude i koje izazivaju teške 

posljedice po zdravlje ljudi, životinja i ogromne materijalne i ekonomske štete. 

3. Gradsko vijeće Tuzla traži da se, u skladu sa odredbama člana IV.C.3.(3) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine, te u skladu sa Zakonom o postupku pred Ustavnim sudom 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 6/95. i 

37/03.), a u vezi sa članom 4. tačka 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi, pokrene postupak 

zaštite prava na lokalnu samoupravu, imajući u vidu da Grad Tuzla kao jedinica lokalne 

samouprave nije konsultovana prilikom donošenja Pravilnika o uslovima za osnivanje i obavljanje 

veterinarske djelatnosti i načinu dodjele područja djelovanja. Osim toga primjenom Pravilnika i 

gore citirane Odluke, zbog podjele terena bit će potrebna dodatna finansijska sredstva za obavljanje 

poslova javne veterinarske službe i to iz Budžeta Grada Tuzle, čime je izvršena povreda prava na 

izvore finansiranja jedinica lokalne samouprave iz člana 4. Evropske povelje o lokalnoj 

samoupravi. 

4. Gradsko vijeće Tuzla traži da Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

Tuzlanskog kantona obustavi sve postupke vezano za Odluku i javni poziv o pokretanju postupka 

dodjele područja djelovanja veterinarskim stanicama na području Tuzlanskog kantona, do 

donošenja konačne odluke o ustavnosti. 

5. Gradsko vijeće Tuzla se protivi osnivanju podružnica imajući u vidu da Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva FBiH, i pored činjenice da ni federalni ni državni zakon 

ne poznaju institut “podružnica”, odobrava registrovanje podružnica veterinarskih stanica sa 

područja jedne općine/grada na drugoj općini/gradu, što je u suprotnosti sa članom 79. Zakona o 

veterinarstvu FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 46/00.) kojim je precizno definisano da 

“veterinarsku djelatnost obavljaju samo veterinarske stanice, veterinarske klinike i veterinarske 

apoteke”. 

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od Stručne službe Gradskog vijeća da, uz zaključke, svima na 

koji se isti odnose, dostavi i kompletnu dokumentaciju dostavljenu od strane JP Gradska 

veterinarska stanica Tuzla. 

 

 

Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda: 

 

 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE   
 

  

 Bila bi zahvalna ako neko od vijećnika ne bi čitao pitanja i inicijative, ako će samo priložiti 

čisto radi vremena, već smo čitav dan, ali evo ostavljam vama na volju. 

 Idemo prvo pitanje SBB Sabiha Mujkanović. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Vi ste rekli pitanje predsjedavajuća. (Sad smo na pitanjima.) 

 Ja ću pročitati pitanje ali dvije inicijative sam već ranije poslala tako da  one poslije kad 

budu da ću ih samo priložiti, neću čitati. 
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 Dakle, pitanje je Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

 Kada će se dovršiti rekonstrukcija ulice Mejdan? 

 Zanima me kada će se dovršiti rekonstrukcija ulice Mejdan koja i nekoliko mjeseci nakon 

započetih radova još uvijek nije završena. Svjedoci smo svakodnevnih radova po ulicama Tuzle. I 

dok se neke ulice rade i završavaju u roku od nekoliko dana ulica Mejdan je ostala raskopana 

mjesecima. Čime su građani Mejdana zaslužili takav tretman i na osnovu kojih kriterija se neke 

ulice urade za nekoliko dana a neke se ostave mjesecima? 

 Tražim hitan završetak ove ulice. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala.  Slijedeće vijećničko pitanje je Nikica Vidović. Izvolite. Vi ste imali dva. 

 

NIKICA VIDOVIĆ 

 

 Dva. Ali evo mogu skratiti obrazloženje da bi bio ekspeditivniji. 

 Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. Zašto nadležna 

gradsla Služba ne  dostavi podatak o utrošku sredstava  iz proračuna planiranog za mjesne zajednice 

Bukinje, Šićki i Husino, a po zahtjevu mjesne zajednice Husino broj 44/2019. 

 Znači Savjet Mjesne zajednice je uputio nekoliko puta zahtjev, ali nije dobio odgovor. 

 Drugo pitanje. Hoću li? Može. 

 Zašto nadležna gradska Služba ne postupi po zahtjevima za asfaltiranje puta u mjesnoj 

zajednici Husino, a čija realizacija se samo obećava. 

 Obrazloženje. Kratko. Savjet Mjesne zajednice Husino je nadležnoj Službi dostavio više 

zahtjeva, evo zadnji je šesti mjesec 2020. da se uradi ulica Ive Keroševića u dužini oko 800 metara. 

ulica Strane – naselje Miljanovići u dužini od 200 metara. Zaseok Šimići 120 metara i Husinskih 

branitelja zaseok Studenac u dućini 200 metara. 

 Riječ je o potrebi rekonstrukcije puteva koji su oštećeni zbog dotrajalosti i pogođeni 

elementarnim nepogodama, a svim zahtjevima je traženo od predstavnika nadležne Službe da izađu 

na lice mjesta, snime situaciju na terenu i poduzmu evo aktivnosti, da bi bio kraći. 

Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Slijedeće vijećničko pitanje, odnosno pitanja vijećnica Jasminka Mijatović. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

 Hvala predsjedavajuća. Moje prvo pitanje upučujem Službi za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica  i ono glasi. 

 Koji su razlozi za opstrukciju i nerealiziranje aktivnosti na izgradnji rasvjete u mjesnoj 

zajednici Par Selo na lokaciji od autobuskog stajališta Pijesak prema Hozića hrastu, te desno prema 

Brodiću, kroz dio naselja Markelići i lijevo prema groblju, odnosno naselju Čajići i Tomarici? 

Obrazloženje. Prvo pitanje za ovaj kapitalni projekat sam postavila na sjednici održanoj 

dana 30. 5. 2013. godine, jer je Programom kapitalnih investicija općine Tuzla tada za period 2013. 

– 2017. izgradnja rasvjete planirana i usvojena od strane tada Općinskog vijeća u 2013. godini. 
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Posljednjim usvojenim Programom kapitalnih investicija za period 2019. – 2023. godina u 

gradu Tuzla dana 29. 11. 2019. godine navedena aktivnost se nalazi kao prva u dijelu koji se odnosi 

na kapitalne projekte na rasvjetu. Međutim, nije pripremljena projektna dokumentacija. 

Po u međuvremenu urađenoj projektnoj dokumentaciji vrijednost projekta iznosi ukupno 

82.827,00 KM, a žitelji su prikupili i uplatili na račun 11. 2. 2020. godine iznos od 18.900,00 

maraka što i znosi 23% od vrijednosti investicije. 

Savjet Mjesne zajednice konstantno vrši pritisak, dostavlja dopise i razgovara bezuspješno 

sa stručnim radnicima nadležne Službe. 

No, tamo gdje nisu prikupljana sredstva se odrađuju projekti, a u mjesnoj zajednici Par Selo 

je nepokrivenost uličnom rasvjetom preko 90%. Skoro totalni mrak. 

Samo ću podsjetiti nadležne a i kolege vijećnike kako smo javno obaviješteni prilikom 

donošenja Odluke o kreditnom zaduženju Grada, da ukoliko građani prikupe iznos od 20% takvi 

projekti se odmah realiziraju i imaju prioritet. 

Traženi iznos po usvojenom kapitalnom projektu je samo 10%. Vjerujem da će šefica 

nadležne Službe poduzeti aktivnosti da se ova kapitalna investicija odmah realizira. 

Slijedeće vijećničko pitanje upučujem Službi za civilnu zaštitu. Zbog čega nije realizirana 

vijećnička inicijativa podnesena i usvojena na sjednici Gradskog vijeća od 31. listopada 2019. 

godine na rješavanju problema klizišta na Tetimi iti je ikada predlagaču inicijative Gradskom 

odboru HDZ-a Bosne i Hercegovine dostavljena bilo kakva informacija, prijedlog ili vrijeme 

realiziranja ovog problema. 

Na sjednici Gradskog vijeća, kako sam rekla na dan, u uvodu 2019. godine usvojena je 

Inicijativa za sanaciju klizišta na Tetimi. 

Podsjećam, nakon vremenskih nepogoda koje su naš grad pogodile 2014. godine pokrenut 

je veliki broj klizišta, a jedno od njih prijeti da u potpunosti bez putne komunikacije ostavi mještane 

Tetime sa ostatkom grada. 

Smatram da bi u rješavanje ovoga problema trebale biti uključene gradske službe, ali i da 

se pomoć može tražiti od Rudnika soli Tuzla. Dakle, eventualno netko od ljudi iz naše Službe da 

razgovara sa predstavnicima Rudnika pa da se i oni uključe i učine za našu lokalnu sredinu neki 

doprinos u mjeri u kojoj je to moguće. 

Dalje, nejasno je iz kog razloga nije na navedenom dijelu puta psotavljena zaštita i obilježje, 

tj. zaštitnu ogradu, jer je evidentna opasnost za mogućnost saobraćajne nezgode sa nesagledivim 

posljedicama. 

Navedeno sam sve vidjela osobno jer sam bila na katoličkom Svetištu 24. 6. i neriješeni 

imovinsko-pravni odnosi koji se često navode kao osnovni razlog ovaj put nisu osnovani nego su 

samo izgovor jer sam, jer je ovo rješavanje u konkretnom slučaju, javni interes grada Tuzle. 

Slijedeće vijećničko pitanje upučujem Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica, Službi za civilnu zaštitu, Službi za inspekcijske poslove. 

Zašto nadležne gradske službe nisu poduzele aktivnosti niti imaju namjeru izvršiti zakonsku 

obavezu i riješiti problem izljeva fekalnih i drugih voda u naselju Slatina, ulica Albina Herljevića 

broj 3. i dalje koji ugrožava zgravlje, ali i živote ljudi i poprima razmjere epidemije? 

Zašto se održavaju zajednički sastanci na kome se razmotre sporna pitanja, donesu zaključci 

i isti nikada ne sprovedu? 

Koja je svrha rekonstruiranja ulice i parkinga u navedenoj ulici, a nema se namjera riješiti 

problem kanalizacionih i i odvodnih instalacija, osim kozmetičke predizborne promjene, a isti će 

se morati naknadno prikopavati? 
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Obrazloženje je detaljno, mnogo je argumenata koji govore u prilog tome da se zanemaruje 

ovaj dio grada i da je ovo veliki problem koji treba riješiti, ali ja u prilogu dostavljam zahtjeve 

etažnih vlasnika koji su upućeni nadležnoj službi builješke, peticije stanara,  Savjet Mjesne 

zajednice Slatina je obavijestio građane da će se započeti sa navedenim radovima ali izvođači  

govore da uopće nisu upućeni u to i čak se priprema teren za asvaltiranje i zapisnik koji je održan 

u prostorijama Službe civilne zaštite 6. 6. 2018. godine. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje, odnosno pitanja Edim Kadić samostalni 

vijećnik. Izvolite. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Ja ću priložiti sva tri pitanja samo ću zamoliti, s obzirom da na jedno pitanje već čekam 

odgovor skoro tri godine da mi se odgovori. Hvala lijepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Slijedeće vijećničko pitanje Mirza Tupajić. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

 Znači imam jedno vijećničko pitanje, a ono je upučeno Službi za budžet i finansije Grada 

Tuzla i ono glasi.  

Koliko je Grad Tuzla od 2015. godine do 1. 6.  2020. godine dobio novčanih sredstava 

ostvarenih na osnovu Zakona o izdvajanju i usmjeravanju dijela prihoda koji se ostvare radom 

termoelektrana. Tražim informaciju o utrošku tih sredstava. 

Obrazloženje. Grad Tuzla u saradnji sa građanima treba poduzeti sve što je potrebno kako 

bi se zagađenje zraka u zimskom periodu svelo na minimum. 

Za tu namjenu Budžetu našeg Grada Termoelektrana Tuzla uplaćuje u prosjeku oko 

5.000.000 KM. 

Klub vijećnika Stranke demokratske akcije konstantno je upozoravao na nenamjensko 

trošenje koji je trebao biti utrošen za zaštitu okoliša, razvijanju i širenju vrelovodne mreže, 

poduzimanju mjera energetske efikasnosti i druge ekološke namjene. 

Iz navedenih razloga veoma je bitno radi upoznavanja građana Služba za budžet i 

finansije Grada Tuzle da podnese pismenu informaciju Gradskom vijeću Tuzla o utrošku 

novčanih sredstava ostvarenih radom Termoelektrane Tuzla. Jer građani Tuzle zaslužuju da znaju 

gdje se troši njihov novac. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem.  Završili smo s vijećničkim pitanjima. Možete pročitati. Hajde.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 
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 Gradonačelniku i upraviteljima. Tražim da se gradonačelnik Jasmin Imamović izjasni da 

li je i koliko novca izdvojeno iz Budžeta Grada Tuzla za realizaciju Naredbe Tuzla broj taj i taj 

od 17. 3. 2020. godine kojom su obavezani upravitelji zajedničkih dijelova zgrada da vrše 

dezinfekciju zajedničkih prostora. 

Tražim da se svi upravitelji na području Grada Tuzla izjasne da li su i koliko eventualno 

dobili novca iz Budžeta Grada Tuzla za te namjene, te da se izjasne koliko su novca sa računa 

etažnih vlasnika utrošili za realizaciju Naredbe Grada Tuzla od 17. 3. 2020. godine. 

Slijedeće pitanje Vladi Federacije Bosne i Hercegovine. Službi za budžet i finansije Grada 

Tuzla i Gradonačelniku. 

Vlada Federacije BiH je uputila poziv od 20. 3. 2020. godine za apliciranje na sredstva 

određena Odlukom o utvrđivanju kriterija raspodjele sredstava  utvrđenih Budžetom Federacije za 

2020. godinu sa pozicije tekući transferi i drugi nivoi vlasti, fondovima, kantoni i opštine.  

S tim u vezi postavljam pitanje. Da li je navedeni Poziv dostavljen Gradu Tuzli. Da li 

postoje dokazi da je dostavljen? 

Da li je Grad Tuzla, odnosno Gradonačelnik dostavio zahtjev za finansijska sredstva iz 

člana 2. stav 4. Odluke za pomoć u borbi protiv koronavirusa i saniranju posljedica? 

I još jedno  Službi za budžet i finansije Grada Tuzle i Gradonačelniku. Da li je 

gradonačelnik Tuzle Jasmin Imamović u toku proglašenja stanja prirodne nesreče primao naknadu 

kao komandant Štaba civilne zaštite Grada Tuzla? Ako je primao u kolikom iznosu je primao? I da 

li je to bilo za cijeli period proglašenja stanja prirodne nesreče? Toliko. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Prelazimo na vijećničke inicijative. 

 Prva inicijativa Sunćica Delibegović. Prilažete li ili čitate? 

 

SUNĆICA DELIBEGOVIĆ  

 

 Pročitat ću. Klub vijećnica i vijećnika SDP BiH u Gradskom vijeću podnosi inicijativu 

unutrašnjih poslova  Tuzlanskog kantona. 

 Inicijativa za pojačanu kontrolu parkiranja na mjestima predviđenim za osobe sa 

invaliditetom.  

 Vrlo kratko obrazloženje.Razlog za podnošenje ove inicijative je sve češća zloupotreba 

parking mjesta namjenjenih osobama sa invaliditetom. Da bi označena parking mjesta bila na 

raspolaganju samo osobama za čiju su namjenu i predviđena, molim vas da pojačate kontrolu 

parkiranja na pomenutim parkiralištima. 

 Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Zamolit ću gdje su ove velike inicijative da se ukratko pročita ako može. Evo 

slijedeća inicijativa su Rejhana Dervišević i Nedžad Malikić. Ko će? 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 
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Zahvaljujem predsjedavajuća. Sve vas pozdravljam. Dakle, ja ću samo pročitati našu 

inicijativu. To je da Gradsko vijeće uputi urgenciju Rudnicima soli d.d. Tuzla i Vladi Tuzlanskog 

kantona za davanje konačne saglasnosti za izgradnju puta i ustanovljenje prava služnosti u korist 

građana mjesne zajednice Mandići na nekretninama u vlasništvu Rudnika soli. Obzirom da se radi 

dakle o problemu s kojim se već duži niz godina suočavaju mještani sela Mandići, a radi se o putnoj 

komunikaciji od ovog naselja ka centru grada. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeća inicijativa vijećnik Alen Kapidžić. Izvoli. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Moja je inicijativa je upućena Ministarstvu komunikacija, prometa Bosne i Hercegovine, a 

vezano za rješavanje pitanja električni romobila. Da ne bude neke zabune, mi nismo protiv 

električni romobila jer imaju dosta pozitivni strana npr. ne zagađuju okoliš, ne stvaraju gužve, ali 

s obzirom da nisu Zakonom o osnovama bezbijednosti saobraćaja u Bosni i Hercegovini električni 

romobil nije propisan kao posebna kategorija. 

 Stoga evo ja ću još kratko. Stoga tražimo da se u Zakon o osnovama bezbijednosti 

saobraćaja prometa  na putevima u bosni i Hercegovini definiše električni romobil, da se propiše 

dozvoljena brzina kretanja, kao i po kojim površinama je dozvoljeno kretanje, zatim zaštitna 

oprema koju vozači moraju koristiti, kao i starosna dob za vožnju navedenog, a sve s ciljem veće 

zaštite, kako samih vozača romobila, tako i drugih sudionika u saobraćaju. 

 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeća inicijativa, u stvari više ih ima, tri. Tuzlanska alternativa. Malikić. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala predsjedavajuća. Evo za današnju sjednicu ispred Kluba vijećnika Tuzlanske  

alternative smo pripremili tri inicijative. 

 Znači sve tri inicijative su upućene Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica,pa ću ja njih tako i pročitati. 

 Inicijativa za izgradnju LED rasvjete na sjevernoj i južnoj saobraćajnici i transverzalama. 

 Obrazloženje. Navedena inicijativa zahtijeva ulaganja od oko 350.000 KM koja bi se kroz 

uštedu električne energije, te uštedu na samom održavanju javne  rasvjete otplatila za oko tri 

godine. 

 Uzimajući u obzir iskustva drugih manjih gradova koji LES rasvjetu koriste već duže 

vrijeme te sam proračun uštede električne energije, koji dostiže i do 70%, izgradnju LED rasvjete 

na području navedenih saobraćajnisa smatramo opravdanom investicijom te se nadamo da će 

nadležni prepoznati korist projekta te kroz prvi naredni rebalans Budžeta Grada osigurati 

neophodna finansijska sredstva. 
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 Druga inicijativa isto Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Inicijativa za zamjenu kompletne ulične rasvjete na regionalnom pututuzla-Čelić, na području 

Novog naselja mjesna zajednica Solina i postavljanje dodatne dvokrake lire na glavnoj 

saobraćajnici. 

 Obrazloženje. postojeća rasvjeta na ovom dijelu regionalnog puta Tuzla-Čelić izgrađena je 

davne 85-te godine. Imajući u vidu da kao takve ne ispunjava propisane uslove savremene ulične 

rasvjete smatramo da je njena zamjena LED rasvjetom opravdana investicija i nadamo se da će 

naići na odobravanje nadležne gradske uprave. Navodimo takođe da je u najfrekventnijem dijelu 

mjesne zajednice Solina, ulazu u Novo naselje, neophodno postavljanje dvokrake lire na 

postojećem stubu rasvjete kako bi se propisno osvjetlila dva pješačka prelaza koja svakodnevno 

koristi većina građana ovog dijela Soline. Postojeći pješački prelazi se nalaze u neposrednoj blizini 

autobuskog stajališta i veoma su frekventni, te smatramo da je njihovo bolje osvjetljavanje nužno 

kako bi se izbjegle nesreće i pješacima osigurao siguran prelaz  preko saobraćajnice. 

 I treća takođe inicijativa je upućena Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica. Inicijativa za izradu projektne dokumentacije i nastavak proširenja mreže 

primarnog i sekundarnog voda toplinske energije u naselju Šićki Brod u 2020. godini. 

 Ovo mi je malo duže obrazloženje,  pa ga prilažem uz peticiju građana i nadam se da će 

Služba za komunalne poslove dati brzi odgovor, a imajući u vidu da Šićki Brod, Bukinje i Husino 

imaju po ovome pitanju povlašteni status. 

 To sam sam pročitao i ovo sam priožio. To je ta. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 OK. Hvala. Slijedeća vijećnička inicijativa je Sabiha Mukanović, ali je rekla da će 

priložiti. Elvir Kasumović. 

 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 

 Ja imam jednu inicijativu i kratka je pa ću brzo. Znači, inicijativa da se obustave svi radovi 

na gradilištima koji nisu otpočeti, a koji nisu neophodni. 

 Podnosim inicijativu da se odmah obustave svi radovi koji nisu otpočeti, a koji nisu 

neophodni i da se planirana sredstva usmjere na socijalna davanja građanima. S obzirom da je 

pandemija prourokovala velike probleme u ekonomskom razvoju, a sve veći broj naših građana se 

nalazi na rubu egzistencije, tražim da se sva sredstva planirana za gradnju objekata, znači samo 

koje možemo izbjeći, za gradnju objekata usmjere na socijalna davanja građanima kako bi im 

makar malo olakšali period koji tek slijedi. 

 U današnjem toku sjednice ja sam rekao ako već nismo 20, 25 godina radili na neke fasade 

nemojte ni ove godine da ih radimo ili nešto baš što nije neophodno za funkcionisanje grada i 

upotrebu građana. 

 Dajte da napravimo malo veću, veći, veću stavku po pitanju socijalnih davanja. Ne želim 

da se ostvari scenario koji već mnogi i stručnjaci predviđaju ali zato moramo biti spremni. 

 U protivnom mi ćemo snositi sve posljedice zato što se nismo na vrijeme organizovali. 

Hvala. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa je Miralem Softić, on nije tu. (Priložio je.) 

Priložio. Jasminka Mijatović. Izvolite.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

 Hvala predsjedavajuća. Vijećničkom inicijativom želim inicirati spajanje na kanalizacionu 

mrežu dijela mjesne zajednice Bukinje, točnije naselja Hudeč, ulica Bukinjska, koje je obećano u 

više navrata, a potvrđeno u odgovoru na vijećniko pitanje čak od 28. 9. 2017. godine. 

 Evo, raspravljali smo prečesto o potrebi spajanja na kanalizacionu mrežu ovog dijel naselja 

sa više pitanja, više aktivnosti i ja ću reči diskriminatorno je ovaj dio naselja zaobiđen. 

 Obećano je da će biti realizirano 2018. godine međutim, posljednje kiše su dovele do izljeva 

veće kanalizacije u stambene objekte. Žitelji su izkazali svoje nezadovoljstvo, ali obzirom da je 

riječ o žiteljima starije životne dobi teškog materijalnog i socijalnog stanja ja vjerujem da će se 

ovaj put iznaći način da se ovaj problem žurno riješi obzirom da su evo i sredstva čak 2018-te 

planirana. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala puno. Vijećnica Sabiha Mujkanović je imala takođe još neke inicijative. Eh. 

Omer Delalić. Izvolite. 

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Hvala. Imam dvije vijećničke inicijative. Prva je Urgencija na Inicijativu za uređenje 

izletišta Ilinčica. 

 Prije nekoliko godina usvojili smo plan za uređenje izletišta Ilinćica. U maju prošle godine 

podnio sam inicijativu za uređenje izletišta sa konkretnim prijedlozima. Od tada pa do danas na 

uređenju tog područja nije ništa urađeno. Planom nam je predočeno da će se izgraditi veliki broj 

sportskih terena, dodatnog sadržaja, čak da se planira i izgradnja žičare do izletišta. Gradonačelnik 

nam je pored toga obećao i autohtone bosanske jelene na obroncima Ilinćice. Budući da vidimo da 

od takvog projekta u dogledno vrijeme neće biti ništa, poovo podnosim Urgenciju na inicijativu 

koju sam podnio i očekujem što hitniju realizaciju iste, jer građani Tuzle zaslužuju izletište na 

kojem mogu provesti slobodno vrijeme sa porodicom u prirodnom okruženju. 

 Druga inicijativa. Inicijativa za izgradnju biciklistički staza u graduTuzla. 

 Sada već davne 2011. godine započeto je iscrtavanje prvog dijela biciklističke staze uz 

rijeku Jalu u naselju Sjenjaku. Od tada pa do današnjeg dana je napravljeno samo nekoliko stotina 

metara biciklističke staze sa prekidima preko Stupina. U gradu Tuzla je evidentno povećanje broja 

biciklista što se jasno vidi na tuzlanskoj biciklijadi koja svake godine okupi na hiljade učesnika, a 

samo prošle godine učešće na biciklijadi uzelo je preko 4000 biciklista. 

 Trenutna situacija za bicikliste u gradu je veoma teška. Postoje dvije opcije da voze 

magistralom, što je veoma opasno, ili da idu trotoarom čime otežavaju put pješacima i dolaze u 

sukobe sa istima. Korištenje bicikala ima niz prednosti u odnosu na druge vrste prevoza. Smanjila 

bi se gužva na cestama u gradu, smanjenjem broja vozila bi se smanjilo aerozagađenje i omogućilo 

ekonomično povezivanje istočnog i zapadnog dijela grada, a pored toga nepotrebno je isticati 
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izdravstveni aspekt korištenja ove vrste prevoza. Podnosim inicijativu da se u što skorije vrijeme 

nastavi sa izgradnjom biciklističkih staza koje će povezati istočni i zapadni dio grada. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Posljednja vijećnička inicijativa Mirza Tupajić. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

 Ja sam nekad poodavno poslo vijećničku inicijativu vezano za cvijet Srebrenice, međutim, 

u materijalima sam već dobio odgovore jer sam već prije slao urgencije vezano za cvijet 

Srebrenice i donekle sam zadovoljan odgovorom i nadam se u što skorijem vremenu da će doći 

do realizacije već dugo čekamo realizaciju iste inicijative. 

 Danas imam inicijtivu koja glasi inicijativa za reviziju diploma uposlenih u javnom 

sektoru u gradu Tuzla. 

 Obrazloženje. Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije  

APIK zatražila je od svih tijela za borbu  protiv korupcije  uBosni i Hercegovini da u saradnji sa 

nadležnim institucijama na dotićni razina vlasti iniciraju proces revizije diploma za sve uposlene u 

tijelima uprave, institucijama, zavodima, agencijama, direkcijama i javnimpreduzećima i drugim 

tijelima čiji je osnivač entitet, distrikt, kanton, grad ili općina. 

 Temeljni cilj inicijative je odkloniti bilo kakve sumnje i nedoumice glede validni diploma 

uposlenih u javnim i nsitucijama na prostoru cijele Bosne i Hercegovine. 

 APIK je inicijativu pokrenuo zbog kontinuiranog medijskog pisanja o krivotvorenim i 

lažiranim diplomama u Bosni i Hercegovini. Općenito lošeg stanja u kojem se zemlja nalazi u 

pogledu korupcije te činjenice da je postupak revizije diploma uposlenih već započeo na određenim 

razinama vlasti u  Bosni i Hercegovini. 

 Dakle, Grad Tuzla bi ovim činom pokazao opredjeljenost za jačanje povjerenja građana u 

javne institucije, ustanove i javna preduzeća. 

 Građani Tuzle zaslužuju efikasne institucije u kojima rade kompetentni ljudi. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Završili smo s inicijativama. 

 Prelazimo na četvrtu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP 

POSLOVNIH ZGRADA, POSLOVNIH PROSTORIJA I GARAŽA 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović. 
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MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Dobar je prijedlog. Inače ovo kad smo krenuli u kampanju za pomoć privrednicima 

davanjem jeftinijih prostora, odnosno najma. 

 Pa evo raspravljali smo to već bili na pauzi svi su klubovi učestvovali donijeli smo jedan 

zaključak, samo da se zna o čemu se radi. 

 Radi se o okolnosti da se tražila garancija za plaćanje zakupnine na način da se garancija 

definiše putem bankarskih garancija.  

 Ali recimo 200 maraka zna biti kirija a bankarska garancija 100 KM gdje u nekim 

situacijama ide i do iznosa od gotovo hiljadu maraka. Kako bi pomogli tim ljudima i onemogućili 

da ne moraju plaćati bankarske garancije predlaže se da se za narednu sjednicu dostavi izmjena i 

dopuna Odluke da u dijelu gdje se nalaze bankarske garancije definiše  ili putem plaćanja zakupnine 

unaprijed za tri mjeseca. Time se rješava mogućnost zloupotrebe jer je u ugovorima svakako 

definisano da ukoliko u roku od dva mjeseca ili dvije najamnine ne bude plaćena dakle ta zakupnina 

da se raskida ugovor. Sa tri mjeseca se Grad štiti zloupotrebe a ostavlja na odabir onima koji žele 

izvršiti zakup da li će to raditi putem bankarske garancije ili putem  plaćanja unaprijed od tri 

mjeseca, a kasnije svaki mjesec redovno. 

 Toliko. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Da li se još neko javlja? 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu vijećnika. Da li se neko ispred 

vijećnika javlja? Ne javlja. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

DAVANJU U ZAKUP POSLOVNIH ZGRADA, POSLOVNIH PROSTORIJA I GARAŽA. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU 

U ZAKUP POSLOVNIH ZGRADA, POSLOVNIH PROSTORIJA I GARAŽA usvojena s 22 

glasa za, nije bilo protiv i dva suzdržana glasa. 

Pozivam sekretara da pročita zaključak. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu 

da za narednu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla pripremi odluku o izmjeni Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža na način da se da mogućnost zakupcima da, umjesto 

bankovne garancije, mogu uplatiti unaprijed iznos od tri mjesečne zakupnine utvrđene ugovorom. 

Ovdje ćemo staviti. Iznos na zakupninu, zato što ne možemo tražiti zakupninu. Zakupnina 

ide tek kad prođe mjesec i kad dobiju fakturu. Pa da onda iznos koji je utvrđen ugovorom ako se 

slažete. 

 

NATAŠA PERIĆ 
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 Dobro. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključak koji je proistekao iz diskusije. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je zaključak koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća usvojen s 22 glasa 

za, nije bilo protiv i jedan suzdržan glas. 

 

Prelazimo na petu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA PODRUČJU 

GRADA TUZLE 
 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Ne. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika.  

Otvaram raspravu vijećnika. Uatvaram raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

DAVANJU U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA 

PODRUČJU GRADA TUZLE i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i 

da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU 

U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA PODRUČJU 

GRADA TUZLE usvojena s 20 glasova za, nije bilo protiv i dva suzdržana glasa. 

 

Prelazimo na šestu tačku Dnevnog reda: 

 

a)  ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O. TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)         

               c) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP TRŽNICE-PIJACE D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 
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MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               d) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP CENTRALNO GRIJANJE DD TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               e) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I I JKP KOMUNALAC D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               f) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP PANNONICA D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)  
  

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za komunalne poslove i pitanja mjesnih zajednica i 

klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Evo imamo javna preduzeća i ovdje se radi o tome da se zaštitimo od privatizacije pošto je 

istekla dosadašnja ugovorna obaveza zaključno sa proteklom godinom. Ovdje se radi samo o 

produženju ugovora. Ali ipak treba da se zna. 

 Vodovod i kanalizacija, Komemorativni centar, Tržnice i pijace, Centralno grijanje, 

Komunalac. Sve je bilo privatizovano za vrijeme vlasti SDP-a sve je otišlo u ruke privatne, 

privatnicima i vođena je, ja sam vodio tu kampanju bukvalno grubu. Dokazivao sam. Čak sam 

nalazio da su recimo u Centralnom grijanju, mislim da nisam pogriješio, centralno je, imali račune 

u bijeljenskim bankama da bi sakrili da su privatizovali. 

 Nije se čak niti htjelo da zna. Sakrili su bukvalno od vijećnika, građana privatizaciju 

preduzeća. 

 I onda kada je to eskaliralo na način da je javnost počela se buniti. Kada su ovi počeli 

vlasnici da preuzimaju vlast nad ovim preduzećima i da  traže svoja privatna prava, a za određena 

ova preduzeća još uvijek se vode borbe da se vrati status Gradu jer ovdje imate dionička društva. 

Ovdje dakle, ovo sve što mora biti u vlasništvu Grada, ono je u vlasništvu nekih lica za koje se još 

ne utvrđuje čija su ni koja. 
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 Zato je ova odluka potrebna, produženje ugovora, da javna dobra, sva ta prava da mogu 

biti, postati vlasništvo ovih preduzeća i da se zaštitimo od bilo kakve zloupotrebe kao što je bilo 

prije. 

 Dakle, da nije bilo te kampanje kada smo poveli to, kada sun as napadali, ismijavali, 

kritikovali, htjeli objesiti bukvalno SDP-ovci zato što smo upozorili na  privatizaciju javnih 

preduzeća danas bi ovo sve bilo privatno. I Centralno grijanje, Vodovod, Komemorativni centar, 

svašta nešto. Eto nako. Da se zna. Da se ne zaboravi. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Da li se još neko javlja? Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Da li  se 

neko ispred vijećnika javlja? Zaključujem raspravu vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje pročitane odluke.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su a)  ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE 

UGOVORA IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O. TUZLA 

O REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE I OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA)         

               c) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP TRŽNICE-PIJACE D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               d) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP CENTRALNO GRIJANJE DD TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               e) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I I JKP KOMUNALAC D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) 

               f) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP PANNONICA D.O.O. TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE JAVNIH DOBARA, KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE I 
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OBJEKATA (S TEKSTOM UGOVORA) usvojene s 22 glasa za, nije bilo glasova protiv i dva 

suzdržana glasa. 

 

 Prelazimo na sedmu tačku Dnevnog reda: 

  

a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM JAVNOJ USTANOVI CENTAR ZA KULTURU TUZLA  

 b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA "NAUTILUS” DOO TUZLA  

 c) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM UG “UDRUŽENJE MUZIČKIH UMJETNIKA” TUZLA  

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

  

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. zatvaram raspravu klubova vijećnika.  

Otvaram raspravu vijećnika. zatvaram raspravu vijećnika. 

Sada stavljan na izjašnjavanje a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH 

PROSTORIJA NEPOSREDNOM POGODBOM JAVNOJ USTANOVI CENTAR ZA 

KULTURU TUZLA  

 b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA "NAUTILUS” DOO TUZLA  

 c) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA NEPOSREDNOM 

POGODBOM UG “UDRUŽENJE MUZIČKIH UMJETNIKA” TUZLA. 

 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne o predloženim odlukama. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM JAVNOJ USTANOVI CENTAR ZA KULTURU TUZLA  

        b) ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA "NAUTILUS” DOO TUZLA  

        c) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM UG “UDRUŽENJE MUZIČKIH UMJETNIKA” TUZLA 

usvojene s 24 glasa za,nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na osmu tačku dnevnog reda: 

 

RJEŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 
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Obrađivač je Stručna služba Gradskog vijeća. 

Materijal su razmatrali  Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za izbor i 

imenovanja i klubovi vijećnika. 

 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Kratko. Da se zna da ne bi bilo sutra negdje prozivke da nismo se odredili po ovom pitanju 

jer se u medijima u zadnje vrijeme piše i o problemu izbora gradskog pravobranioca. 

 Ovdje se radi o situaciji da sz svi pravobranioci bili v.d. gradski pravobranioci, dakle vršioci 

dužnosti gradskog pravobranioca zato što postoje određene okolnosti da određena lica ili lice, 

sasvim nebitno, ulažu žalbe na izuzeće ili zahtjev za izuzeće članova Komisije za izbor gradskog 

pravobranioca i to toliko traje da su već svi bili po šest mjeseci koliko najduže može trajati mandat. 

 Zato je Ministarstvo pravosuđa i uprave TK definisalo u svom mišljenju evo ovako je 

interesantno kako negdje neki vijećnici kao što je Mensur kaže nije bitno mišljenje ministarstva, 

ovdje će glasati za mišljenje ministarstva. Da vidim da neće. Ili će možda biti mangup pa hoće. 

Ili neće. Kako Ministarstvo kaže da ne postoje kaže zakonski propisi koji bi  spriječili da se 

pravobranilac koji je već bio jednom šest mjeseci v.d. pravobranilac, zbog toga što su svi bili v.d. 

pravobranioci po šest mjeseci, ponovo imenuju na mjesto pravobranioca u trajanju šest mjeseci. 

 Dakle, ima zakonski osnov i mišljenje će evo sad vjerovatno SDP sigurno hoće, ali je 

Mensur Alić koji se zdušno borio protiv onog prijedloga za donošenje odluke danas da danas 

donesemo odluku o ukidanju komunalne odluke govorio kako je to protivzakonito, kako je 

mišljenje pravobranioca, pardon ministarstva, ne može biti bitano da je zakon bitan. Šta smo trebali 

ovdje Mensure? Obraćam se direktno Mensuru kao kolegi, donijeti odluku da tražimo izmjene 

zakona kako bi mogli donijeti odluku da pravobranioci koji su već bili šest mjeseci ponovo budu 

pravobranioci. 

 Dakle, pokazuje se neprincipijelnost u donošenju odluka od strane Tuzlanske alternative, 

evo na vrlo grub način kako im odgovara glasat će, ako im ne odgovara neće jer to nije zakonito, 

odnosno ovdje jeste zakonito. Hajde sad mensure ako budemo politički karakter glasaj protiv kao 

što si glasao uzdržan ili protiv, da danas donesemo odluku da ukinemo komunalnu naknadu iako 

su se stekli svi zakonski uslovi, iako je Ministarstvo dalo stav da nema zakonske obaveze naplate 

komunalne naknade, iako smo se obavezali kad to dobijemo da ćemo je ukinuti, iako je 

Ministarstvo donijelo u postupku upravnog postupka rješenje. (NATAŠA PERIĆ – Molim vas.) 

Evo kratko. Završavam. Da su rješenja koja su dostavljana nezakonita građanima.  

 Evo Mensur je taj bio koji je najglasniji  za to da proziva ili ne proziva trenutno evo SDP,  

SDP nije se na ovaj način toliko bunio, ali ista stvar. Dakle, radi se o primjeni propisa i mi ćemo 

na osnovu Ministarstva danas stava donijeti odluku da izaberemo gradskog pravobranioca na šest 

mjeseci koji je već bio šest mjeseci zato što se smatra da je to zakonito. 

 Ne možemo mi ostaviti Pravobranilaštvo bez v.d. gradskog pravobranioca. Sad bi Mensur 

trebao biti principijelan, trebao biti protiv, odnosno Tuzlanska alternativa pa bar makar zbog 

principijelnih razloga da ispadne onako malo politički smiješno. 
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 Eto hajde, eto, nisam mogao da odolim da ne ukažem na okolnost koja je identična isto na 

današnjoj sjednici evo hajde sad neka bude principijelan pa neka glasa. Sretno. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Replika. 

 

MENSUR ALIĆ  

 

 Ja samo moram prije četri godine kad je Mirnes bio u opoziciji, u poziciji u stvari, kad je 

bio 16-ti nije govorio ovako. I ja sam mu tad govorio kad je kritikovao mene kao opozicionara  ja 

sam mu rekao sve što me više kritikuješ što me spominješ na Vijeću,  podižeš mi veći rejting i to 

se pokazalo na izborima. I ovo sad hvala ti Mirnese na savjetu, drago mi je da čujem od tebe tako 

i ja mislim da mi rejting danas porastao bar za 1%. Hvala. 

 

 NATAŠA PERIĆ 
 

 Zahvaljujem. Replika. 

 

 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Ne brini Mensure. Dobro ću se potruditi da SDP i Tuzlanska alternativa na izborima više 

nikada ne dobiju priliku da budu vlast. Zalsužili ste da vas maknemo na smetlište istorije za sve 

ovo što radite građanima, što ste uradili manipulacije koje se prave i koje ste napravili a prošli put 

ti si bio opozicija jer si izašao na način da ne glasaš za odluku da zaštitiš grad od namjere podjele 

po nacionalnim opštinama. 

 Nemoj zaboraviti, a ja nisam zaboravio, podsjetit ćemo građane šta ste tada radili, potrudit 

ću se i ovaj put da dobro ostvariš dobar rezultat na način da te više ne bude ni vas ni tvojih 

predstavnika u Gradskom vijeću Tuzla, a nebitno šta će biti sa mnom i kako ću. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hajde. 

 

MENSUR ALIĆ  

 

 Zaboravio sam. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hajde nema veze. 

  

 

MENSUR ALIĆ  
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 Neka bude Mirnesova zadnja. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Dobro. Da li se još neko javlja. Ako ne, zaključujem raspravu. Stavljam na 

izjašnjavanje RJEŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je RJEŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA usvojeno sa 19 glasova 

za, nije bilo protiv i šest suzdržanih. 

 

Prelazimo na devetu tačku Dnevnog reda: 

 

a) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA NADZORNIH 

ODBORA U JAVNIM PREDUZEĆIMA I JAVNIM KOMUNALNIM PREDUZEĆIMA U 

KOJIMA GRAD TUZLA VRŠI OVLAŠTENJA PO OSNOVU UČEŠĆA DRŽAVNOG 

KAPITALA 

   b) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH 

ODBORA U JAVNIM USTANOVAMA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA  

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za izbor i imenovanja i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Ovdje se radi o okolnosti koju moramo pojasniti da ja nisam glasao za prošlu komisiju 

naprošloj sjednici koja je bila emajlirana putem imejla, dakle gdje nismo imali priliku ni da 

raspravljamo i iz principijelnih razloga sam smatrao da vanredna sjednica može sadržavati samo 

tačke koje su bitne za to vanredno stanje dakle, koje se vežu za koronu, borbu protiv korone i borbu 

protiv posljedica na način da pomognemo privrednicima, građanima i slično i za sve tačke sam 

glasao, a za ostale nisam. 

 Ovdje se radi o očigledno evidentnoj žurbi tada da se to završi na način da se imenuje 

komisija ali su zaboravili imenovati zamjenske osobe u tim komisijama kako se ne bi desilo da ne 

može se provesti konkursna procedura tako da ovaj put samo dopune. Nemam ništa protiv da se 

glasa za članove komisija, ko je da je nije ni bitno, uslovno rečeno osim evo možda u jednom 
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slučaju, tako da ću ovaj put glasati za ovo, a istićem principijelno nisam glasao za na prošloj 

sjednici maj koja je bila iz ovih razloga  koje sam već naveo. 

 Ovdje bi samo volio da dobijem informaciju jer je to ne znam, a trebao bi da znam, član 

pod dva Admir Ahmetović je li ovo greška ili ima Admir pored Ademira? Ili je greška. Znam da 

ima Ademir Ahmetović on je bio predsjednik kriznog štaba pa sam ga ja malo kritikovao  pa je 

otišao plakati Jasminu pa je zato Jasmin ukinuo Krizni štab.  

 A ovaj Admir? Dakle nije Ademir? (Nije onaj iz Službe za inspekcije.) 

 Samo da z nam dakle da ne bi se desilo da epidemiolog bude u ovoj komisiji i to ovaj koji 

je bukvalno, zahvaljujem se, omogućio mi da imam ovaj ovakav lijep politički korektan sukob sa 

Jasminom Imamovićem jer mu je otišao plakati zato što sam ja tražio da se drže sjednice Kriznog 

štaba, a on je to pokušao ignorisati pa je otišao sa Slavkom Stijepićem plakati Jasminu, Mirnes 

pravi probleme, a da znate ništa nisu uradili. 

 Nisu, ja njih pitam je li čistite ulice, kaže čistimo. pa kažu vodom. Stavi nešto u vodu, 

sramota bolan da nema makar neke.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Mirnese molim vas vratite se na tačku Dnevnog reda. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Vraćam se. Ja rekao. Ja završio. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 To smo već čuli. Za Kriizni štab sve znamo. Stavljam na izjašnjavanje pomenuta rješenja. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da da su a) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR 

ČLANOVA NADZORNIH ODBORA U JAVNIM PREDUZEĆIMA I JAVNIM 

KOMUNALNIM PREDUZEĆIMA U KOJIMA GRAD TUZLA VRŠI OVLAŠTENJA PO 

OSNOVU UČEŠĆA DRŽAVNOG KAPITALA 

   b) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH 

ODBORA U JAVNIM USTANOVAMA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA usvojeni sa 16 

glasova za, nije bilo protiv i 10 suzdržanih. 

 

 Prelazimo na desetu tačku Dnevnog reda: 

 

NACRT ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAZIVIMA ULICA I 

TRGOVA, U GRADU TUZLI I NASELJIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Stručni tim za određivanje naziva ulica i trgova u gradu Tuzli. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za komunalne 

poslove i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika 
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 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Jasminka Mijatović. Izvolite. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Hvala predsjedavajuća. Pa evo kratko ću. Imam obvezu da se obratim Vijeću obzirom da je 

tema ulica koja nosi dio naziva 115. HVO brigade. Znači osobno sam razgovarala sa kolegom 

Hurićem glede ove inicijative pridružujemo se navedenoj inicijativi obzirom na činjenicu da je riječ 

o poginulom branitelji čiji roditelji žive  na navedenoj lokaciji i treba da dobije dio ulice taj naziv. 

 Ja osobno podržavam inicijativu mada me ne raduje što se mijenja naziv dijela ulice 115. 

HVO brigada obzirom da se dugo čekalo na dodjelu naziva ove ulice. 

 Imamo obvezu ali i pravo da podsjetim da su svi oni koji su činili okosnicu tada odbrane 

grada Tuzle bili dio i brigade 115. HVO Zrinski. U tu brigadu su stupili dragovoljci tada Ljubača, 

Husina, Kiseljaka, Par Sela, Lipnice, Ljepunica, Dragunje, Doknja, Breški, Obodnice i drugih 

mjesta gdje žive Hrvati i  nastajala je brigada koju su činili isključivo dragovoljci. 

 Dan utemeljenja slave 10. 5. Brigada je imala častan i slavan put. Crta je držala od 

Gradačca, Brčkog, Majevice, Lukavca, Živinica, Banovića i Čelića. I bila je tamo gdje je najgore i 

najteže. I ono što želim naglasiti da njeni pripadnici nigdje ni na jednom mjestu nikada nisu bili tu 

kao crta nije pala, ni jedan rov nije zauzet i brigada je Odlukom Glavnog stožera bila podčinjena 

komandi Korpusa Armije Bosne i Hercegovine i bezpogovorno izvršavala sve zadaće koje su pred 

nju stavljene. 

 115. HVO brigada zrinjski izvodeći borbene zadatke je imala 148 poginulih i 124 teže i 

lakše ranjenih iz ovih prostora, znači iz Grada Tuzle. Bila je multinacionalna brigada ina 

velikužalost je Odlukom Ratnog predsjedništva prestala da postoji 10. 1. 94-te godine, a 

zahvaljujući svom ratnom putu naravno da je kroz Odluku Vijeća zaslužila da ima tada ulicu, a 

takođe smatram da i poginuli branitelj Armije BiH zaslužuje ulicu, jer obrazloženje koje su dali 

oni koji najbolje poznaju situaciju znači imaju uvid u kompletno i tom se uopće ne protivim. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Da li se još neko javlja? Rejhana. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Da mi je samo da otklonim jednu dilemu koja je možda 

nastala, a to je da se uopće znači ovaj prijedlog odluke daje se u javnu raspravu prije svega. 

 No u ovom prijedlogu se radi o tome da se izvrši samo izmjena dijela ulice 115. HVO 

brigade znači na način da se ona skrati, ona neće promijeniti svoj naziv nego se drugačije prostorno 

definiše. Znači kako je u prijedlogu ove odluke navedeno. I radi se o tome znači da se samo jedan 

dio te ulice nazove po Alidinu Mustabašiću Lindetu. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 
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 U redu. Hvala. Da li se još neko javlja. Ako ne, zaključujem rasprava klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

Stavljam na izjašnjavanje NACRT ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

NAZIVIMA ULICA I TRGOVA, U GRADU TUZLI I NASELJIMA NA PODRUČJU OPĆINE 

TUZLA i pozivam vijećnike da se izjasne. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je NACRT ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAZIVIMA 

ULICA I TRGOVA, U GRADU TUZLI I NASELJIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

usvojen s 24 glasa za, nije bilo protiv i jedan suzdržan glas.  

I imamo jedan zaključak koji će sekretar pročitati. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

1. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o nazivima ulica i trgova, u gradu Tuzli i 

naseljima na području općine Tuzla upućuje se u javnu raspravu u trajanju od 30 dana. 

2. Za provođenje javne rasprave zadužuju se Stručni tim za određivanje naziva ulica i trgova 

u gradu Tuzli, Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica i Komisija za 

komunalne poslove i pitanja mjesnih zajednica.  

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Stavljam na izjašnjavanje zaključak. Pozivam vijećnike da se izjasne o 

pročitanom zaključku. 

 Glasanje je okončano. Konstatuje da je pročitani zaključak usvojen s 25 glasova za, nije 

bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na jedanaestu tačku Dnevnog reda: 

 

IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

   a) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta 

   b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnog priključka 

lokalne ceste na regionalnu cestu 

   c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu,  

broj:  01/31-2678-17 (Pajić T.Dragan, lokacija KO Tuzla II) 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko – pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? (Vijećnik govori bez uključenog mikrofona.) 

 Pa ima li obrađivača? (SLAĐANA KRAJINA – Sad ćemo nazvati da dođe obrađivač zato 

što smo rekli da zbog ovoga..) 
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 Pa hoćemo li čekati? (Nemoj da čekamo.) (Vijećnik govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

 Pa da dobijemo informaciju slijedeći put. Može. (SLAĐANA KRAJINA – Nećemo kroz 

zaključak ali ćemo obezbijediti.) 

Dobro nema veze, može predstavnik Službe da vas kontaktira. A može i nas, možemo dobiti 

neko obavještenje, informaciju. Nema je. Bila je ali je otišla. U redu. Poslovnička. 

 

MENSUR ALIĆ  

 

 Molim vas niste nas obavijestili rečeno je da će samo sedam tačaka biti održano. Sedam. 

Mislimda nije fer. Ja da sam znao da će ovoliko Vijeće trajati jer ćemo ostati, jer je rečno da će 

samo par tačaka biti odrađeno i ja ne bi glasao za Poslovnik, za izmjenu Poslovnika. 

 Zato što smo danas, danas sam mogo biti zaražen jer to traje koliko sati? Pogledajte. Mislim 

da to nije fer prema nama ako ste htjeli da se čitavo Vijeće održi onda nismo trebali ni mijenjati 

Poslovnik uopšte. Vjerujte mi. Toliko od mene. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Ja sam mislila. Može. 

 

 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

 Dozvoljavate li mi? Ono što sam ja i što je u ovom rješenju i što mi je bilo zbunjujuće, a 

poznavajući skromno eksproprijaciju. Imali smo jedan slučaj prošle godine u Kalesiji pa malo sam 

se upoznala, inaće mi nije baš oblast koja je dobro poznata, ali svaki od ovih, pa čak i firme u 

stećaju će dobiti ovo rješenje na koje će se moći izjasniti. Obzirom da imaju fizička lica kojima se 

ekspropropiše imovina i po zakonu, koliko je meni poznato,  svaka fizička osoba ima pravo na 

nadoknadu dok pravno lice izmjenama zakona to nema. Ukoliko je još uvijek taj zakon. 

 Samo pitanje da li će sve ove osobe koje su pobrojane za sve ove k.č. dobiti rješenje na koje 

će moći uložiti redovan pravni lijek, odnosno pokrenuti spor pred nadležnim sudom. 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Slađo nemoj da dolazi, gubimo vrijeme.  

 

 

MENSUR ALIĆ  

 

 Zato što i obrađivači i njima je rečeno da... 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pa prebacit ćemo je, hajde da se dogovorimo da zaključimo.  
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JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

 Naša sumnja je čisto u pravcu zaštite fizički osoba koje trebaju biti obaviještene da će im 

imovina biti eksproprisana ili ne.  Samo pitam da li će imati pravo na lijek. 

  

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vas, hajte da prebacimo za narednu sve ove tačke od 11-te do kraja, predlađžem za 

narednu. Nismo mi mislili do kraja. 

 Hajde s 11-tom završavamo, nema 12-te. Odlažemo to. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Mi smo se na Kolegiju dogovorili znači odma, da ćemo ove tačke  13. IZVJEŠTAJ O 

RADU GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

 14. INFORMACIJA O UPRAVLJANJU I ODRŽAVANJU ZAJEDNIČKIH DIJELOVA I 

UREĐAJA ZGRADA ostaviti za narednu sjednicu zato što predpostavili da ćete tu imati pitanja i 

tu uvijek bude zaključaka tako da je odmah u startu dogovoreno da one se neće danas razmatrati 

nego će se ostaviti za julsku sjednicu. 

 11-ta odlažemo za narednu, evo zaključak. 

Za narednu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla odlažu se sljedeće tačke dnevnog reda 43. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla: 

11. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA: 
   a) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta 
   b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnog priključka lokalne ceste na regionalnu 

cestu 
   c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu,  
                     broj:  01/31-2678-17 (Pajić T.Dragan, lokacija KO Tuzla II) 

13. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O RADU GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 

GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

14. RAZMATRANJE INFORMACIJE O UPRAVLJANJU I ODRŽAVANJU 

ZAJEDNIČKIH DIJELOVA I UREĐAJA ZGRADA 

15. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

16. TEKUĆA PITANJA 
   a) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštite o razlozima  prolongiranja izrade Akcionog 

plana rodne ravnopravnosti grada Tuzle 
   b) Obavještenje Službe civilne zaštite o razlozima prolongiranja izrade Informacije o projektima EU u 

oblasti zaštite i spašavanja i njihovoj implementaciji u Gradu Tuzli. 
 A do kraja današnje sjednice će se još samo razmotriti tačka 12. RAZMATRANJE I USVAJANJE  

ZAKLJUČKA PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 

JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM 

PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA JESTE LI REKLI TO? E onda i tačka 12. Dobro. 

 Znači tačka 10 je završena i to je to. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Poslovnička. 
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MENSUR ALIĆ  

 

Uvijek do sada je bilo da se napravi pauza Kolegij i donese zaključak koliko će se odraditi 

tačaka, izvijesti se Vijeće, to je uvijek do sad tako bilo. 

Mi ovaj put nismo znali. Ja ne znam dokle ovo ide. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Dobro. Ja se izvinjavam, propust je bio. 

 Zaključujem sjednicu Gradskog vijeća.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Treba samo zaključak o odlaganju. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Dajte molim vas, da glasamo da se za narednu sjednicu ove tačke od 11. do 16. prebacuju 

za narednu julsku sjednicu. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je zaključak,  da se za narednu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla odlažu se 

sljedeće tačke dnevnog reda 43. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla: 

11. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA: 
   a) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta 
   b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnog priključka lokalne ceste na regionalnu 

cestu 
   c) Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu,  
                     broj:  01/31-2678-17 (Pajić T.Dragan, lokacija KO Tuzla II) 

12. RAZMATRANJE I USVAJANJE ZAKLJUČKA PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE 

ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA 

13. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O RADU GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA 

GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

14. RAZMATRANJE INFORMACIJE O UPRAVLJANJU I ODRŽAVANJU 

ZAJEDNIČKIH DIJELOVA I UREĐAJA ZGRADA 

15. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

16. TEKUĆA PITANJA 

   a) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštite o razlozima  

prolongiranja izrade Akcionog plana rodne ravnopravnosti grada Tuzle 

   b) Obavještenje Službe civilne zaštite o razlozima prolongiranja izrade Informacije o 

projektima EU u oblasti zaštite i spašavanja i njihovoj implementaciji u Gradu Tuzli, usvojen s 24 

glasa za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

 

S obzirom da smo iscrpili Dnevni red, zaključujem 43. redovnu sjednicu Gradskog vijeća 

Tuzla 18:30 sati. 
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